

---

# DBplatinum

*Société d'investissement à capital variable*

**R.C.S. Luxemburg B-104.413**

**Ungeprüfter Halbjahresbericht**

**zum 31. Juli 2019**

Zeichnungen auf Grundlage der Finanzberichte können nicht akzeptiert werden. Zeichnungen sind nur gültig, wenn sie auf der Basis des jeweils gültigen Prospekts in Verbindung mit dem zuletzt erschienenen Jahresbericht sowie dem zuletzt erschienenen Halbjahresbericht, sofern dieser nach dem Jahresbericht veröffentlicht wurde, erfolgen.

---

## Inhaltsverzeichnis

|  | Seite |
|--|-------|
| Geschäftsführung und Verwaltung                                  | 3     |
| Nettovermögensaufstellung  | 5     |
| Kennzahlen zum 31. Juli 2019                                     | 7     |
| Ertrags- und Aufwandsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens | 8     |
| Statistik  | 11    |
| Anlagebestand  |       |
| DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit                      | 15    |
| DB Platinum Quantica Managed Futures Focus                       | 20    |
| DB Platinum Quantica Managed Futures                             | 21    |
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven                     | 22    |
| Anhang zum Halbjahresabschluss                                   | 26    |
| Informationen an die Anteilshaber                                | 60    |

# DB Platinum

## Geschäftsführung und Verwaltung

### **Sitz**

DB Platinum  
11-13, boulevard de la Foire  
L-1528 Luxemburg  
Großherzogtum Luxemburg

### **Verwaltungsrat**

- Alex McKenna (Vorsitzender des Verwaltungsrats), Leiter Product Platform Engineering, DWS Investments UK Limited, Winchester House, 1 Great Winchester Street, London EC2N 2DB, Vereinigtes Königreich
- Manooj Mistry, Leiter Passive Asset Management EMEA, DWS Investments UK Limited, Winchester House, 1 Great Winchester Street, London EC2N 2DB, Vereinigtes Königreich
- Freddy Brausch, Mitglied der Luxemburger Anwaltskammer, Linklaters LLP, 35, avenue John F. Kennedy, L-1855 Luxemburg, Großherzogtum Luxemburg
- Philippe Ah-Sun, Geschäftsführer für börsennotierte Fonds (ETF) und systematische OGAW, DWS Investments UK Limited, Winchester House, 1, Great Winchester Street, London EC2N 2DB, Vereinigtes Königreich
- Petra Hansen (bis zum 16. April 2019), Verwaltungsratsmitglied, DWS Investment S.A., 2, boulevard Konrad Adenauer, L-1115 Luxemburg, Großherzogtum Luxemburg.

### **Verwahrstelle**

RBC Investor Services Bank S.A.  
14, Porte de France  
L-4360 Esch-sur-Alzette  
Großherzogtum Luxemburg

### **Verwaltungs-, Zahl- und Domiziliarstelle und Börsenzulassungsbeauftragte**

RBC Investor Services Bank S.A.  
14, Porte de France  
L-4360 Esch-sur-Alzette  
Großherzogtum Luxemburg

### **Register- und Transferstelle**

RBC Investor Services Bank S.A.  
14, Porte de France  
L-4360 Esch-sur-Alzette  
Großherzogtum Luxemburg

### **Verwaltungsgesellschaft**

DWS Investment S.A.  
2, boulevard Konrad Adenauer  
L-1115 Luxemburg  
Großherzogtum Luxemburg

# DB Platinum

## Geschäftsführung und Verwaltung (Fortsetzung)

### **Anlageverwalter<sup>1</sup>**

State Street Global Advisors Limited  
20 Churchill Place,  
Canary Wharf  
London E14 5HJ  
Vereinigtes Königreich

Chilton Investment Company, LLC  
1290 East Main Street  
1st Floor  
Stamford, CT 06902

Vereinigte Staaten von Amerika

(Die betreffenden Teilfonds wurden am 25. April 2019 bzw. am 8. Mai 2019 geschlossen)

MidOcean Credit Fund Management, L.P.  
320 Park Avenue  
Suite 1600  
New York, NY 10022  
Vereinigte Staaten von Amerika

Quantica Capital AG  
10 Freier Platz 8200  
Schaffhausen  
Schweiz

Magnetar Financial LLC  
1603 Orrington Avenue,  
13th Floor,  
Evanston, Illinois, 60601,  
Vereinigte Staaten von Amerika  
(ab 19. Februar 2019)

### **Anlageunterverwalter<sup>2</sup>**

Chilton Investment Company Limited  
5th Floor  
33 Sackville Street  
London W1S 3EB  
Vereinigtes Königreich

(der betreffende Teilfonds wurde am 25. April 2019 geschlossen)

### **Unabhängiger Abschlussprüfer der Gesellschaft**

Ernst & Young S.A.  
35E, avenue John F. Kennedy  
L-1855 Luxemburg  
Großherzogtum Luxemburg

### **Rechtsberater der Gesellschaft**

Elvinger Hoss Prussen  
*société anonyme*  
2, place Winston Churchill  
L-1340 Luxemburg  
Großherzogtum Luxemburg

Alle hierin verwendeten Begriffe haben die ihnen im aktuellen Prospekt von DB Platinum (der „Prospekt“) zugewiesene Bedeutung.

<sup>1</sup> Nur in Bezug auf bestimmte Teilfonds, wie in diesem Bericht näher beschrieben.

<sup>2</sup> Nur in Bezug auf DB Platinum Chilton European Equities, wie in diesem Bericht näher beschrieben.

# DB Platinum

## Nettovermögensaufstellung zum 31. Juli 2019

|  | DB Platinum<br>MidOcean Absolute<br>Return Credit | DB Platinum<br>Quantica Managed<br>Futures Focus | DB Platinum<br>Quantica Managed<br>Futures (aufgelegt<br>zum 25.02.2019) | DB Platinum<br>Magnetar<br>Systematic Event<br>Driven (aufgelegt<br>zum 19.02.2019) |
|--|---|--|--|---|
| Bemerkung  | USD   | USD  | USD  | USD   |
| <b>AKTIVA</b>  |   |  |  |   |
| Anlagebestand zum Marktwert                                    | 324.492.482                                       | 8.993.070  | 52.636.098   | 113.466.004   |
| Optionen (Long-Position) zum Marktwert                         | 390.833   | 0  | 0  | 0   |
| Bankguthaben   | 50.064.288  | 45.303.897                                       | 55.135.207   | 16.241.469  |
| Forderungen aus Anlageverkäufen                                | 9.976.574   | 0  | 0  | 0   |
| Forderungen aus Zeichnungen                                    | 0   | 12.367   | 177.271  | 0   |
| Zinsforderungen aus Swaps                                      | 671.258   | 0  | 0  | 0   |
| Zins- und Dividendenforderungen                                | 6.204.812   | 48.604   | 9.770  | 25.215  |
| Zinsforderungen aus CFD  | 22.235  | 0  | 0  | 15  |
| Nicht realisierter Nettogewinn aus Devisentermingeschäften (9) | 70.566  | 34.053   | 632.678  | 126.430   |
| Nicht realisierter Nettogewinn aus Futures (10)                | 0   | 5.169.876  | 6.426.255  | 0   |
| Nicht realisierter Nettogewinn aus CFD (11)                    | 284.644   | 0  | 0  | 0   |
| Sonstige Vermögenswerte  | 1.497.069   | 0  | 0  | 1.537.855   |
| <b>AKTIVA INSGESAMT</b>  | <b>393.674.761</b>                                | <b>59.561.867</b>                                | <b>115.017.280</b>   | <b>131.396.988</b>  |
| <b>PASSIVA</b>   |   |  |  |   |
| Kontokorrentkredite  | 0   | 1.735.764  | 2.600.352  | 4.504.836   |
| Verbindlichkeiten aus Anlageverkäufen                          | 13.283.210  | 0  | 0  | 118.698   |
| Verbindlichkeiten aus Rücknahmen                               | 0   | 31.763   | 7.913  | 0   |
| Zinsverbindlichkeiten aus Swaps                                | 506.708   | 0  | 0  | 0   |
| Zinsverbindlichkeiten  | 1.068   | 0  | 0  | 4   |
| Zinsverbindlichkeiten aus CFD                                  | 878.619   | 0  | 0  | 59.230  |
| Nicht realisierter Nettoverlust aus Swaps (7,8)                | 1.506.420   | 0  | 0  | 0   |
| Nicht realisierter Nettoverlust aus CFD (11)                   | 0   | 0  | 0  | 253.114   |
| Verwaltungsgebühr (4)  | 312.358   | 31.287   | 84.770   | 29.631  |
| Anlageerfolgsprämie (6)  | 2.012.926   | 2.340.719  | 2.853.079  | 0   |
| Steuern und Aufwendungen                                       | 143.931   | 23.394   | 40.018   | 49.230  |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                     | 409.642   | 0  | 0  | 1.303.286   |
| <b>PASSIVA INSGESAMT</b>                                       | <b>19.054.882</b>                                 | <b>4.162.927</b>                                 | <b>5.586.133</b>   | <b>6.318.029</b>  |
| <b>NETTOVERMÖGEN INSGESAMT</b>                                 | <b>374.619.879</b>                                | <b>55.398.940</b>                                | <b>109.431.147</b>   | <b>125.078.959</b>  |

Eventuelle Inkonsistenzen in Bezug auf Veränderungen des nicht realisierten Wertzuwachs/(Wertverlustes), netto, sind auf Rundungsabweichungen zurückzuführen.

Der Anhang ist ein integraler Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

# DB Platinum

## Nettovermögensaufstellung (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

Gesamt

|  | Bemerkung | EUR                |
|--|-----------|--------------------|
| <b>AKTIVA</b>  |           |                    |
| Anlagebestand zum Marktwert                                |           | 448.704.652        |
| Optionen (Long-Position) zum Marktwert                     |           | 351.027            |
| Bankguthaben   |           | 149.761.897        |
| Forderungen aus Anlageverkäufen                            |           | 8.960.460          |
| Forderungen aus Zeichnungen                                |           | 170.324            |
| Zinsforderungen aus Swaps                                  |           | 602.891            |
| Zins- und Dividendenforderungen                            |           | 5.647.927          |
| Zinsforderungen aus CFD                                    |           | 19.984             |
| Nicht realisierter Nettogewinn aus Devisentermingeschäften | (9)       | 775.756            |
| Nicht realisierter Nettogewinn aus Futures                 | (10)      | 10.415.064         |
| Nicht realisierter Nettogewinn aus CFD                     | (11)      | 255.653            |
| Sonstige Vermögenswerte                                    |           | 2.725.817          |
| <b>AKTIVA INSGESAMT</b>                                    |           | <b>628.391.452</b> |
| <b>PASSIVA</b>   |           |                    |
| Kontokorrentkredite  |           | 7.940.500          |
| Verbindlichkeiten aus Anlagekäufen                         |           | 12.036.924         |
| Verbindlichkeiten aus Rücknahmen                           |           | 35.635             |
| Zinsverbindlichkeiten aus Swaps                            |           | 455.100            |
| Zinsverbindlichkeiten                                      |           | 963                |
| Zinsverbindlichkeiten aus CFD                              |           | 842.330            |
| Nicht realisierter Nettoverlust aus Swaps                  | (7,8)     | 1.352.991          |
| Nicht realisierter Nettoverlust aus CFD                    | (11)      | 227.335            |
| Verwaltungsgebühr  | (4)       | 411.394            |
| Anlageerfolgsprämie  | (6)       | 6.472.719          |
| Steuern und Aufwendungen                                   |           | 230.441            |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                 |           | 1.538.466          |
| <b>PASSIVA INSGESAMT</b>                                   |           | <b>31.544.798</b>  |
| <b>NETTOVERMÖGEN INSGESAMT</b>                             |           | <b>596.846.654</b> |

Eventuelle Inkonsistenzen in Bezug auf Veränderungen des nicht realisierten Wertzuwachses/(Wertverlustes), netto, sind auf Rundungsabweichungen zurückzuführen.

Der Anhang ist ein integraler Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

# DB Platinum

Kennzahlen zum 31. Juli 2019

|                                     | DB Platinum<br>MidOcean Absolute<br>Return Credit | DB Platinum<br>Quantica Managed<br>Futures Focus | DB Platinum<br>Quantica Managed<br>Futures (aufgelegt<br>zum 25.02.2019) | DB Platinum<br>Magnetar<br>Systematic Event<br>Driven (aufgelegt<br>zum 19.02.2019) |
|-------------------------------------|---|--|--|---|
|                                     | USD   | USD  | USD  | USD   |
| <b>Nettoinventarwert je Anteil</b>  |   |  |  |   |
| R1C-C (CHF)                         | -   | -  | 1.199,64   | -   |
| R1C-E (EUR)                         | -   | -  | 1.209,78   | -   |
| R1C-G (GBP)                         | -   | -  | 1.281,68   | -   |
| I1C (CHF)                           | -   | -  | 1.144,98   | -   |
| I1C-E (EUR)                         | 102,80  | -  | 109,13   | 98,15   |
| I1C-G (GBP)                         | 101,48  | -  | 1.180,82   | -   |
| I1C-U                               | 110,23  | 124,11   | 110,19   | 99,66   |
| I2C-E (EUR)                         | 104,87  | -  | 1.252,36   | 98,31   |
| I2C-U                               | -   | 126,29   | 1.270,55   | 99,82   |
| I3C (CHF)                           | -   | -  | 1.217,00   | -   |
| I3C-C (CHF)                         | 101,16  | 123,35   | -  | -   |
| I3C-E (EUR)                         | 103,43  | -  | 1.243,23   | -   |
| I3C-G (GBP)                         | -   | -  | 1.296,88   | 98,66   |
| I3C-U                               | -   | -  | 1.343,79   | -   |
| I3D-U                               | 94,05   | -  | -  | -   |
| I4C (CHF)                           | -   | -  | 1.309,68   | -   |
| I4C-E (EUR)                         | -   | -  | 1.218,01   | -   |
| I4C-U                               | -   | 12.747,31  | 1.381,63   | -   |
| I5C-E (EUR)                         | 10.158,23   | -  | 1.190,98   | -   |
| I5C-G (GBP)                         | -   | -  | -  | 98,98   |
| I5C-U                               | 10.694,02   | -  | 1.191,80   | -   |
| I5D-U                               | 9.977,54  | -  | -  | -   |
| I6C-G (GBP)                         | -   | -  | -  | 98,86   |
| I6C-U                               | -   | -  | -  | 99,92   |
| <b>Anzahl der Anteile im Umlauf</b> |   |  |  |   |
| R1C-C                               | -   | -  | 75,34  | -   |
| R1C-E                               | -   | -  | 87,05  | -   |
| R1C-G                               | -   | -  | 65,00  | -   |
| I1C                                 | -   | -  | 1.333,40   | -   |
| I1C-E                               | 2.658,17  | -  | 9.091,00   | 100,00  |
| I1C-G                               | 16.013,00   | -  | 5.953,15   | -   |
| I1C-U                               | 118.639,41  | 102,52   | 17.995,49  | 100,00  |
| I2C-E                               | 935.543,17  | -  | 15.720,70  | 100,00  |
| I2C-U                               | -   | 317.811,00                                       | 7.524,56   | 100,00  |
| I3C                                 | -   | -  | 5.087,46   | -   |
| I3C-C                               | 69.783,70   | 117.278,20                                       | -  | -   |
| I3C-E                               | 160.833,01  | -  | 6.617,56   | -   |
| I3C-G                               | -   | -  | 100,00   | 6.947,46  |
| I3C-U                               | -   | -  | 2.103,53   | -   |
| I3D-U                               | 160.559,80  | -  | -  | -   |
| I4C                                 | -   | -  | 877,99   | -   |
| I4C-E                               | -   | -  | 1.391,36   | -   |
| I4C-U                               | -   | 50,00  | 15.497,12  | -   |
| I5C-E                               | 10.730,00   | -  | 10.104,36  | -   |
| I5C-G                               | -   | -  | -  | 903.337,00  |
| I5C-U                               | 2.130,00  | -  | 6.833,98   | -   |
| I5D-U                               | 6.527,02  | -  | -  | -   |
| I6C-G                               | -   | -  | -  | 114.093,51  |
| I6C-U                               | -   | -  | -  | 9.060,00  |

# DB Platinum

## Ertrags- und Aufwandsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens für den zum 31. Juli 2019 endenden Berichtszeitraum

|   | DB Platinum<br>Commodity Euro<br>(verschmolzen<br>zum 07.05.2019) | DB Platinum<br>Commodity USD<br>(verschmolzen<br>zum 07.05.2019) | DB Platinum<br>PWM CROCI Multi<br>Fund (verschmolzen<br>zum 14.02.2019) | DB Platinum<br>Chilton Diversified<br>(geschlossen<br>zum 08.05.2019) |
|---|---|--|---|---|
| Bemerkung   | EUR   | USD  | EUR   | USD   |
| <b>NETTOVERMÖGEN ZU BEGINN DES<br/>BERICHTSZEITRAUMS</b>  | <b>51.394.810</b>   | <b>22.357.975</b>  | <b>126.463.871</b>  | <b>11.601.512</b>   |
| <b>ERTRÄGE</b>  |   |  |   |   |
| Dividenden aus Aktien, netto  | 0   | 0  | 0   | 15.418  |
| Zinsen aus Anleihen/Anleihen-CFD  | 214.492   | 85.457   | 0   | 0   |
| Zinsen aus Bankguthaben   | 722   | 9.241  | 0   | 6.692   |
| Dividenden aus CFD, netto   | 0   | 0  | 0   | 0   |
| Zinsen auf CFD  | 0   | 0  | 0   | 19.048  |
| Sonstige Erträge, netto   | 0   | 0  | 0   | 0   |
| <b>ERTRÄGE INSGESAMT</b>  | <b>215.214</b>  | <b>94.698</b>  | <b>0</b>  | <b>41.158</b>   |
| <b>AUFWENDUNGEN</b>   |   |  |   |   |
| Verwaltungsgesellschaftsgebühr (4)  | 146.681   | 47.221   | 52.032  | 49.009  |
| Anlageerfolgsprämie (6)   | 0   | 0  | 0   | 136.499   |
| Zeichnungssteuer (3)  | 5.683   | 1.171  | 2.426   | 588   |
| Bankgebühren  | 0   | 0  | 0   | 0   |
| Gezahlte Zinsen   | 2.134   | 7.334  | 7   | 8   |
| Zinszahlungen auf CFD   | 0   | 0  | 0   | 0   |
| Dividenden aus CFD, netto   | 0   | 0  | 0   | 12.830  |
| Sonstige Gebühren   | 14.436  | 0  | 0   | 2.549   |
| Fixgebühr (5)   | 12.311  | 4.898  | 6.787   | 3.777   |
| <b>AUFWENDUNGEN INSGESAMT</b>   | <b>181.245</b>  | <b>60.624</b>  | <b>61.252</b>   | <b>205.260</b>  |
| <b>NETTOERTRAG/(-VERLUST) AUS ANLAGEN</b>   | <b>33.969</b>   | <b>34.074</b>  | <b>(61.252)</b>   | <b>(164.102)</b>  |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus<br>Anlageverkäufen  | (1.423.345)   | (152.483)  | 80.244  | 2.508.397   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus CFD   | 0   | 0  | 0   | 387.446   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Swaps   | (91.963)  | 1.011.622  | 0   | 0   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Optionen  | 0   | 0  | 0   | 0   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus<br>Devisentermingeschäften  | 0   | (390.437)  | 0   | (77.736)  |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Futures   | 0   | 0  | 0   | 0   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) am<br>Fremdwährungen  | 0   | (1.142)  | (8)   | (947)   |
| <b>REALISierter NETTOGEWINN/(-VERLUST)</b>  | <b>(1.481.339)</b>  | <b>501.634</b>   | <b>18.984</b>   | <b>2.653.058</b>  |
| Veränderung des nicht realisierten<br>Wertzuwachses/(Wertverlustes) aus<br>Anlagen, netto                 | 1.351.901   | 211.856  | (25.429.282)  | (1.530.295)   |
| Veränderung des nicht realisierten<br>Wertzuwachses/(Wertverlustes) aus<br>Futures, netto                 | 0   | 0  | 0   | 0   |
| Veränderung des nicht realisierten<br>Wertzuwachses/(Wertverlustes) aus<br>Devisentermingeschäften, netto | 0   | (74.228)   | 0   | (12.596)  |
| Veränderung des nicht realisierten<br>Wertzuwachses/(Wertverlustes) aus CFD, netto                        | 0   | 0  | 0   | (480.065)   |
| Veränderung des nicht realisierten<br>Wertzuwachses/(Wertverlustes) aus Swaps, netto                      | (1.484.146)   | (1.586.545)  | 0   | 0   |
| Veränderung des nicht realisierten<br>Wertzuwachses/(Wertverlustes) aus<br>Optionen, netto                | 0   | 0  | 0   | 0   |
| <b>NETTOSTEIGERUNG/(-MINDERUNG)<br/>DES NETTOVERMÖGENS AUS DER<br/>GESCHÄFTSTÄTIGKEIT</b>                 | <b>(1.613.584)</b>  | <b>(947.283)</b>   | <b>(25.410.298)</b>   | <b>630.102</b>  |
| <b>KAPITALENTWICKLUNG</b>   |   |  |   |   |
| Zeichnungen von Anteilen  | 720.817   | 87.941   | 35.301  | 340.431   |
| Rücknahmen von Anteilen   | (50.502.043)  | (21.498.633)   | (101.088.874)   | (12.572.045)  |
| Gezahlte Ausschüttungen (17)  | 0   | 0  | 0   | 0   |
| Währungsumrechnung  | 0   | 0  | 0   | 0   |
| <b>NETTOVERMÖGEN ZUM ENDE DES<br/>BERICHTSZEITRAUMS</b>   | <b>0</b>  | <b>0</b>   | <b>0</b>  | <b>0</b>  |

Eventuelle Inkonsistenzen in Bezug auf Veränderungen des nicht realisierten Wertzuwachses/(Wertverlustes), netto, sind auf Rundungsabweichungen zurückzuführen.

Der Anhang ist ein integraler Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.



# DB Platinum

## Ertrags- und Aufwandsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens (Forts.) für den zum 31. Juli 2019 endenden Berichtszeitraum

|  |           | DB Platinum<br>Chilton European<br>Equities (geschlossen<br>zum 25.04.2019) | DB Platinum<br>MidOcean Absolute<br>Return Credit | DB Platinum<br>Quantica Managed<br>Futures Focus | DB Platinum<br>Quantica Managed<br>Futures (aufgelegt<br>zum 25.02.2019) |
|--|-----------|---|---|--|--|
|  | Bemerkung | EUR   | USD   | USD  | USD  |
| <b>NETTOVERMÖGEN ZU BEGINN<br/>DES BERICHTSZEITRAUMS</b>   |           | <b>8.711.399</b>  | <b>374.935.696</b>                                | <b>94.956.399</b>                                | <b>0</b>   |
| <b>ERTRÄGE</b>   |           |   |   |  |  |
| Dividenden aus Aktien, netto   |           | 15.675  | 78.878  | 0  | 0  |
| Zinsen aus Anleihen/Anleihen-CFD   |           | 0   | 20.016.962  | 135.708  | 0  |
| Zinsen aus Bankguthaben  |           | 12  | 883.701   | 363.402  | 338.680  |
| Dividenden aus CFD, netto  |           | 0   | 2.413.268   | 0  | 0  |
| Zinsen auf CFD   |           | 0   | 7.575   | 0  | 0  |
| Sonstige Erträge, netto  |           | 30  | 0   | 0  | 0  |
| <b>ERTRÄGE INSGESAMT</b>   |           | <b>15.717</b>   | <b>23.400.384</b>                                 | <b>499.110</b>                                   | <b>338.680</b>   |
| <b>AUFWENDUNGEN</b>  |           |   |   |  |  |
| Verwaltungsgesellschaftsgebühr   | (4)       | 6.104   | 1.802.210   | 200.918  | 406.037  |
| Anlageerfolgsprämie  | (6)       | 0   | 1.038.108   | 2.502.623  | 2.769.534  |
| Zeichnungssteuer   | (3)       | 0   | 18.589  | 2.799  | 6.434  |
| Bankgebühren   |           | 115   | 117.453   | 49.953   | 50.133   |
| Gezahlte Zinsen  |           | 392   | 8.092   | 102  | 17.238   |
| Zinszahlungen auf CFD  |           | 2.079   | 5.442.876   | 0  | 0  |
| Dividenden aus CFD, netto  |           | 5.620   | 40.246  | 0  | 0  |
| Sonstige Gebühren  |           | 0   | 0   | 0  | 0  |
| Fixgebühr  | (5)       | 681   | 274.345   | 47.882   | 67.956   |
| <b>AUFWENDUNGEN INSGESAMT</b>  |           | <b>14.991</b>   | <b>8.741.919</b>                                  | <b>2.804.277</b>                                 | <b>3.317.332</b>   |
| <b>NETTOERTRAG/(-VERLUST) AUS ANLAGEN</b>  |           | <b>726</b>  | <b>14.658.465</b>                                 | <b>(2.305.167)</b>                               | <b>(2.978.652)</b>   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus<br>Anlageverkäufen   |           | 418.880   | 12.046  | 214.250  | 160.313  |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus CFD  |           | (96.711)  | 11.101.395  | 0  | 0  |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Swaps  |           | 0   | (10.503.123)                                      | 0  | 0  |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Optionen   |           | 0   | (3.761.176)                                       | 0  | 0  |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus<br>Devisentermingeschäften                                 |           | 12.032  | (10.482.990)                                      | (188.870)  | (2.724.649)  |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Futures  |           | 0   | 0   | 18.555.675                                       | 10.482.834   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) am<br>Fremdwährungen   |           | (1.007)   | (31.726)  | (117.907)  | 207.789  |
| <b>REALISIERTER NETTOGEWINN/(-VERLUST)</b>   |           | <b>333.920</b>  | <b>992.891</b>                                    | <b>16.157.981</b>                                | <b>5.147.635</b>   |
| Veränderung des nicht realisierten<br>Wertzuwachses/(Wertverlustes) aus<br>Anlagen, netto          |           | (214.705)   | 4.549.245   | (43.530)   | 2.385.532  |
| Veränderung des nicht realisierten<br>Wertzuwachses/(Wertverlustes) aus<br>Futures, netto          |           | 0   | 0   | (1.877.242)                                      | 6.426.255  |
| Veränderung des nicht realisierten<br>Wertzuwachses/(Wertverlustes) aus<br>Devisentermingeschäften |           | (945)   | (1.190.026)                                       | 10.154   | 641.792  |
| Veränderung des nicht realisierten<br>Wertzuwachses/(Wertverlustes) aus CFD, netto                 |           | (21.899)  | (9.947.346)                                       | 0  | 0  |
| Veränderung des nicht realisierten<br>Wertzuwachses/(Wertverlustes) aus Swaps, netto               |           | 0   | 2.118.644   | 0  | 0  |
| Veränderung des nicht realisierten<br>Wertzuwachses/(Wertverlustes) aus<br>Optionen, netto         |           | 0   | 1.329.666   | 0  | 0  |
| <b>NETTOSTEIGERUNG/(-MINDERUNG)<br/>DES NETTOVERMÖGENS AUS DER<br/>GESCHÄFTSTÄTIGKEIT</b>          |           | <b>96.371</b>   | <b>(2.146.926)</b>                                | <b>14.247.363</b>                                | <b>14.601.214</b>  |
| <b>KAPITALENTWICKLUNG</b>  |           |   |   |  |  |
| Zeichnungen von Anteilen   |           | 0   | 40.888.932  | 2.756.275  | 143.378.048  |
| Rücknahmen von Anteilen  |           | (8.807.770)   | (35.775.224)                                      | (56.561.097)                                     | (48.548.115)   |
| Gezahlte Ausschüttungen  | (17)      | 0   | (3.282.599)                                       | 0  | 0  |
| Währungsumrechnung   |           | 0   | 0   | 0  | 0  |
| <b>NETTOVERMÖGEN ZUM ENDE DES<br/>BERICHTSZEITRAUMS</b>  |           | <b>0</b>  | <b>374.619.879</b>                                | <b>55.398.940</b>                                | <b>109.431.147</b>   |

Eventuelle Inkonsistenzen in Bezug auf Veränderungen des nicht realisierten Wertzuwachses/(Wertverlustes), netto, sind auf Rundungsabweichungen zurückzuführen.

Der Anhang ist ein integraler Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

# DB Platinum

## Ertrags- und Aufwandsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens (Forts.) für den zum 31. Juli 2019 endenden Berichtszeitraum

|   |  | DB Platinum<br>Magnetar<br>Systematic Event<br>Driven (aufgelegt<br>zum 19.02.2019) | Gesamt              |
|---|--|---|---------------------|
|   | Bemerkung  | USD   | EUR                 |
| <b>NETTOVERMÖGEN ZU BEGINN<br/>DES BERICHTSZEITRAUMS</b>                                  |  | <b>0</b>  | <b>625.675.727</b>  |
| <b>ERTRÄGE</b>  |  |   |                     |
|   | Dividenden aus Aktien, netto   | 333.511   | 399.910             |
|   | Zinsen aus Anleihen/Anleihen-CFD   | 0   | 18.391.367          |
|   | Zinsen aus Bankguthaben  | 153.301   | 1.577.003           |
|   | Dividenden aus CFD, netto  | 0   | 2.167.477           |
|   | Zinsen auf CFD   | 1   | 23.912              |
|   | Sonstige Erträge, netto  | 2.246   | 2.047               |
| <b>ERTRÄGE INSGESAMT</b>  |  | <b>489.059</b>  | <b>22.561.716</b>   |
| <b>AUFWENDUNGEN</b>   |  |   |                     |
|   | Verwaltungsgesellschaftsgebühr (4)   | 156.866   | 2.595.929           |
|   | Anlageerfolgsprämie (6)  | 0   | 5.790.161           |
|   | Zeichnungssteuer (3)   | 7.490   | 41.405              |
|   | Bankgebühren   | 0   | 195.497             |
|   | Gezahlte Zinsen  | 1.033   | 32.895              |
|   | Zinszahlungen auf CFD  | 209.217   | 5.078.505           |
|   | Dividenden aus CFD, netto  | 331.609   | 351.125             |
|   | Sonstige Gebühren  | 0   | 16.725              |
|   | Fixgebühr (5)  | 85.834  | 455.106             |
| <b>AUFWENDUNGEN INSGESAMT</b>   |  | <b>792.049</b>  | <b>14.557.348</b>   |
| <b>NETTOERTRAG/(-VERLUST) AUS ANLAGEN</b>   |  | <b>(302.990)</b>  | <b>8.004.368</b>    |
|   | Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus<br>Anlageverkäufen                                       | (1.521.671)   | 172.288             |
|   | Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus CFD  | 3.688.768   | 13.535.057          |
|   | Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Swaps  | 0   | (8.616.753)         |
|   | Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Optionen   | 0   | (3.378.101)         |
|   | Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus<br>Devisentermingeschäften                               | (9.274.880)   | (20.770.767)        |
|   | Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Futures  | 0   | 26.080.939          |
|   | Realisierter Nettogewinn/(-verlust) am<br>Fremdwährungen   | 17.238  | 64.823              |
| <b>REALISierter NETTOGEWINN/(-VERLUST)</b>  |  | <b>(7.393.535)</b>  | <b>15.091.854</b>   |
|   | Veränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/<br>(Wertverlustes) aus Anlagen, netto          | (1.705.583)   | (20.818.738)        |
|   | Veränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/<br>(Wertverlustes) aus Futures, netto          | 0   | 4.085.696           |
|   | Veränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/<br>(Wertverlustes) aus Devisentermingeschäften | 126.430   | (448.649)           |
|   | Veränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/<br>(Wertverlustes) aus CFD, netto              | (253.114)   | (9.614.613)         |
|   | Veränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/<br>(Wertverlustes) aus Swaps, netto            | 0   | (1.006.242)         |
|   | Veränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/<br>(Wertverlustes) aus Optionen, netto         | 0   | 1.194.239           |
| <b>NETTOSTEIGERUNG/(-MINDERUNG)<br/>DES NETTOVERMÖGENS AUS DER<br/>GESCHÄFTSTÄTIGKEIT</b> |  | <b>(9.225.802)</b>  | <b>(11.516.453)</b> |
| <b>KAPITALENTWICKLUNG</b>   |  |   |                     |
|   | Zeichnungen von Anteilen   | 134.650.534   | 290.052.173         |
|   | Rücknahmen von Anteilen  | (345.773)   | (317.845.179)       |
|   | Gezahlte Ausschüttungen (17)   | 0   | (2.948.266)         |
|   | Währungsumrechnung   | 0   | 13.428.652          |
| <b>NETTOVERMÖGEN ZUM ENDE DES<br/>BERICHTSZEITRAUMS</b>                                   |  | <b>125.078.959</b>  | <b>596.846.654</b>  |

Eventuelle Inkonsistenzen in Bezug auf Veränderungen des nicht realisierten Wertzuwachses/(Wertverlustes), netto, sind auf Rundungsabweichungen zurückzuführen.

Der Anhang ist ein integraler Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

# DB Platinum

## Statistik

|  | DB Platinum<br>Commodity Euro<br>(verschmolzen<br>zum 07.05.2019) | DB Platinum<br>Commodity USD<br>(verschmolzen<br>zum 07.05.2019) | DB Platinum<br>PWM CROCI Multi<br>Fund (verschmolzen<br>zum 14.02.2019) | DB Platinum<br>Chilton Diversified<br>(geschlossen<br>zum 08.05.2019) |
|--|---|--|---|---|
|  | EUR   | USD  | EUR   | USD   |
| <b>Gesamtnettoinventarwert</b>                                   |   |  |   |   |
| 31. Juli 2019  | -   | -  | -   | -   |
| 31. Januar 2019  | 51.394.810  | 22.357.975   | 126.463.871   | 11.601.512  |
| 31. Januar 2018  | 62.438.445  | 30.854.281   | 145.969.251   | 21.188.694  |
| <b>Nettoinventarwert je Anteil am Ende des Berichtszeitraums</b> |   |  |   |   |
| <b>31. Juli 2019</b>   | -   | -  | -   | -   |
| <b>Nettoinventarwert je Anteil am Ende des Geschäftsjahres</b>   |   |  |   |   |
| <b>31. Januar 2019</b>   |   |  |   |   |
| R1C  | 77,84   | 97,63  | 196,23  | -   |
| R1C-A  | 63,45   | -  | -   | -   |
| R1C-B  | -   | 4,03   | -   | -   |
| R1C-C (SGD)  | -   | 3,43   | -   | -   |
| R1C-E (EUR)  | -   | -  | -   | 11.186,04   |
| R1C-N (NOK)  | -   | -  | -   | 9.621,36  |
| R1C-S (CHF)  | -   | 43,04  | -   | -   |
| R1C-U  | -   | -  | -   | 11.980,13   |
| R2C-A  | 30,77   | -  | -   | -   |
| I1C  | 8.326,41  | -  | -   | -   |
| I1C (CHF)  | -   | 10.442,18  | -   | -   |
| I1C-E (EUR)  | -   | -  | -   | 112,28  |
| I1C-U  | -   | -  | -   | 123,14  |
| I2C  | 46,20   | -  | -   | -   |
| I2C (GBP)  | -   | 47,57  | -   | -   |
| I2C-U  | -   | -  | -   | 124,98  |
| I3C (CHF)  | -   | 49,35  | -   | -   |
| I4C (CHF)  | -   | 5,50   | -   | -   |
| <b>Nettoinventarwert je Anteil am Ende des Geschäftsjahres</b>   |   |  |   |   |
| <b>31. Januar 2018</b>   |   |  |   |   |
| R1C  | 83,43   | 101,56   | 205,46  | -   |
| R1C-A  | 68,56   | -  | -   | -   |
| R1C-B  | -   | 4,19   | -   | -   |
| R1C-C (SGD)  | -   | 3,59   | -   | -   |
| R1C-E (EUR)  | -   | -  | -   | 11.183,21   |
| R1C-N (NOK)  | -   | -  | -   | 9.551,09  |
| R1C-S (CHF)  | -   | 46,29  | -   | -   |
| R1C-U  | -   | -  | -   | 11.615,64   |
| R2C-A  | 33,41   | -  | -   | -   |
| I1C  | 8.880,62  | -  | -   | -   |
| I1C (CHF)  | -   | 10.808,81  | -   | -   |
| I1C-E (EUR)  | -   | -  | -   | 112,38  |
| I1C-U  | -   | -  | -   | 119,03  |
| I2C  | 49,27   | -  | -   | -   |
| I2C (GBP)  | -   | 50,21  | -   | -   |
| I2C-U  | -   | -  | -   | 120,67  |
| I3C (CHF)  | -   | 52,79  | -   | -   |
| I4C (CHF)  | -   | 5,69   | -   | -   |
| ROC-U  | -   | -  | -   | 10.274,44   |

# DB Platinum

## Statistik (Fortsetzung)

|  | DB Platinum<br>Chilton European<br>Equities (geschlossen<br>zum 25.04.2019) | DB Platinum<br>MidOcean Absolute<br>Return Credit | DB Platinum<br>Quantica Managed<br>Futures Focus | DB Platinum<br>Quantica Managed<br>Futures (aufgelegt<br>zum 25.02.2019) |
|--|---|---|--|--|
|  | EUR   | USD   | USD  | USD  |
| <b>Gesamtnettoinventarwert</b>                                   |   |   |  |  |
| 31. Juli 2019  | -   | 374.619.879                                       | 55.398.940                                       | 109.431.147  |
| 31. Januar 2019  | 8.711.399   | 374.935.696                                       | 94.956.399                                       | -  |
| 31. Januar 2018  | 117.878.795   | 522.818.388                                       | -  | -  |
| <b>Nettoinventarwert je Anteil am Ende des Berichtszeitraums</b> |   |   |  |  |
| <b>31. Juli 2019</b>   |   |   |  |  |
| R1C-C (CHF)  | -   | -   | -  | 1.199,64   |
| R1C-E (EUR)  | -   | -   | -  | 1.209,78   |
| R1C-G (GBP)  | -   | -   | -  | 1.281,68   |
| I1C (CHF)  | -   | -   | -  | 1.144,98   |
| I1C-E (EUR)  | -   | 102,80  | -  | 109,13   |
| I1C-G (GBP)  | -   | 101,48  | -  | 1.180,82   |
| I1C-U  | -   | 110,23  | 124,11   | 110,19   |
| I2C-E (EUR)  | -   | 104,87  | -  | 1.252,36   |
| I2C-U  | -   | -   | 126,29   | 1.270,55   |
| I3C (CHF)  | -   | -   | -  | 1.217,00   |
| I3C-C (CHF)  | -   | 101,16  | 123,35   | -  |
| I3C-E (EUR)  | -   | 103,43  | -  | 1.243,23   |
| I3C-G (GBP)  | -   | -   | -  | 1.296,88   |
| I3C-U  | -   | -   | -  | 1.343,79   |
| I3D-U  | -   | 94,05   | -  | -  |
| I4C (CHF)  | -   | -   | -  | 1.309,68   |
| I4C-E (EUR)  | -   | -   | -  | 1.218,01   |
| I4C-U  | -   | -   | 12.747,31  | 1.381,63   |
| I5C-E (EUR)  | -   | 10.158,23   | -  | 1.190,98   |
| I5C-U  | -   | 10.694,02   | -  | 1.191,80   |
| I5D-U  | -   | 9.977,54  | -  | -  |
| <b>Nettoinventarwert je Anteil am Ende des Geschäftsjahres</b>   |   |   |  |  |
| <b>31. Januar 2019</b>   |   |   |  |  |
| R1C-E  | 10.006,82   | -   | -  | -  |
| I1C-E (EUR)  | 102,36  | 101,76  | -  | -  |
| I1C-G (GBP)  | 92,51   | 100,07  | -  | -  |
| I1C-U  | -   | 107,86  | 100,45   | -  |
| I2C-E (EUR)  | -   | 103,66  | -  | -  |
| I2C-U  | -   | -   | 100,68   | -  |
| I3C-C (CHF)  | -   | 100,11  | 99,84  | -  |
| I3C-E (EUR)  | -   | 102,08  | -  | -  |
| I3D-U  | -   | 100,10  | -  | -  |
| I4C-U  | -   | -   | 10.172,83  | -  |
| I5C-E  | 93,69   | -   | -  | -  |
| I5C-E (EUR)  | -   | 10.054,67   | -  | -  |
| I5C-U  | -   | 10.444,86   | -  | -  |
| I5C-U (USD)  | 97,76   | -   | -  | -  |
| I5D-U  | -   | 10.082,85   | -  | -  |
| R0C-E  | 8.809,60  | -   | -  | -  |

# DB Platinum

## Statistik (Fortsetzung)

|  | DB Platinum<br>Chilton European<br>Equities (geschlossen<br>zum 25.04.2019) | DB Platinum<br>MidOcean Absolute<br>Return Credit | DB Platinum<br>Quantica Managed<br>Futures Focus | DB Platinum<br>Quantica Managed<br>Futures (aufgelegt<br>zum 25.02.2019) |
|--|---|---|--|--|
|  | EUR   | USD   | USD  | USD  |
| <b>Nettoinventarwert je Anteil am Ende des Geschäftsjahres</b> |   |   |  |  |
| <b>31. Januar 2018</b>   |   |   |  |  |
| R1C-E  | 11.408,71   | -   | -  | -  |
| R1C-E (EUR)  | -   | 10.036,01   | -  | -  |
| R1C-U  | -   | 10.409,31   | -  | -  |
| R5C-E  | 10.527,05   | -   | -  | -  |
| R5C-U (USD)  | 10.737,39   | -   | -  | -  |
| R6D-G (GBP)  | 10.610,30   | -   | -  | -  |
| I1C-E (EUR)  | 115,83  | 101,65  | -  | -  |
| I1C-G (GBP)  | 104,26  | -   | -  | -  |
| I1C-U  | -   | 105,34  | -  | -  |
| I1C-U (USD)  | 118,20  | -   | -  | -  |
| I2C-E  | 118,27  | -   | -  | -  |
| I2C-E (EUR)  | -   | 103,05  | -  | -  |
| I2C-U  | -   | 106,58  | -  | -  |
| I3C-C (CHF)  | -   | 100,03  | -  | -  |
| I3C-E (EUR)  | 10.574,87   | 101,22  | -  | -  |
| I3D-U  | -   | 102,70  | -  | -  |
| I5C-E  | 105,70  | -   | -  | -  |
| I5C-E (EUR)  | -   | 10.022,64   | -  | -  |
| I5C-G (GBP)  | 100,68  | -   | -  | -  |
| I5C-U  | -   | 10.161,03   | -  | -  |
| I5C-U (USD)  | 107,81  | -   | -  | -  |
| I5D-G (GBP)  | 106,14  | -   | -  | -  |
| I5D-U  | -   | 10.086,61   | -  | -  |
| R0C-E  | 9.998,43  | -   | -  | -  |

# DB Platinum

## Statistik (Fortsetzung)

**DB Platinum  
Magnetar  
Systematic Event  
Driven (aufgelegt  
zum 19.02.2019)**

**USD**

---

**Gesamtnettoinventarwert**

|                 |             |
|-----------------|-------------|
| 31. Juli 2019   | 125.078.959 |
| 31. Januar 2019 | -           |
| 31. Januar 2018 | -           |

---

**Nettoinventarwert je Anteil am Ende des Berichtszeitraums**

**31. Juli 2019**

|             |       |
|-------------|-------|
| I1C-E (EUR) | 98,15 |
| I1C-U       | 99,66 |
| I2C-E (EUR) | 98,31 |
| I2C-U       | 99,82 |
| I3C-G (GBP) | 98,66 |
| I5C-G (GBP) | 98,98 |
| I6C-G (GBP) | 98,86 |
| I6C-U       | 99,92 |

---

# DB Platinum

## DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit

### Anlagebestand zum 31. Juli 2019

(Angaben in USD)

| Beschreibung   | Menge/<br>Nennwert | Währung | Einstandskosten  | Kurswert         | % des<br>Netto-<br>vermögens |
|--|--------------------|---------|------------------|------------------|------------------------------|
| <b>Übertragbare Wertpapiere, die an einer offiziellen Börse notieren</b> |                    |         |                  |                  |                              |
| <b>Anleihen</b>  |                    |         |                  |                  |                              |
| <b>Bermudas</b>  |                    |         |                  |                  |                              |
| Fly Leasing 6.375% 14-15.10.21   | 1.728.000          | USD     | 1.758.316        | 1.769.126        | 0,47                         |
|  |                    |         | <b>1.758.316</b> | <b>1.769.126</b> | <b>0,47</b>                  |
| <b>Kanada</b>  |                    |         |                  |                  |                              |
| Bombardier 8.75%16-1.12.21 144a  | 521.000            | USD     | 566.588          | 569.844          | 0,15                         |
|  |                    |         | <b>566.588</b>   | <b>569.844</b>   | <b>0,15</b>                  |
| <b>Kaimaninseln</b>  |                    |         |                  |                  |                              |
| Transocean St-up 12-15.10.22   | 2.683.000          | USD     | 2.599.033        | 2.642.755        | 0,71                         |
| Transocean 6.375% 15.12.16   | 5.952.000          | USD     | 6.293.972        | 6.234.720        | 1,66                         |
|  |                    |         | <b>8.893.005</b> | <b>8.877.475</b> | <b>2,37</b>                  |
| <b>Luxemburg</b>   |                    |         |                  |                  |                              |
| Altice Lux 7.75% 14-15.05.22   | 5.262.000          | USD     | 5.360.482        | 5.386.973        | 1,44                         |
|  |                    |         | <b>5.360.482</b> | <b>5.386.973</b> | <b>1,44</b>                  |
| <b>Vereinigte Staaten</b>  |                    |         |                  |                  |                              |
| Actuant Corp 5.625% 12-15.6.22   | 5.232.000          | USD     | 5.287.589        | 5.297.400        | 1,41                         |
| Ak Steel 7.5% 16-15.07.23  | 1.721.000          | USD     | 1.855.662        | 1.767.252        | 0,47                         |
| Amc Enter 5.875% 17-15.11.26   | 3.147.000          | USD     | 2.807.518        | 2.867.704        | 0,77                         |
| Amd 7% 14-01.07.24   | 2.148.000          | USD     | 2.230.019        | 2.241.975        | 0,60                         |
| Boyd Gam 6.875% 15-15.05.23  | 920.000            | USD     | 954.500          | 954.500          | 0,25                         |
| Buckeye Par 3.95% 16-01.12.26  | 2.703.000          | USD     | 2.398.250        | 2.411.929        | 0,64                         |
| Buckeye Prts 4.35% 14-15.10.24   | 2.418.000          | USD     | 2.281.700        | 2.336.211        | 0,62                         |
| Dish Dbs 5% 12-15.03.23  | 3.185.000          | USD     | 3.145.188        | 3.085.469        | 0,82                         |
| Geo Group 6% 16-15.04.26   | 2.067.000          | USD     | 1.669.800        | 1.705.275        | 0,46                         |
| Geo Grp 5.125% 13-01.04.23   | 3.839.000          | USD     | 3.726.514        | 3.445.503        | 0,92                         |
| Ingram Mic 5% 12-10.08.22  | 375.000            | USD     | 368.906          | 382.616          | 0,10                         |
| Ingram Mic 5,45% 14-15.12.24   | 37.000             | USD     | 36.370           | 38.119           | 0,01                         |
| Iron Mount 6% 13-15.8.23 Sr  | 920.000            | USD     | 941.850          | 941.850          | 0,25                         |
| Istar Fin 6.5% 16-01.07.21   | 7.135.000          | USD     | 7.275.946        | 7.259.862        | 1,94                         |
| Level 3 Fin 5.375% 15-15.08.22   | 2.847.000          | USD     | 2.861.235        | 2.868.353        | 0,77                         |
| Manitowoc F 9.5% 16-15.02.24   | 3.908.000          | USD     | 4.215.730        | 4.215.755        | 1,13                         |
| Pride Intl 6.875% 10-15.8.20   | 1.275.000          | USD     | 1.278.825        | 1.275.000        | 0,34                         |
| Reynolds 5.75% 12-15.10.20/pool  | 3.716.000          | USD     | 3.610.650        | 3.618.778        | 0,97                         |
| Rr Donnelley 7.875% 15.3.21  | 3.140.000          | USD     | 3.226.350        | 3.206.725        | 0,86                         |
| Sprint Corp 7.125% 13-15.06.24   | 27.000             | USD     | 28.013           | 29.531           | 0,01                         |
| Sprint Corp 7.875% 13-15.09.23   | 9.100.000          | USD     | 10.157.874       | 10.135.124       | 2,70                         |
| Tenneco Pacl 7.95% 99-15.12.25   | 990.000            | USD     | 992.816          | 1.084.050        | 0,29                         |
| Transdigm 6% 14-15.07.22   | 523.000            | USD     | 530.845          | 529.694          | 0,14                         |
| Wlh Acq 7% 14-15.08.22   | 420.000            | USD     | 426.034          | 420.893          | 0,11                         |

Der Anhang ist ein integraler Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

# DB Platinum

## DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit

### Anlagebestand (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

(Angaben in USD)

| Beschreibung   | Menge/<br>Nennwert | Währung | Einstandskosten   | Kurswert          | % des<br>Netto-<br>vermögens |
|--|--------------------|---------|-------------------|-------------------|------------------------------|
| <b>Übertragbare Wertpapiere, die an einer offiziellen Börse notieren (Fortsetzung)</b> |                    |         |                   |                   |                              |
| <b>Anleihen (Fortsetzung)</b>  |                    |         |                   |                   |                              |
| <b>Vereinigte Staaten (Fortsetzung)</b>  |                    |         |                   |                   |                              |
| Xerox Corp 4.8% 15-01.03.35  | 2.305.000          | USD     | 1.884.338         | 2.005.350         | 0,54                         |
|  |                    |         | <b>64.192.522</b> | <b>64.124.918</b> | <b>17,12</b>                 |
| <b>Anleihen - Insgesamt</b>  |                    |         | <b>80.770.913</b> | <b>80.728.336</b> | <b>21,55</b>                 |
| <b>Aktien</b>  |                    |         |                   |                   |                              |
| <b>Bermudas</b>  |                    |         |                   |                   |                              |
| Nabors Industries Ltd -a-/cv Pfd   | 52.585             | USD     | 2.342.195         | 1.214.188         | 0,32                         |
|  |                    |         | <b>2.342.195</b>  | <b>1.214.188</b>  | <b>0,32</b>                  |
| <b>Aktien - Insgesamt</b>  |                    |         | <b>2.342.195</b>  | <b>1.214.188</b>  | <b>0,32</b>                  |
| <b>Übertragbare Wertpapiere, die an einer offiziellen Börse notieren - Insgesamt</b>   |                    |         | <b>83.113.108</b> | <b>81.942.524</b> | <b>21,87</b>                 |
| <b>An einem anderen geregelten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere</b>           |                    |         |                   |                   |                              |
| <b>Anleihen</b>  |                    |         |                   |                   |                              |
| <b>Kanada</b>  |                    |         |                   |                   |                              |
| Gateway Cas 8.25% 17-1.3.24 144a   | 2.404.000          | USD     | 2.523.533         | 2.542.230         | 0,68                         |
| Gfl Env 5.375% 18-01.03.23 144a  | 109.000            | USD     | 109.273           | 111.044           | 0,03                         |
| Gfl Env 5.625% 17-01.05.22 144a  | 9.012.000          | USD     | 9.050.109         | 9.124.649         | 2,44                         |
| Rockpoint G 7% 18-31.03.23 144a  | 985.000            | USD     | 997.719           | 1.002.238         | 0,27                         |
| Vrx Escrow 5.875% 15-15.05.23  | 4.720.000          | USD     | 4.755.400         | 4.771.684         | 1,27                         |
|  |                    |         | <b>17.436.034</b> | <b>17.551.845</b> | <b>4,69</b>                  |
| <b>Kaimaninseln</b>  |                    |         |                   |                   |                              |
| Sable Intl 5.75% 19-07.09.27 144a  | 1.084.000          | USD     | 1.076.177         | 1.113.810         | 0,30                         |
| Sable Intl 6.875% 01.08.22   | 1.821.000          | USD     | 1.896.286         | 1.884.735         | 0,50                         |
|  |                    |         | <b>2.972.463</b>  | <b>2.998.545</b>  | <b>0,80</b>                  |
| <b>Luxemburg</b>   |                    |         |                   |                   |                              |
| Intelsat 8% 16-15.02.24 144a   | 2.549.000          | USD     | 2.659.658         | 2.654.401         | 0,71                         |
| Intelsat 9,5% 18-15.2.23 144a  | 3.690.000          | USD     | 3.331.755         | 3.329.118         | 0,89                         |
|  |                    |         | <b>5.991.413</b>  | <b>5.983.519</b>  | <b>1,60</b>                  |
| <b>Niederlande</b>   |                    |         |                   |                   |                              |
| Clear Chan 8.75% 15-15.12.20   | 9.218.000          | USD     | 9.538.285         | 9.425.405         | 2,52                         |
|  |                    |         | <b>9.538.285</b>  | <b>9.425.405</b>  | <b>2,52</b>                  |
| <b>Vereinigte Staaten</b>  |                    |         |                   |                   |                              |
| Aleris Int 10.75% 18-15.07.23  | 7.110.000          | USD     | 7.466.343         | 7.376.624         | 1,97                         |
| Aoi 8.5% 16-15.04.21   | 6.408.000          | USD     | 6.553.360         | 6.560.190         | 1,75                         |

Der Anhang ist ein integraler Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.



# DB Platinum

## DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit

### Anlagebestand (Fortsetzung)

zum 31. Juli 2019

(Angaben in USD)

| Beschreibung   | Menge/<br>Nennwert | Währung | Einstandskosten | Kurswert   | % des<br>Netto-<br>vermögens |
|--|--------------------|---------|-----------------|------------|------------------------------|
| <b>An einem anderen geregelten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere (Fortsetzung)</b> |                    |         |                 |            |                              |
| <b>Anleihen (Fortsetzung)</b>  |                    |         |                 |            |                              |
| <b>Vereinigte Staaten (Fortsetzung)</b>  |                    |         |                 |            |                              |
| Bcd Acq 9.625% 16-15.09.23 144a  | 949.000            | USD     | 995.950         | 995.264    | 0,27                         |
| Beacon Roof 6.375% 16-01.10.23   | 470.000            | USD     | 488.213         | 487.625    | 0,13                         |
| Beazer 5.875% 17-15.10.27  | 3.178.000          | USD     | 2.814.763       | 2.923.760  | 0,78                         |
| Calpine 5.875% 13-15.01.24   | 6.297.000          | USD     | 6.420.654       | 6.454.425  | 1,72                         |
| Century Cm 5.875% 17-15.07.25  | 2.826.000          | USD     | 2.826.000       | 2.854.260  | 0,76                         |
| Cinc Bell 7% 16-15.07.24 144a  | 2.886.000          | USD     | 2.653.278       | 2.481.960  | 0,66                         |
| Citgo Petro 6.25% 14-15.08.22  | 4.170.000          | USD     | 4.175.421       | 4.227.338  | 1,13                         |
| Clear Ch 9.25% 19-15.02.24 144a  | 1.852.000          | USD     | 1.902.484       | 2.014.050  | 0,54                         |
| Commscope 5% 14-15.06.21   | 3.162.000          | USD     | 3.162.000       | 3.173.858  | 0,85                         |
| Conslid Com 6.5% 15-01.10.22   | 3.745.000          | USD     | 3.449.569       | 3.414.008  | 0,91                         |
| Corecivic Am 4.75% 17-15.10.27   | 4.101.000          | USD     | 3.555.840       | 3.572.996  | 0,95                         |
| Dakota M 7.75% 16-01.09.23   | 7.687.000          | USD     | 8.339.946       | 7.851.193  | 2,10                         |
| Diamond 5.375% 19-15.08.26 144a  | 1.895.000          | USD     | 1.895.000       | 1.930.531  | 0,52                         |
| Diamond 6.625% 19-15.08.27 144a  | 4.096.000          | USD     | 4.133.179       | 4.208.640  | 1,12                         |
| Dole Fo 7.25% 17-15.6.25 144a  | 1.518.000          | USD     | 1.339.635       | 1.499.405  | 0,40                         |
| Energy Ven 11% 18-15.2.23 144a   | 5.265.000          | USD     | 5.824.245       | 5.633.550  | 1,50                         |
| Extrctn Oil 7.375% 17-15.05.24 144a  | 4.042.000          | USD     | 4.051.420       | 3.304.335  | 0,88                         |
| Fp Op 7.875% 17-15.11.25 144a  | 6.329.000          | USD     | 6.438.303       | 6.344.949  | 1,69                         |
| Gates Glob 6% 14-15.07.22  | 11.192.000         | USD     | 11.214.955      | 11.222.217 | 2,99                         |
| Geo Grp 5.875% 14-15.01.22   | 862.000            | USD     | 846.512         | 826.443    | 0,22                         |
| Herc Hold 5.50% 19-15.07.27  | 4.585.000          | USD     | 4.596.109       | 4.620.194  | 1,23                         |
| Hertz 7.625% 17-01.06.22   | 6.825.000          | USD     | 7.120.749       | 7.083.463  | 1,89                         |
| Horizon Pha 6.625% 15-01.05.23   | 2.372.000          | USD     | 2.444.065       | 2.451.936  | 0,65                         |
| Level 3 Fin 6.125% 14-15.01.21   | 492.000            | USD     | 492.615         | 493.230    | 0,13                         |
| Manitowoc 9% 19-01.04.26 144a  | 1.022.000          | USD     | 1.014.025       | 1.032.220  | 0,28                         |
| Mattel Inc 5.45% 11-01.11.41   | 2.000.000          | USD     | 1.516.250       | 1.670.000  | 0,45                         |
| Mcdermot 10.625% 18-1.5.24 144a  | 1.184.000          | USD     | 1.142.076       | 977.534    | 0,26                         |
| Mph Merg 7.125% 16-1.6.24 144a   | 1.824.000          | USD     | 1.713.790       | 1.778.327  | 0,47                         |
| N Cinemedia 6% 12-15.04.22   | 2.069.000          | USD     | 2.093.569       | 2.089.690  | 0,56                         |
| Nav Int 6.625% 17-01.11.25 144a  | 1.351.000          | USD     | 1.401.262       | 1.398.285  | 0,37                         |
| Ncr Corp 5% 13-15.07.22  | 1.878.000          | USD     | 1.886.448       | 1.893.869  | 0,51                         |
| Nexstar 5.625% 19-15.7.27 144a   | 1.461.000          | USD     | 1.475.693       | 1.517.614  | 0,41                         |
| Niel Fin 5% 14-15.04.22 144a   | 5.000.000          | USD     | 4.963.474       | 5.017.250  | 1,34                         |
| Nrg Energy 3.75% 19-15.06.24   | 1.888.000          | USD     | 1.889.595       | 1.934.612  | 0,52                         |
| Par Pharma 7.5% 19-1.4.27 144a   | 2.685.000          | USD     | 2.555.328       | 2.443.350  | 0,65                         |
| Pkoh 6.625% 17-15.04.27  | 125.000            | USD     | 124.100         | 125.313    | 0,03                         |
| Plastipk 6.25% 17-15.10.25 144a  | 1.546.000          | USD     | 1.412.007       | 1.395.729  | 0,37                         |
| Prime Sec 9.25% 16-15.05.23  | 963.000            | USD     | 1.013.558       | 1.013.558  | 0,27                         |
| Regional 8.25% 16-01.05.23 144a  | 2.230.000          | USD     | 2.379.267       | 2.375.675  | 0,63                         |
| Sci Games 6.625% 15-15.05.21   | 3.704.000          | USD     | 3.759.560       | 3.768.820  | 1,01                         |
| Sinclair Tel 5.375% 13-1.4.21  | 6.900.000          | USD     | 6.917.249       | 6.920.700  | 1,85                         |
| Solera Llc 10.5% 16-01.03.24   | 2.930.000          | USD     | 3.182.053       | 3.152.534  | 0,84                         |
| Summit Mat 6.125% 15-15.07.23  | 4.694.000          | USD     | 4.773.728       | 4.776.145  | 1,27                         |
| Talos Prod 11% 18-03.04.22   | 5.144.208          | USD     | 5.411.696       | 5.414.279  | 1,45                         |

Der Anhang ist ein integraler Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

# DB Platinum

## DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit

### Anlagebestand (Fortsetzung)

zum 31. Juli 2019

(Angaben in USD)

| Beschreibung   | Menge/<br>Nennwert | Währung | Einstandskosten    | Kurswert           | % des<br>Netto-<br>vermögens |
|--|--------------------|---------|--------------------|--------------------|------------------------------|
| <b>An einem anderen geregelten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere (Fortsetzung)</b> |                    |         |                    |                    |                              |
| <b>Anleihen (Fortsetzung)</b>  |                    |         |                    |                    |                              |
| <b>Vereinigte Staaten (Fortsetzung)</b>  |                    |         |                    |                    |                              |
| Tenneco Pack.8.375%99-15.4.27  | 1.536.000          | USD     | 1.605.120          | 1.681.920          | 0,45                         |
| Uber Techno 7.5% 18-01.11.23 144a  | 4.862.000          | USD     | 5.108.293          | 5.141.565          | 1,37                         |
| Univar 6.75% 15-15.07.23 144a  | 1.040.000          | USD     | 1.059.500          | 1.060.800          | 0,28                         |
| Unt Grp/csl 6% 15-15.04.23   | 6.524.000          | USD     | 6.072.563          | 6.214.110          | 1,66                         |
| Usagm Holdc 6.625% 19-15.07.26   | 1.042.000          | USD     | 1.042.000          | 1.091.495          | 0,29                         |
| Vector 6.125% 17-01.02.25 144a   | 1.399.000          | USD     | 1.238.989          | 1.332.645          | 0,36                         |
| Vfh Parnt 6.75% 17-15.6.22 144a  | 2.934.000          | USD     | 2.989.831          | 3.022.020          | 0,81                         |
| Vineoilgas 9.75% 18-15.04.23   | 4.187.000          | USD     | 4.187.000          | 2.554.070          | 0,68                         |
| W Lyon Home 6.625% 19-15.07.27   | 1.113.000          | USD     | 1.113.000          | 1.113.000          | 0,30                         |
| William 7.875% 17-15.12.22 144a  | 2.029.000          | USD     | 2.117.472          | 2.130.450          | 0,57                         |
| Zayo 5.75% 17-15.01.27 144a  | 1.664.000          | USD     | 1.679.373          | 1.693.120          | 0,45                         |
| Zayo 6% 15-01.04.23  | 1.986.000          | USD     | 2.017.705          | 2.055.510          | 0,55                         |
|  |                    |         | <b>186.056.182</b> | <b>183.774.653</b> | <b>49,05</b>                 |
| <b>Anleihen - Insgesamt</b>  |                    |         | <b>221.994.377</b> | <b>219.733.967</b> | <b>58,66</b>                 |
| <b>An einem anderen geregelten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere - Insgesamt</b>   |                    |         | <b>221.994.377</b> | <b>219.733.967</b> | <b>58,66</b>                 |
| <b>Sonstige übertragbare Wertpapiere</b>   |                    |         |                    |                    |                              |
| <b>Anleihen</b>  |                    |         |                    |                    |                              |
| <b>Vereinigte Staaten</b>  |                    |         |                    |                    |                              |
| Dyncorp 11.875% 30.11.20 /pik  | 4.231.349          | USD     | 4.265.921          | 4.327.286          | 1,16                         |
| Eagle 7.75%15.05.22 /pik   | 3.688.000          | USD     | 3.651.120          | 3.729.490          | 1,00                         |
| Eig Invest 10.875% 17-01.02.24   | 140.000            | USD     | 147.525            | 147.175            | 0,04                         |
| Polaris 8.5% 17-01.12.22 /pik  | 2.825.000          | USD     | 2.822.123          | 2.634.313          | 0,70                         |
| Select Med 6.25% 19-15.08.26   | 1.149.000          | USD     | 1.149.000          | 1.169.108          | 0,31                         |
| Vector 1.75% 14-15.04.20 /cv   | 9.739.000          | USD     | 9.881.906          | 10.004.387         | 2,67                         |
|  |                    |         | <b>21.917.595</b>  | <b>22.011.759</b>  | <b>5,88</b>                  |
| <b>Anleihen - Insgesamt</b>  |                    |         | <b>21.917.595</b>  | <b>22.011.759</b>  | <b>5,88</b>                  |
| <b>Sonstige übertragbare Wertpapiere - Insgesamt</b>                                       |                    |         | <b>21.917.595</b>  | <b>22.011.759</b>  | <b>5,88</b>                  |
| <b>SUMME ANLAGEBESTAND</b>   |                    |         | <b>327.025.080</b> | <b>324.492.482</b> | <b>86,40</b>                 |

Der Anhang ist ein integraler Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

# DB Platinum

## DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit

### Anlagebestand (Fortsetzung)

zum 31. Juli 2019

(Angaben in USD)

| Beschreibung   | Menge/<br>Nennwert | Währung | Einstandskosten    | Kurswert           | % des<br>Netto-<br>vermögens |
|--|--------------------|---------|--------------------|--------------------|------------------------------|
| <b>Sonstige übertragbare Wertpapiere</b>   |                    |         |                    |                    |                              |
| <b>Optionen</b>  |                    |         |                    |                    |                              |
| <b>Optionen - long</b>   |                    |         |                    |                    |                              |
| Put Cdxig532 -markit Dc* 16/10/2019 0.65   | 136.010.000        | USD     | 103.367            | 192.046            | 0,05                         |
| Put Cdxig532 -markit Dcx* 16/10/2019 0.8   | 78.160.000         | USD     | 58.620             | 47.521             | 0,01                         |
| <b>Optionen insgesamt - long</b>   |                    |         | <b>161.987</b>     | <b>239.567</b>     | <b>0,06</b>                  |
| <b>Optionen - Insgesamt</b>  |                    |         | <b>161.987</b>     | <b>239.567</b>     | <b>0,06</b>                  |
| <b>Swaptions</b>   |                    |         |                    |                    |                              |
| <b>Swaptions - long</b>  |                    |         |                    |                    |                              |
| Put Swap De Taux -eur- 06.12.2019 3.075  | 22.500.000         | EUR     | 183.375            | 251                | 0,00                         |
| Put Swap De Taux -eur- 17.12.2019 3.07   | 22.100.000         | EUR     | 175.142            | 418                | 0,00                         |
| Put Swap De Taux -usd- 18.11.2019 3.54   | 42.250.000         | USD     | 497.494            | 169                | 0,00                         |
| Put Swap De Taux -usd- 23/09/2019 3.45   | 30.500.000         | USD     | 184.903            | 0                  | 0,00                         |
| <b>Summe Swaptions - long</b>  |                    |         | <b>1.040.914</b>   | <b>838</b>         | <b>0,00</b>                  |
| <b>Swaptions - Insgesamt</b>   |                    |         | <b>1.040.914</b>   | <b>838</b>         | <b>0,00</b>                  |
| <b>Sonstige übertragbare Wertpapiere - Insgesamt</b>                                 |                    |         | <b>1.202.901</b>   | <b>240.405</b>     | <b>0,06</b>                  |
| <b>Übertragbare Wertpapiere, die an einer offiziellen Börse notieren</b>             |                    |         |                    |                    |                              |
| <b>Optionen</b>  |                    |         |                    |                    |                              |
| <b>Optionen - long</b>   |                    |         |                    |                    |                              |
| Put Corecivic Inc /reit 16/08/2019 18.0  | 818                | USD     | 29.480             | 102.250            | 0,03                         |
| Put Vector Group Ltd 16/08/2019 10.0   | 474                | USD     | 57.828             | 4.740              | 0,00                         |
| Put Xsp -s&p 500 Mini 16/08/2019 262.0   | 570                | USD     | 240.540            | 10.260             | 0,00                         |
| Put Xsp -s&p 500 Mini 16/08/2019 265.0   | 661                | USD     | 239.690            | 13.220             | 0,00                         |
| Put Xsp -s&p 500 Mini 16/08/2019 273.0   | 587                | USD     | 258.856            | 19.958             | 0,01                         |
| <b>Optionen insgesamt - long</b>   |                    |         | <b>826.394</b>     | <b>150.428</b>     | <b>0,04</b>                  |
| <b>Optionen - Insgesamt</b>  |                    |         | <b>826.394</b>     | <b>150.428</b>     | <b>0,04</b>                  |
| <b>Übertragbare Wertpapiere, die an einer offiziellen Börse notieren - Insgesamt</b> |                    |         | <b>826.394</b>     | <b>150.428</b>     | <b>0,04</b>                  |
| <b>SUMME ANLAGEN</b>   |                    |         | <b>329.839.374</b> | <b>324.883.316</b> | <b>86,72</b>                 |

Der Anhang ist ein integraler Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

# DB Platinum

## DB Platinum Quantica Managed Futures Focus

### Anlagebestand zum 31. Juli 2019

(Angaben in USD)

| Beschreibung   | Menge/<br>Nennwert | Währung | Einstandskosten  | Kurswert         | % des<br>Netto-<br>vermögens |
|--|--------------------|---------|------------------|------------------|------------------------------|
| <b>Übertragbare Wertpapiere, die an einer offiziellen Börse notieren</b>             |                    |         |                  |                  |                              |
| <b>Anleihen</b>  |                    |         |                  |                  |                              |
| <b>Luxemburg</b>   |                    |         |                  |                  |                              |
| Eib 1.125% 16-15.08.19   | 4.000.000          | USD     | 3.942.000        | 3.999.320        | 7,22                         |
|  |                    |         | <b>3.942.000</b> | <b>3.999.320</b> | <b>7,22</b>                  |
| <b>Vereinigte Staaten</b>  |                    |         |                  |                  |                              |
| Iadb 1.125% 12-12.9.19   | 5.000.000          | USD     | 4.935.000        | 4.993.750        | 9,01                         |
|  |                    |         | <b>4.935.000</b> | <b>4.993.750</b> | <b>9,01</b>                  |
| <b>Anleihen - Insgesamt</b>  |                    |         | <b>8.877.000</b> | <b>8.993.070</b> | <b>16,23</b>                 |
| <b>Übertragbare Wertpapiere, die an einer offiziellen Börse notieren - Insgesamt</b> |                    |         | <b>8.877.000</b> | <b>8.993.070</b> | <b>16,23</b>                 |
| <b>SUMME ANLAGEBESTAND</b>   |                    |         | <b>8.877.000</b> | <b>8.993.070</b> | <b>16,23</b>                 |

Der Anhang ist ein integraler Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

# DB Platinum

## DB Platinum Quantica Managed Futures

### Anlagebestand zum 31. Juli 2019

(Angaben in USD)

| Beschreibung   | Menge/<br>Nennwert | Währung | Einstandskosten   | Kurswert          | % des<br>Netto-<br>vermögens |
|--|--------------------|---------|-------------------|-------------------|------------------------------|
| <b>An einem anderen geregelten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere</b>             |                    |         |                   |                   |                              |
| <b>Treasury Bills</b>  |                    |         |                   |                   |                              |
| <b>Vereinigte Staaten</b>  |                    |         |                   |                   |                              |
| Usa 0% 18-10.10.19 Tb  | 8.000.000          | USD     | 7.957.382         | 7.969.008         | 7,28                         |
| Usa 0% 19-05.09.19 Tb  | 5.000.000          | USD     | 4.979.875         | 4.990.668         | 4,56                         |
| Usa 0% 19-06.08.19 Tb  | 5.000.000          | USD     | 4.990.376         | 4.998.615         | 4,57                         |
| Usa 0% 19-08.08.19 Tb  | 8.000.000          | USD     | 7.940.486         | 7.997.439         | 7,32                         |
| Usa 0% 19-10.09.19 Tb  | 8.000.000          | USD     | 7.978.390         | 7.982.786         | 7,29                         |
| Usa 0% 19-19.09.19 Tb  | 5.000.000          | USD     | 4.977.461         | 4.987.000         | 4,56                         |
| Usa 0% 19-22.08.19 Tb  | 5.000.000          | USD     | 4.979.297         | 4.994.444         | 4,56                         |
|  |                    |         | <b>43.803.267</b> | <b>43.919.960</b> | <b>40,14</b>                 |
| <b>Treasury Bills - Insgesamt</b>  |                    |         | <b>43.803.267</b> | <b>43.919.960</b> | <b>40,14</b>                 |
| <b>An einem anderen geregelten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere - Insgesamt</b> |                    |         | <b>43.803.267</b> | <b>43.919.960</b> | <b>40,14</b>                 |
| <b>Sonstige übertragbare Wertpapiere</b>   |                    |         |                   |                   |                              |
| <b>Optionsscheine</b>  |                    |         |                   |                   |                              |
| <b>Großbritannien</b>  |                    |         |                   |                   |                              |
| Deutsche Bk 19-06.03.29/wrt  | 46                 | USD     | 6.447.299         | 8.716.138         | 7,96                         |
|  |                    |         | <b>6.447.299</b>  | <b>8.716.138</b>  | <b>7,96</b>                  |
| <b>Optionsscheine - Insgesamt</b>  |                    |         | <b>6.447.299</b>  | <b>8.716.138</b>  | <b>7,96</b>                  |
| <b>Sonstige übertragbare Wertpapiere - Insgesamt</b>                                     |                    |         | <b>6.447.299</b>  | <b>8.716.138</b>  | <b>7,96</b>                  |
| <b>SUMME ANLAGEBESTAND</b>   |                    |         | <b>50.250.566</b> | <b>52.636.098</b> | <b>48,10</b>                 |

Der Anhang ist ein integraler Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

# DB Platinum

## DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven

### Anlagebestand zum 31. Juli 2019

(Angaben in USD)

| Beschreibung   | Menge/<br>Nennwert | Währung | Einstandskosten  | Kurswert         | % des<br>Netto-<br>vermögens |
|--|--------------------|---------|------------------|------------------|------------------------------|
| <b>Übertragbare Wertpapiere, die an einer offiziellen Börse notieren</b> |                    |         |                  |                  |                              |
| <b>Aktien</b>  |                    |         |                  |                  |                              |
| <b>Bermudas</b>  |                    |         |                  |                  |                              |
| Helen Of Troy Corp.  | 5.044              | USD     | 672.533          | 747.924          | 0,60                         |
| Nabors Industries Ltd  | 101.185            | USD     | 261.106          | 299.508          | 0,24                         |
|  |                    |         | <b>933.639</b>   | <b>1.047.432</b> | <b>0,84</b>                  |
| <b>Großbritannien</b>  |                    |         |                  |                  |                              |
| Cardtronics Plc  | 9.338              | USD     | 262.293          | 265.946          | 0,21                         |
| Inter Game   | 26.023             | USD     | 378.364          | 347.407          | 0,28                         |
|  |                    |         | <b>640.657</b>   | <b>613.353</b>   | <b>0,49</b>                  |
| <b>Irland</b>  |                    |         |                  |                  |                              |
| Horizon Therap --- Reg Shs   | 13.463             | USD     | 345.779          | 335.094          | 0,27                         |
| Johnson Ctr Int Shs  | 16.408             | USD     | 602.026          | 696.355          | 0,56                         |
| Medtronic Holdings Limited   | 4.057              | USD     | 371.792          | 413.571          | 0,33                         |
| Nvent Electric Plc   | 27.408             | USD     | 741.201          | 679.444          | 0,54                         |
|  |                    |         | <b>2.060.798</b> | <b>2.124.464</b> | <b>1,70</b>                  |
| <b>Vereinigte Staaten</b>  |                    |         |                  |                  |                              |
| Abercrombie & Fitch A  | 26.878             | USD     | 424.509          | 508.801          | 0,41                         |
| Adt Inc  | 43.919             | USD     | 283.684          | 278.886          | 0,22                         |
| Advance Auto Parts Inc   | 2.296              | USD     | 379.629          | 345.869          | 0,28                         |
| Agco Corp.   | 4.787              | USD     | 319.442          | 368.599          | 0,29                         |
| Allegiant Travel Co  | 2.591              | USD     | 358.613          | 388.261          | 0,31                         |
| Alliance Data System Corp  | 1.035              | USD     | 151.461          | 162.412          | 0,13                         |
| Allscripts Healthcare Sol Inc  | 61.196             | USD     | 707.164          | 630.319          | 0,50                         |
| Amag Pharmaceuticals Inc   | 27.815             | USD     | 375.071          | 229.752          | 0,18                         |
| American Axle & Manufact.hldgs   | 5.676              | USD     | 93.994           | 68.509           | 0,05                         |
| Anika Therapeutics Inc.  | 15.543             | USD     | 619.470          | 856.264          | 0,68                         |
| Anixter Intl   | 6.696              | USD     | 409.530          | 430.955          | 0,34                         |
| Antero Resources Corporation   | 131.893            | USD     | 1.092.874        | 608.027          | 0,49                         |
| Arch Coal Inc (new)  | 7.613              | USD     | 690.176          | 678.775          | 0,54                         |
| Ashland Global Holdings Inc  | 5.816              | USD     | 446.305          | 462.256          | 0,37                         |
| Astec Industries Inc   | 19.165             | USD     | 742.455          | 626.504          | 0,50                         |
| Avanos Medical Inc   | 9.185              | USD     | 359.803          | 374.013          | 0,30                         |
| Avid Technology Inc.   | 33.574             | USD     | 288.572          | 344.134          | 0,28                         |
| Becton Dickinson & Co.   | 1.566              | USD     | 367.792          | 395.885          | 0,32                         |
| Biogen Inc   | 3.000              | USD     | 706.036          | 713.460          | 0,57                         |
| Brinker International Inc.   | 14.508             | USD     | 627.686          | 578.144          | 0,46                         |
| Brunswick Corp   | 14.857             | USD     | 640.997          | 730.370          | 0,58                         |
| Cable One Inc  | 338                | USD     | 387.326          | 411.278          | 0,33                         |
| Cabot Corp   | 14.841             | USD     | 691.742          | 663.690          | 0,53                         |
| Cai International Inc  | 14.908             | USD     | 352.312          | 339.902          | 0,27                         |
| Carmax /nach Emission  | 7.746              | USD     | 516.847          | 679.789          | 0,54                         |
| Carrols Restaurant Group Inc   | 38.384             | USD     | 329.590          | 357.739          | 0,29                         |

Der Anhang ist ein integraler Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

# DB Platinum

## DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven

### Anlagebestand (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

(Angaben in USD)

| Beschreibung   | Menge/<br>Nennwert | Währung | Einstandskosten | Kurswert  | % des<br>Netto-<br>vermögens |
|--|--------------------|---------|-----------------|-----------|------------------------------|
| <b>Übertragbare Wertpapiere, die an einer offiziellen Börse notieren (Fortsetzung)</b> |                    |         |                 |           |                              |
| <b>Aktien (Fortsetzung)</b>  |                    |         |                 |           |                              |
| <b>Vereinigte Staaten (Fortsetzung)</b>  |                    |         |                 |           |                              |
| Caterpillar Inc.   | 5.030              | USD     | 691.134         | 662.300   | 0,53                         |
| Centurylink Inc  | 34.019             | USD     | 347.730         | 411.290   | 0,33                         |
| Ciena Corp   | 16.987             | USD     | 702.285         | 768.152   | 0,61                         |
| Clean Harbors Inc  | 5.273              | USD     | 324.768         | 410.292   | 0,33                         |
| Cleveland Cliffs Inc   | 5.635              | USD     | 53.274          | 60.069    | 0,05                         |
| Cnx Resources Corporation  | 142.744            | USD     | 1.400.996       | 1.173.357 | 0,95                         |
| Conn S Inc   | 28.011             | USD     | 484.875         | 582.629   | 0,47                         |
| Conocophillips   | 11.480             | USD     | 794.156         | 678.238   | 0,54                         |
| Corelogic  | 16.881             | USD     | 672.675         | 769.267   | 0,62                         |
| Csw Industrials Inc  | 10.012             | USD     | 574.291         | 706.947   | 0,57                         |
| Darling Ingred --- Shs   | 20.031             | USD     | 422.037         | 407.230   | 0,33                         |
| Deluxe Corp.   | 16.669             | USD     | 797.102         | 743.771   | 0,59                         |
| Devon Energy Corp.(new)  | 13.743             | USD     | 413.661         | 371.061   | 0,30                         |
| Dine Brands Global Inc   | 7.076              | USD     | 684.550         | 580.869   | 0,46                         |
| Donaldson Co   | 13.571             | USD     | 652.296         | 677.871   | 0,54                         |
| Eagle Materials Inc  | 8.087              | USD     | 722.673         | 669.442   | 0,54                         |
| Eagle Pharmaceuticals Inc  | 11.218             | USD     | 510.370         | 615.419   | 0,49                         |
| Enpro Industries Inc   | 1.248              | USD     | 76.660          | 88.658    | 0,07                         |
| Exterran Corp  | 50.285             | USD     | 829.828         | 686.390   | 0,55                         |
| Extraction Oil & Gas Inc   | 118.111            | USD     | 493.650         | 438.192   | 0,35                         |
| Foot Locker Inc  | 16.001             | USD     | 917.715         | 657.001   | 0,53                         |
| Freeport Mcmoran Inc   | 12.913             | USD     | 161.598         | 142.818   | 0,11                         |
| Gamestop Corp -a-  | 18.234             | USD     | 177.025         | 73.301    | 0,06                         |
| Gap Inc.   | 37.861             | USD     | 941.366         | 738.290   | 0,59                         |
| Genesco Inc  | 13.411             | USD     | 621.869         | 528.125   | 0,42                         |
| Gibraltar Industries Inc   | 9.362              | USD     | 372.160         | 387.961   | 0,31                         |
| Graco Inc  | 13.404             | USD     | 629.688         | 644.464   | 0,52                         |
| Graphic Packaging Holding Co   | 50.931             | USD     | 664.497         | 756.835   | 0,61                         |
| Griffon Corp   | 22.501             | USD     | 350.591         | 367.891   | 0,29                         |
| Gulfport Energy Corp   | 146.668            | USD     | 1.033.011       | 554.405   | 0,44                         |
| Haemonetics Corp.  | 5.939              | USD     | 594.052         | 725.033   | 0,58                         |
| Ingredion Inc Shs  | 8.736              | USD     | 802.031         | 675.205   | 0,54                         |
| International Paper Co   | 16.388             | USD     | 777.859         | 719.597   | 0,58                         |
| Jacobs Engineer.group  | 8.083              | USD     | 593.064         | 666.928   | 0,53                         |
| Kforce Inc   | 19.596             | USD     | 697.396         | 668.028   | 0,53                         |
| Kohl S Corp.   | 7.525              | USD     | 469.016         | 405.297   | 0,32                         |
| L Brands Inc   | 13.560             | USD     | 356.403         | 351.882   | 0,28                         |
| Lam Research Corp  | 3.739              | USD     | 680.887         | 779.993   | 0,62                         |
| Louisiana-pacific Co.  | 27.095             | USD     | 678.505         | 708.263   | 0,57                         |
| Lowe S Companies Inc.  | 6.620              | USD     | 693.840         | 671.268   | 0,54                         |
| Macy S   | 16.839             | USD     | 416.819         | 382.750   | 0,31                         |
| Marinemax Inc  | 40.704             | USD     | 764.311         | 628.470   | 0,50                         |
| Milacron Holdings Corp   | 47.835             | USD     | 649.894         | 805.541   | 0,64                         |
| Mrc Global Shs   | 40.319             | USD     | 736.865         | 630.589   | 0,50                         |

Der Anhang ist ein integraler Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

# DB Platinum

## DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven

### Anlagebestand (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

(Angaben in USD)

| Beschreibung   | Menge/<br>Nennwert | Währung | Einstandskosten   | Kurswert          | % des<br>Netto-<br>vermögens |
|--|--------------------|---------|-------------------|-------------------|------------------------------|
| <b>Übertragbare Wertpapiere, die an einer offiziellen Börse notieren (Fortsetzung)</b> |                    |         |                   |                   |                              |
| <b>Aktien (Fortsetzung)</b>  |                    |         |                   |                   |                              |
| <b>Vereinigte Staaten (Fortsetzung)</b>  |                    |         |                   |                   |                              |
| Nanometrics Inc  | 20.335             | USD     | 634.525           | 638.112           | 0,51                         |
| Newell Brands Inc  | 23.612             | USD     | 389.244           | 335.054           | 0,27                         |
| Newmarket Corp   | 1.784              | USD     | 777.256           | 752.152           | 0,60                         |
| Nordstrom Inc  | 17.979             | USD     | 756.181           | 595.285           | 0,48                         |
| Nuance Communications Inc  | 69.467             | USD     | 1.128.972         | 1.155.932         | 0,92                         |
| Office Depot Inc   | 255.494            | USD     | 742.279           | 521.208           | 0,42                         |
| On Semiconductor Corp  | 34.731             | USD     | 765.304           | 747.064           | 0,60                         |
| Owens-illinois Inc.  | 26.159             | USD     | 518.017           | 443.918           | 0,35                         |
| PdI Biopharma Inc  | 230.919            | USD     | 816.520           | 665.047           | 0,53                         |
| Proofpoint Inc   | 3.282              | USD     | 389.198           | 414.188           | 0,33                         |
| Pultegroup Inc   | 11.241             | USD     | 356.704           | 354.204           | 0,28                         |
| Qualcomm Inc.  | 9.209              | USD     | 510.612           | 673.730           | 0,54                         |
| Quanex Building Products Corp  | 36.338             | USD     | 629.426           | 676.614           | 0,54                         |
| Regis  | 39.617             | USD     | 712.771           | 724.991           | 0,58                         |
| Ribbon Communications Inc  | 136.285            | USD     | 670.603           | 670.522           | 0,54                         |
| Rush Enterprises Inc -a-   | 18.729             | USD     | 775.818           | 705.334           | 0,56                         |
| Sally Beauty Holdings Inc  | 28.695             | USD     | 476.360           | 394.269           | 0,32                         |
| Skyworks Solutions Inc   | 8.721              | USD     | 691.387           | 743.727           | 0,59                         |
| Spectrum Brands Hlds Inc   | 7.520              | USD     | 418.244           | 376.827           | 0,30                         |
| Tapestry Inc   | 21.603             | USD     | 647.267           | 668.181           | 0,53                         |
| The Michaels Companies Inc   | 32.657             | USD     | 411.594           | 224.354           | 0,18                         |
| Tractor Supply Co  | 6.101              | USD     | 630.799           | 663.850           | 0,53                         |
| Trinity Ind.inc  | 19.861             | USD     | 436.433           | 389.276           | 0,31                         |
| United States Steel  | 26.170             | USD     | 511.664           | 393.335           | 0,31                         |
| Urban Outfitters Inc.  | 29.888             | USD     | 674.877           | 711.633           | 0,57                         |
| Viacom Inc -b-   | 13.150             | USD     | 384.406           | 399.103           | 0,32                         |
| Wabash National Corp.  | 42.662             | USD     | 625.499           | 675.339           | 0,54                         |
| Warrior Met Coal Llc   | 14.968             | USD     | 452.555           | 370.308           | 0,30                         |
| Waters Corporation   | 3.247              | USD     | 750.157           | 683.688           | 0,55                         |
| Williams-sonoma Inc  | 8.744              | USD     | 504.359           | 583.050           | 0,47                         |
| Wolverine World Wide Inc   | 24.523             | USD     | 827.008           | 665.799           | 0,53                         |
| Worthington Ind.   | 17.732             | USD     | 684.827           | 713.181           | 0,57                         |
| W&t Offshore Inc   | 69.555             | USD     | 345.951           | 312.302           | 0,25                         |
| Xerox Corp   | 19.782             | USD     | 610.384           | 635.002           | 0,51                         |
| Xpo Logistics Inc  | 11.261             | USD     | 614.679           | 759.892           | 0,61                         |
|  |                    |         | <b>60.064.433</b> | <b>57.840.443</b> | <b>46,24</b>                 |
| <b>Aktien - Insgesamt</b>  |                    |         | <b>63.699.527</b> | <b>61.625.692</b> | <b>49,27</b>                 |
| <b>Übertragbare Wertpapiere, die an einer offiziellen Börse notieren - Insgesamt</b>   |                    |         | <b>63.699.527</b> | <b>61.625.692</b> | <b>49,27</b>                 |

Der Anhang ist ein integraler Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.



# DB Platinum

## DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven

### Anlagebestand (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

(Angaben in USD)

| Beschreibung   | Menge/<br>Nennwert | Währung | Einstandskosten    | Kurswert           | % des<br>Netto-<br>vermögens |
|--|--------------------|---------|--------------------|--------------------|------------------------------|
| <b>An einem anderen geregelten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere</b>             |                    |         |                    |                    |                              |
| <b>Treasury Bills</b>  |                    |         |                    |                    |                              |
| <b>Vereinigte Staaten</b>  |                    |         |                    |                    |                              |
| Usa 0% 18-05.12.19 Tb  | 5.500.000          | USD     | 5.429.428          | 5.461.734          | 4,37                         |
| Usa 0% 18-07.11.19 Tb  | 5.500.000          | USD     | 5.438.417          | 5.470.121          | 4,38                         |
| Usa 0% 18-10.10.19 Tb  | 4.500.000          | USD     | 4.434.743          | 4.482.567          | 3,58                         |
| Usa 0% 18-12.09.19 Tb  | 5.000.000          | USD     | 4.935.794          | 4.989.081          | 3,99                         |
| Usa 0% 18-15.08.19 Tb  | 5.000.000          | USD     | 4.945.321          | 4.996.400          | 3,99                         |
| Usa 0% 19-01.08.19 Tb  | 5.000.000          | USD     | 4.950.388          | 4.999.738          | 4,00                         |
| Usa 0% 19-05.09.19 Tb  | 4.500.000          | USD     | 4.472.682          | 4.491.601          | 3,59                         |
| Usa 0% 19-08.08.19 Tb  | 2.500.000          | USD     | 2.482.517          | 2.499.199          | 2,00                         |
| Usa 0% 19-17.09.19 Tb  | 3.000.000          | USD     | 2.990.317          | 2.992.343          | 2,39                         |
| Usa 0% 19-22.08.19 Tb  | 2.500.000          | USD     | 2.480.208          | 2.497.222          | 2,00                         |
| Usa 0% 19-26.12.19 Tb  | 4.000.000          | USD     | 3.965.689          | 3.967.272          | 3,17                         |
| Usa 0% 19-29.08.19 Tb  | 5.000.000          | USD     | 4.946.556          | 4.993.034          | 3,99                         |
|  |                    |         | <b>51.472.060</b>  | <b>51.840.312</b>  | <b>41,45</b>                 |
| <b>Treasury Bills - Insgesamt</b>  |                    |         | <b>51.472.060</b>  | <b>51.840.312</b>  | <b>41,45</b>                 |
| <b>An einem anderen geregelten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere - Insgesamt</b> |                    |         | <b>51.472.060</b>  | <b>51.840.312</b>  | <b>41,45</b>                 |
| <b>SUMME ANLAGEBESTAND</b>   |                    |         | <b>115.171.587</b> | <b>113.466.004</b> | <b>90,72</b>                 |

Der Anhang ist ein integraler Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

# DB Platinum

## Anhang zum Halbjahresabschluss zum 31. Juli 2019

### 1. Allgemeines

DB Platinum (die „Gesellschaft“) ist im Großherzogtum Luxemburg als Organismus für gemeinsame Anlagen gemäß Teil I des luxemburgischen Gesetzes vom 17. Dezember 2010 über Organismen für gemeinsame Anlagen in seiner jeweils geltenden Fassung (das „Gesetz“) registriert. Die Gesellschaft erfüllt die Voraussetzungen eines Organismus für gemeinsame Anlagen in übertragbaren Wertpapieren („OGAW“) gemäß Artikel 1(2) der Richtlinie 2009/65/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 13. Juli 2009 zur Koordinierung der Rechts- und Verwaltungsvorschriften betreffend bestimmte Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren in der jeweils geltenden Fassung (die „OGAW-Richtlinie“) und kann somit in jedem Mitgliedstaat der Europäischen Union („EU-Mitgliedstaat“) zum Verkauf angeboten werden, sofern sie dort registriert ist.

Die Gesellschaft ist eine Investmentgesellschaft, die nach dem Recht des Großherzogtums Luxemburg am 1. Dezember 2004 als Société d'Investissement à Capital Variable („SICAV“) auf unbestimmte Zeit gegründet wurde.

Die Satzung wurde beim Handels- und Gesellschaftsregister in Luxemburg („*Registre de Commerce et des Sociétés de Luxembourg*“) hinterlegt und im *Recueil des Sociétés et Associations* des Großherzogtums Luxemburg (der „*Mémorial*“) am 17. Dezember 2004 veröffentlicht. Die Gesellschaft ist im Handels- und Gesellschaftsregister in Luxemburg unter der Nummer B-104.413 eingetragen. Die Satzung wurde zuletzt durch eine außerordentliche Hauptversammlung am 3. Juni 2014 geändert. Das Protokoll dieser außerordentlichen Hauptversammlung wurde im *Mémorial* am 26. Juni 2014 veröffentlicht.

Die Gesellschaft ist derzeit als Umbrella-Fonds strukturiert, um Anlegern eine Auswahl verschiedener Teilfonds zu bieten, deren Wertentwicklung vollständig oder teilweise an die Wertentwicklung eines zugrunde liegenden Basiswertes gekoppelt sein kann, wie beispielsweise eines Wertpapier-Basket oder eines Index (der „Basiswert“).

Die Anteile sind in die Klassen „I“ und „R“ unterteilt. Anteile der Klasse „I“ stehen nur Institutionellen Anlegern zur Verfügung, während Anteile der Klasse „R“ in erster Linie für Private Anleger bestimmt sind. Anteile der Klassen „I“ und „R“ können weiter in verschiedene Anteilsklassen unterteilt werden, die sich in Bezug auf die Gebührenstruktur, Währungen oder sonstige Merkmale unterscheiden (gekennzeichnet durch eine Kombination aus Ziffern und Buchstaben), und darüber hinaus in Ausschüttende Anteile (gekennzeichnet durch den Buchstaben „D“) und Thesaurierende Anteile (gekennzeichnet durch den Buchstaben „C“) untergliedert sein. Anteilsklassen können an einer oder mehreren Börsen zum Handel zugelassen sein.

Zum 31. Juli 2019 hatte die Gesellschaft 4 aktive Teilfonds:

- DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit
- DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven (aufgelegt zum 19. Februar 2019)
- DB Platinum Quantica Managed Futures (aufgelegt zum 25. Februar 2019)
- DB Platinum Quantica Managed Futures Focus

Wichtige Ereignisse, die während des Berichtszeitraums aufgetreten sind:

Während des zum 31. Juli 2019 endenden Berichtszeitraums wurden die folgenden Teilfonds verschmolzen:

DB Platinum PWM CROCI Multi Fund wurde zum 14. Februar 2019 verschmolzen

DB Platinum Commodity Euro wurde zum 7. Mai 2019 verschmolzen

DB Platinum Commodity USD wurde zum 7. Mai 2019 verschmolzen

Während des zum 31. Juli 2019 endenden Berichtszeitraums wurden die folgenden Teilfonds geschlossen:

DB Platinum Chilton European Equities, geschlossen zum 25. April 2019

DB Platinum Chilton European Equities EUR 1.089.355

Nettovermögen des Teilfonds

| Anteilsklasse               | R0C-E        | R1C-E         | I1C-E      |
|-----------------------------|--------------|---------------|------------|
| Anzahl der Anteile          | 4,40         | 18,05         | 7.131,25   |
| Nettoinventarwert je Anteil | EUR 9.085,72 | EUR 10.303,59 | EUR 105,56 |

Anteilsklasse I1C-G

Anzahl der Anteile 1.000,00

Nettoinventarwert je Anteil GBP 95,54

# DB Platinum

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 1. Allgemeines (Fortsetzung)

DB Platinum Chilton Diversified, geschlossen zum 8. Mai 2019

|                                 |               |               |               |
|---------------------------------|---------------|---------------|---------------|
| DB Platinum Chilton Diversified | USD 4.752.231 |               |               |
| Nettovermögen des Teilfonds     |               |               |               |
| Anteilsklasse                   | R1C-E         | R1C-N         | R1C-U         |
| Anzahl der Anteile              | 106,18        | 214,80        | 148,69        |
| Nettoinventarwert je Anteil     | EUR 12.057,83 | NOK 10.346,89 | USD 12.831,42 |
| Anteilsklasse                   | I1C-E         | I2C-U         |               |
| Anzahl der Anteile              | 7.572,00      | 980,03        |               |
| Nettoinventarwert je Anteil     | EUR 120,84    | USD 134,11    |               |

Während des zum 31. Juli 2019 endenden Berichtszeitraums wurden die folgenden Teilfonds aufgelegt:

DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven wurde zum 19. Februar 2019 aufgelegt

DB Platinum Quantica Managed Futures wurde zum 25. Februar 2019 aufgelegt.

Weitere wichtige Ereignisse, die während des Berichtszeitraums aufgetreten sind, finden Sie unter Punkt 21.

### 2. Rechnungslegungsgrundsätze

Der Halbjahresabschluss der Gesellschaft wurde gemäß den in Luxemburg allgemein anerkannten und für Investmentfonds anwendbaren Rechnungslegungsgrundsätzen erstellt. Es wurden die folgenden wesentlichen Rechnungslegungsgrundsätzen angewandt:

#### a) Bewertung der Anlagen

Der Nettoinventarwert („NAV“) der Teilfonds ist nach Maßgabe der folgenden Vorschriften zu ermitteln:

- (i) Der Wert von Barbeständen oder Einlagen, Wechseln, Forderungen, Rechnungsabgrenzungsposten sowie erklärten oder aufgelaufenen, aber noch nicht vereinnahmten Bardividenden und Zinsen gilt als der Gesamtbetrag hiervon, es sei denn, die vollständige Zahlung oder der vollständige Erhalt sind in irgendeinem Fall unwahrscheinlich - in diesem Fall wird der Wert hiervon nach einem solchen Abschlag festgesetzt, wie dies in einem solchen Fall als angebracht erscheint, um den wahren Wert hiervon widerzuspiegeln.
- (ii) Differenzgeschäfte (CFD) und Credit Default Swaps (CDS) werden zum Marktwert bewertet, der unter Bezugnahme auf das zugrunde liegende Finanzinstrument ermittelt wird.
- (iii) Der Wert aller Wertpapiere, die an einer offiziellen Börse notiert sind oder gehandelt werden oder an einem anderen Regelmäßigen Markt gehandelt werden, wird auf der Grundlage ihrer zuletzt verfügbaren Kurse, die am dem Bewertungstag unmittelbar vorausgehenden Geschäftstag ermittelt werden, oder auf der Grundlage der letzten verfügbaren Kurse des Hauptmarktes bewertet, an dem die Anlagen der Teilfonds hauptsächlich gehandelt werden. Der Verwaltungsrat wird einen Dienstleister bestimmen, der die vorstehend genannten Kurse zur Verfügung stellen wird. Sollten nach Auffassung des Verwaltungsrats diese Kurse den Marktwert der betreffenden Wertpapiere nicht angemessen widerspiegeln, ermittelt der Verwaltungsrat den Wert dieser Wertpapiere nach Treu und Glauben entweder durch Bezugnahme auf andere öffentlich verfügbare Quellen oder durch Bezugnahme auf nach seinem Ermessen geeignete sonstige Quellen.
- (iv) Nicht an einer Börse oder an einem Regelmäßigen Markt notierte oder gehandelte Wertpapiere werden auf der Grundlage des wahrscheinlichen Verkaufspreises bewertet, wie mit der gebotenen Sorgfalt und nach Treu und Glauben durch den Verwaltungsrat festgelegt.
- (v) Von offenen Investmentfonds ausgegebene Wertpapiere werden zu ihrem letzten verfügbaren Nettoinventarwert oder gemäß obigem Punkt (iii) bewertet, sofern diese Wertpapiere notiert sind.

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 2. Rechnungslegungsgrundsätze (Fortsetzung)

- (vi) Der Liquidationswert von Futures-, Termin- oder Optionskontrakten, die nicht an Börsen oder anderen organisierten Märkten gehandelt werden, wird entsprechend den vom Verwaltungsrat eingeführten und auf einheitlicher Basis angewandten Verfahren bestimmt. Der Liquidationswert von Futures-, Termin- oder Optionskontrakten, die an Börsen oder anderen organisierten Märkten gehandelt werden, wird auf der Grundlage des letzten verfügbaren Abwicklungskurses dieser Kontrakte an Börsen und organisierten Märkten festgesetzt, an denen die einzelnen Futures-, Termin- und Optionskontrakte gehandelt werden. Dies gilt mit der Maßgabe, dass, wenn ein Futures, Termin- oder Optionskontrakt an einem Geschäftstag für den ein Nettoinventarwert ermittelt wird, nicht abgewickelt werden kann, die Grundlage für die Bestimmung des Liquidationswertes dieses Kontraktes dem Wert entspricht, der vom Verwaltungsrat als angemessen und zutreffend erachtet wird.
- (vii) Liquide Mittel und Geldmarktinstrumente können zum Nominalwert zuzüglich aufgelaufener Zinsen oder unter Verwendung einer Restbuchwertmethode bewertet werden. Diese Restbuchwertmethode kann zu Zeiträumen führen, während derer der Wert von dem Kurs abweicht, den der betreffende Teilfonds bei einem Verkauf der Anlage erzielen würde. Die Verwaltungsgesellschaft kann diese Bewertungsmethode von Zeit zu Zeit überprüfen und falls nötig Änderungen empfehlen, um zu gewährleisten, dass solche Vermögenswerte zu ihrem angemessenen Wert nach Treu und Glauben gemäß vom Verwaltungsrat eingeführten Verfahren bewertet werden. Ist der Verwaltungsrat der Auffassung, dass eine Abweichung vom Restbuchwert je Anteil für die Anteilsinhaber zu einem wesentlichen Wertverlust oder anderen unangemessenen Ergebnissen führen könnte, ergreift der Verwaltungsrat gegebenenfalls solche Korrekturmaßnahmen, die er für geeignet hält, um den Wertverlust oder die unangemessenen Ergebnisse soweit vernünftigerweise möglich abzuwenden oder abzufedern.
- (viii) Die Swap-Transaktionen werden auf einheitlicher Basis auf der Grundlage von durch den Swap-Kontrahenten zur Verfügung gestellten Bewertungen bewertet, bei denen es sich um Geld-, Brief- oder Mittelkurse handeln kann, die nach Treu und Glauben gemäß vom Verwaltungsrat erstellten Verfahren bestimmt werden. Spiegeln diese Werte nach Meinung des Verwaltungsrats den Marktwert der jeweiligen Swap-Transaktionen nicht wider, wird der Wert dieser Swap-Transaktionen nach Treu und Glauben vom Verwaltungsrat oder anhand einer anderen Methode, die er nach seinem eigenen Ermessen für geeignet hält, bestimmt.
- (ix) Alle anderen Wertpapiere und anderen zulässigen Vermögenswerte sowie alle vorstehend erwähnten Vermögenswerte, für die eine Bewertung in Übereinstimmung mit den vorstehenden Unterabsätzen nicht möglich oder zweckmäßig ist oder den Wert nicht angemessen widerspiegelt, werden zum nach Treu und Glauben nach Maßgabe vom Verwaltungsrat eingeführter Verfahren ermittelten Marktwert bewertet.

#### b) Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus der Veräußerung von Anlagen

Der realisierte Nettogewinn oder -verlust aus der Veräußerung von Anlagen wird auf der Grundlage der durchschnittlichen Kosten für veräußerte Anlagen bestimmt.

#### c) Umrechnung von Fremdwährungen

Die Bücher der verschiedenen Teilfonds werden in den folgenden Währungen geführt:

|   |     |
|---|-----|
| - DB Platinum PWM CROCI Multi Fund (zum 14. Februar 2019 verschmolzen)          | EUR |
| - DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven (aufgelegt zum 19. Februar 2019) | USD |
| - DB Platinum Quantica Managed Futures (aufgelegt zum 25. Februar 2019)         | USD |
| - DB Platinum Commodity Euro (zum 7. Mai 2019 verschmolzen)                     | EUR |
| - DB Platinum Commodity USD (zum 7. Mai 2019 verschmolzen)                      | USD |
| - DB Platinum Chilton Diversified (zum 8. Mai 2019 geschlossen)                 | USD |
| - DB Platinum Chilton European Equities (zum 25. April 2019 geschlossen)        | EUR |
| - DB Platinum Quantica Managed Futures Focus                                    | USD |
| - DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit                                   | USD |

Der Wert von Vermögenswerten, die auf eine andere Währung lauten als der Teilfonds, wird zu den am 31. Juli 2019 geltenden Wechselkursen in die Währung dieses Teilfonds umgerechnet.

Erträge und Aufwendungen, die auf eine andere Währung lauten als ein Teilfonds, werden zu den am Buchungstag der Transaktion geltenden Wechselkursen in die Währung dieses Teilfonds umgerechnet.

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 2. Rechnungslegungsgrundsätze (Fortsetzung)

#### d) Konsolidierter Abschluss der Gesellschaft

Der konsolidierte Abschluss der Gesellschaft wird in Euro erstellt. Die verschiedenen Posten der Nettovermögensaufstellung sowie der Ertrags- und Aufwandsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens der Gesellschaft zum 31. Juli 2019 entsprechen der Summe der jeweiligen Posten im Abschluss jedes einzelnen Teilfonds, die zum Schlusswechselkurs in EUR umgerechnet wurden.

Die Wechselkursdifferenz zwischen dem 31. Januar 2019 und dem 31. Juli 2019 ist in der Ertrags- und Aufwandsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens unter „Währungsumrechnung“ angegeben.

Zum 31. Juli 2019 verwendete Wechselkurse:

|         |            |     |         |          |     |
|---------|------------|-----|---------|----------|-----|
| 1 EUR = | 120,887449 | JPY | 1 EUR = | 8,715596 | HKD |
| 1 EUR = | 10,681018  | SEK | 1 EUR = | 1,615379 | AUD |
| 1 EUR = | 1,523744   | SGD | 1 EUR = | 9,778246 | NOK |
| 1 EUR = | 1,113400   | USD | 1 EUR = | 7,467171 | DKK |
| 1 EUR = | 1,102266   | CHF | 1 EUR = | 6,192436 | TRY |
| 1 EUR = | 0,909306   | GBP | 1 EUR = | 1,462060 | CAD |

#### e) Erwerbskosten für Anlagen

Die Kosten für Anlagen, die auf eine andere Währung lauten als der Teilfonds, werden zu den am Kauftag geltenden Wechselkursen in die Währung dieses Teilfonds umgerechnet.

#### f) Erträge

Zinserträge fallen gemäß den Bedingungen der zugrunde liegenden Anlage an. Erträge werden nach Abzug etwaiger entsprechender Quellensteuern verzeichnet. Ausschüttungen werden am Ex-Tag ausgewiesen.

### 3. Besteuerung

Nach geltendem Recht und gängiger Praxis ist die Gesellschaft in Luxemburg nicht einkommen- oder körperschaftsteuerpflichtig.

Die Gesellschaft unterliegt in Luxemburg jedoch einer Zeichnungssteuer („*Taxe d’Abonnement*“) in Höhe von 0,05% p. a. in Bezug auf Anteile der Klasse „R“ sowie in Höhe von 0,01% p. a. in Bezug auf Anteile der Klasse „I“, gemäß Artikel 174 des Gesetzes.

Anlagen, die ein Teilfonds in Anteilen eines anderen Luxemburger Organismus für gemeinsame Anlagen tätigt, fließen nicht in die Berechnung des Nettoinventarwerts des Teilfonds ein, der als Grundlage für die Berechnung der von diesem Teilfonds zu entrichtenden *Taxe d’Abonnement* dient.

Teilfonds, die die folgenden Bedingungen erfüllen, sind zudem von der *Taxe d’Abonnement* ausgenommen: (i) die Anteile des Teilfonds sind nur für institutionelle Anleger bestimmt und (ii) das alleinige Ziel besteht in der gemeinsamen Anlage in Geldmarktinstrumenten oder Einlagen bei Kreditinstituten und (iii) die gewichtete Restlaufzeit des Portfolios beträgt nicht mehr als 90 Tage und (iv) der Teilfonds hat das höchstmögliche Ranking einer anerkannten Ratingstelle erhalten. Im Falle mehrerer Anteilsklassen innerhalb eines Teilfonds, gilt die Befreiung nur für die Anteilsklassen, deren Anteile nur für institutionelle Anleger bestimmt sind.

Die *Taxe d’Abonnement* ist vierteljährlich auf der Basis des Nettoinventarwerts des Teilfonds am Ende des jeweiligen Kalenderquartals zu entrichten. Auf Basis der in Luxemburg geltenden gesetzlichen, aufsichtsrechtlichen und steuerlichen Vorschriften, wie sie der Gesellschaft zum Zeitpunkt der Aufnahme eines Anlegers in diese Anteilsklassen bekannt sind, kommt Anteilen der Klasse „I“ der ermäßigte Steuersatz der *Taxe d’Abonnement* von 0,01% zugute. Diese Einschätzung steht jedoch unter dem Vorbehalt etwaiger Änderungen der in Luxemburg geltenden Gesetze und Vorschriften sowie der jeweiligen Einordnung des Status eines für die Anteile der Klasse „I“ zulässigen Anlegers durch eine zuständige Luxemburger Behörde. Infolge einer Neuklassifizierung des Status eines Anlegers durch eine Behörde kann die gesamte Anteilsklasse einer *Taxe d’Abonnement* in Höhe von 0,05% p. a. unterliegen.

Im Zusammenhang mit der Ausgabe von Anteilen durch die Gesellschaft sind in Luxemburg weder Stempel- noch sonstige Steuern zu zahlen.

# DB Platinum

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 3. Besteuerung (Fortsetzung)

Nach geltendem Recht und gängiger Praxis ist auf den realisierten Wertzuwachs in Bezug auf die Vermögenswerte der Gesellschaft in Luxemburg keine Kapitalertragsteuer zu zahlen; gleiches gilt für Anlageerträge, die dieser aus Vermögenswerten zufließen. Auf Anlageerträge in Form von der Gesellschaft vereinnahmter Dividenden und Zinsen können in den jeweiligen Ursprungsländern Quellensteuern in unterschiedlicher Höhe erhoben werden. Diese sind nicht erstattungsfähig.

Gemäß dem belgischen Finanzgesetz vom 22. Dezember 2003 wurde eine jährliche Steuer von 0,06% auf aus Belgien stammende Gelder erhoben, die zum 31. Dezember des Vorjahres in der Gesellschaft enthalten waren. Dieser Steuersatz wurde 2005 auf 0,07%, 2007 auf 0,08% und 2013 auf 0,0965% angehoben, und ab 2014 auf 0,0925% gesenkt.

### 4. Verwaltungsgesellschaftsgebühr

In Übereinstimmung mit und vorbehaltlich der Bedingungen der Verwaltungsgesellschaftsvereinbarung läuft die jährliche Verwaltungsgesellschaftsgebühr an jedem Kalendertag auf und wird an jedem Bewertungstag auf der Grundlage eines Prozentsatzes (i) des zuletzt verfügbaren Nettoinventarwerts / Bruttoinventarwerts jedes Teilfonds oder jeder Anteilsklasse oder (ii) des Erstausgabepreises, multipliziert mit der Anzahl der in Umlauf befindlichen Anteile jedes Teilfonds oder jeder Anteilsklasse (wie im maßgeblichen Produktanhang für jeden Teilfonds oder jede Anteilsklasse aufgeführt), berechnet. Die Verwaltungsgesellschaftsgebühr ist monatlich zahlbar. Die Verwaltungsgesellschaft hat darüber hinaus Anspruch auf Erstattung von Auslagen in angemessener Höhe, die im Rahmen ihrer Funktion als Verwaltungsgesellschaft der Gesellschaft im Zusammenhang mit der Ausführung der Verwaltungsgesellschaftsvereinbarung angefallen sind und im Rahmen der normalen Geschäftstätigkeit nach vernünftigem Ermessen nicht vorhersehbar waren.

In nachstehender Tabelle wird die für die Teilfonds des DB Platinum anwendbare jährliche Verwaltungsgesellschaftsgebühr angegeben:

| Teilfonds                          | Währung des Teilfonds | ISIN         | Anteilsklasse | Verwaltungsgebühr p. a. |
|------------------------------------|-----------------------|--------------|---------------|-------------------------|
| DB Platinum Commodity Euro**       | EUR                   | LU0216467174 | R1C           | 1,20%                   |
| DB Platinum Commodity Euro**       | EUR                   | LU0216467257 | I1C           | 0,75%                   |
| DB Platinum Commodity Euro**       | EUR                   | LU0229883953 | R1C-A         | bis zu 2,00%            |
| DB Platinum Commodity Euro**       | EUR                   | LU0245949630 | R2C-A         | bis zu 2,50%            |
| DB Platinum Commodity Euro**       | EUR                   | LU0435098701 | I2C           | 0,75%                   |
| DB Platinum Commodity USD**        | USD                   | LU0216466879 | R1C           | bis zu 1,20%            |
| DB Platinum Commodity USD**        | USD                   | LU0216466952 | I1C           | bis zu 0,75%            |
| DB Platinum Commodity USD**        | USD                   | LU0313897638 | R1C-B         | bis zu 1,20%            |
| DB Platinum Commodity USD**        | USD                   | LU0313899097 | R1C-C         | bis zu 1,20%            |
| DB Platinum Commodity USD**        | USD                   | LU0491995204 | I2C           | bis zu 0,75%            |
| DB Platinum Commodity USD**        | USD                   | LU0491997085 | R1C-S         | bis zu 1,20%            |
| DB Platinum Commodity USD**        | USD                   | LU0493702533 | I3C           | bis zu 0,75%            |
| DB Platinum Commodity USD**        | USD                   | LU0495014986 | I4C           | bis zu 0,75%            |
| DB Platinum PWM CROCI Multi Fund** | EUR                   | LU0354453234 | R1C           | bis zu 1,50%*           |
| DB Platinum Chilton Diversified**  | USD                   | LU0983855411 | R1C-E         | 2,30%                   |
| DB Platinum Chilton Diversified**  | USD                   | LU0983855502 | R1C-U         | 2,30%                   |
| DB Platinum Chilton Diversified**  | USD                   | LU0983855684 | ROC-U         | 1,59%                   |
| DB Platinum Chilton Diversified**  | USD                   | LU0983855767 | I1C-E         | 1,59%                   |
| DB Platinum Chilton Diversified**  | USD                   | LU0983855841 | I1C-U         | 1,59%                   |
| DB Platinum Chilton Diversified**  | USD                   | LU0983856146 | I2C-U         | 1,34%                   |
| DB Platinum Chilton Diversified**  | USD                   | LU1292582845 | R1C-N         | 2,30%                   |

\* Bitte beachten Sie: dieser Satz bezieht sich auf die Beratungs- und Verwaltungsgebühr. Diese setzt sich zusammen aus (i) der Verwaltungsgesellschaftsgebühr, deren Betrag der Verwaltungsgesellschaft zufällt, und (ii) der Portfoliobereitungsgebühr, deren Betrag dem Portfoliobereiter zufällt. Die Verwaltungsgesellschaft und der Portfoliobereiter vereinbaren jeweils, welcher Betrag als Verwaltungsgesellschaftsgebühr an die Verwaltungsgesellschaft gezahlt wird und welcher Betrag als Portfoliobereitungsgebühr an den Portfoliobereiter gezahlt wird.

\*\* Weitere Informationen entnehmen Sie bitte Punkt 1 im Abschnitt „Anhang zum Halbjahresabschluss“.

# DB Platinum

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 4. Verwaltungsgesellschaftsgebühr (Fortsetzung)

| Teilfonds                                      | Wahrung<br>des<br>Teilfonds | ISIN         | Anteilsklasse | Verwaltungsgebuhr<br>p. a. |
|--|------------------------------|--------------|---------------|-----------------------------|
| DB Platinum Chilton European Equities**        | EUR                          | LU1113608043 | R1C-E         | 2,05%                       |
| DB Platinum Chilton European Equities**        | EUR                          | LU1113608472 | I1C-G         | 1,34%                       |
| DB Platinum Chilton European Equities**        | EUR                          | LU1113608639 | I1C-E         | 1,34%                       |
| DB Platinum Chilton European Equities**        | EUR                          | LU1113608712 | I1C-U         | 1,34%                       |
| DB Platinum Chilton European Equities**        | EUR                          | LU1113609017 | I2C-E         | 1,04%                       |
| DB Platinum Chilton European Equities**        | EUR                          | LU1287775982 | R0C-E         | 1,34%                       |
| DB Platinum Chilton European Equities**        | EUR                          | LU1484523425 | I5C-U         | bis zu 1,34%                |
| DB Platinum Chilton European Equities**        | EUR                          | LU1484523698 | I5C-E         | bis zu 1,34%                |
| DB Platinum Chilton European Equities**        | EUR                          | LU1484523771 | I5D-G         | bis zu 1,34%                |
| DB Platinum Chilton European Equities**        | EUR                          | LU1538321453 | I3C-E         | 1,04%                       |
| DB Platinum Chilton European Equities**        | EUR                          | LU1633793093 | I5C-G         | bis zu 1,34%                |
| DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit    | USD                          | LU1263149657 | I3D-U         | bis zu 0,84%                |
| DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit    | USD                          | LU1263149731 | I1C-E         | 1,34%                       |
| DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit    | USD                          | LU1862484901 | I1C-G         | 1,34%                       |
| DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit    | USD                          | LU1263149814 | I1C-U         | 1,34%                       |
| DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit    | USD                          | LU1263149905 | I3C-E         | bis zu 0,84%                |
| DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit    | USD                          | LU1263150077 | I2C-E         | 0,84%                       |
| DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit    | USD                          | LU1325189048 | I3C-C         | bis zu 0,84%                |
| DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit    | USD                          | LU1572742796 | I5C-U         | 1,09%                       |
| DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit    | USD                          | LU1572743505 | I5C-E         | 1,09%                       |
| DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit    | USD                          | LU1650471847 | I5D-U         | 1,09%                       |
| DB Platinum Quantica Managed Futures Focus     | USD                          | LU1825540146 | I1C-U         | 1,04%                       |
| DB Platinum Quantica Managed Futures Focus     | USD                          | LU1825540575 | I2C-U         | bis zu 1,04%                |
| DB Platinum Quantica Managed Futures Focus     | USD                          | LU1825540492 | I3C-C         | bis zu 1,04%                |
| DB Platinum Quantica Managed Futures Focus     | USD                          | LU1857216391 | I4C-U         | 0,84%                       |
| DB Platinum Quantica Managed Futures**         | USD                          | LU1869434818 | I1C-G         | 1,14%                       |
| DB Platinum Quantica Managed Futures**         | USD                          | LU1869434909 | I1C-C         | 1,14%                       |
| DB Platinum Quantica Managed Futures**         | USD                          | LU1869435039 | I1C-E         | 1,14%                       |
| DB Platinum Quantica Managed Futures**         | USD                          | LU1869435112 | I1C-U         | 1,14%                       |
| DB Platinum Quantica Managed Futures**         | USD                          | LU1869435203 | I2C-U         | 1,14%                       |
| DB Platinum Quantica Managed Futures**         | USD                          | LU1869435385 | I2C-E         | 1,14%                       |
| DB Platinum Quantica Managed Futures**         | USD                          | LU1869435468 | I3C-U         | 0,74%                       |
| DB Platinum Quantica Managed Futures**         | USD                          | LU1869435542 | I3C-E         | 0,74%                       |
| DB Platinum Quantica Managed Futures**         | USD                          | LU1869435625 | I3C-G         | 0,74%                       |
| DB Platinum Quantica Managed Futures**         | USD                          | LU1869435898 | I3C-C         | 0,74%                       |
| DB Platinum Quantica Managed Futures**         | USD                          | LU1869435971 | I4C-C         | 0,99%                       |
| DB Platinum Quantica Managed Futures**         | USD                          | LU1869436193 | I4C-E         | 0,99%                       |
| DB Platinum Quantica Managed Futures**         | USD                          | LU1869436276 | I4C-U         | 0,99%                       |
| DB Platinum Quantica Managed Futures**         | USD                          | LU1869436359 | I5C-E         | 0,74%                       |
| DB Platinum Quantica Managed Futures**         | USD                          | LU1869436433 | I5C-U         | 0,74%                       |
| DB Platinum Quantica Managed Futures**         | USD                          | LU1869434578 | R1C-C         | 1,89%                       |
| DB Platinum Quantica Managed Futures**         | USD                          | LU1869434651 | R1C-E         | 1,89%                       |
| DB Platinum Quantica Managed Futures**         | USD                          | LU1869434735 | R1C-G         | 1,89%                       |
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven** | USD                          | LU1860920823 | I1C-E         | 1,09%                       |
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven** | USD                          | LU1860921045 | I1C-U         | 1,09%                       |
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven** | USD                          | LU1860921391 | I2C-E         | 0,74%                       |

\*\* Weitere Informationen entnehmen Sie bitte Punkt 1 im Abschnitt „Anhang zum Halbjahresabschluss“.

# DB Platinum

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 4. Verwaltungsgesellschaftsgebühr (Fortsetzung)

| Teilfonds                                      | Währung des Teilfonds | ISIN         | Anteilsklasse | Verwaltungsgebühr p. a. |
|--|-----------------------|--------------|---------------|-------------------------|
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven** | USD                   | LU1860921474 | I2C-U         | 0,74%                   |
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven** | USD                   | LU1860920666 | I3C-G         | 0,94%                   |
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven** | USD                   | LU1860920310 | I5C-G         | bis zu 0,94%            |
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven** | USD                   | LU1860921557 | I6C-G         | bis zu 0,79%            |
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven** | USD                   | LU1860920583 | I6C-U         | bis zu 0,79%            |

Die Verwaltungsgesellschaft zahlt die Vergütung einiger anderer Anlageverwalter aus der Verwaltungsgesellschaftsgebühr. Andere Anlageverwalter erhalten eine Vergütung direkt von der Gesellschaft.

In nachstehender Tabelle wird die maximale jährliche Verwaltungsgesellschaftsgebühr für die Teilfonds angegeben, in die die DB Platinum Teilfonds anlegen:

| DB Platinum PWM CROCI Multi Fund               | %           |
|--|-------------|
| Xtrackers MSCI AC Asia ex Japan Swap UCITS ETF | bis zu 0,45 |
| DWS Invest CROCI Global Dividends IC           | 0,65        |
| DWS Invest CROCI US Dividends USD IC           | 0,50        |
| DWS Invest CROCI Sectors IC                    | 0,75        |
| DWS Invest CROCI Euro IC                       | 0,50        |
| DWS Invest CROCI Intellectual Capital XC       | 0,30        |
| DWS Invest CROCI Japan JPY IC                  | 0,50        |
| DWS Invest CROCI US USD IC                     | 0,50        |
| DWS Floating Rate Notes LC                     | 0,20*       |
| DWS USD Floating Rate Notes USD LD             | 0,30*       |

### 5. Fixgebühr

Gemäß den Bedingungen einer Vereinbarung zwischen der Gesellschaft und der DWS Investments UK Limited (die „Fixgebührenstelle“) wird die Fixgebührenstelle gegen Zahlung einer Fixgebühr, die auf Basis des durchschnittlichen täglichen Nettoinventarwerts je Teilfonds oder je Anteilsklasse, wie im betreffenden Produktanhang des Prospekts angegeben, berechnet wird und vierteljährlich zahlbar ist, die Zahlung von bestimmten Gebühren und Aufwendungen übernehmen, sofern im betreffenden Produktanhang des Prospekts nicht anderweitig angegeben. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte Punkt 22 „Verbundene Parteien“ im Abschnitt „Anhang zum Halbjahresabschluss“.

Die Gebühren und Aufwendungen, die von der Vereinbarung umfasst werden, sind:

- Transaktionsgebühren\*\*\*; und
- Verwaltungsaufwendungen, einschließlich:
  - Verwaltungsstellengebühr;
  - Verwahrstellengebühr;
  - Register- und Transferstellengebühr; und
  - Sonstige Verwaltungsaufwendungen (einschließlich u. a. Wirtschaftsprüfungs- und Rechtsberatungskosten sowie gegebenenfalls Verwaltungsrats honorare).

\* Pauschalgebühr.

\*\* Weitere Informationen entnehmen Sie bitte Punkt 1 im Abschnitt „Anhang zum Halbjahresabschluss“.

\*\*\* Mit Ausnahme einiger Teilfonds, wie im betreffenden Produktanhang des aktuellen Prospekts der Gesellschaft angegeben.



## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 5. Fixgebühr (Fortsetzung)

Sofern im entsprechenden Produktanhang des Prospekts nicht anders festgelegt, beinhaltet die Fixgebühr nicht die folgenden Gebühren, Aufwendungen und Kosten:

- die Kosten für Marketingagenturen, die von der Gesellschaft mit der Erbringung bestimmter Marketing- und Vertriebsdienstleistungen für die Gesellschaft beauftragt sind;
- die Vertriebsgebühr;
- die (etwaige) Anlageverwaltungsgebühr;
- die Verwaltungsgesellschaftsgebühr;
- nicht abgeschriebene Gründungskosten;
- Steuern oder steuerliche Belastungen, welche die Gesellschaft gegebenenfalls zu zahlen hat, beispielsweise die jährliche Steuer in Luxemburg (die *Taxe d'Abonnement*) oder, soweit zutreffend, Mehrwertsteuer oder vergleichbare von der Gesellschaft zu entrichtende Vertriebs- oder Verkehrssteuern (MwSt.) (all dies fällt unter Steuern oder Abgaben), sofern im jeweiligen Produktanhang des Prospekts nicht anders bestimmt;
- etwaige an Verkaufsvermittler zu zahlende Provisionen, die in Verbindung mit dem Handel in Anteilen anfallen;
- sonstige Kosten und Ausgaben, die nicht im Rahmen des üblichen Geschäftsgangs der Gesellschaft angefallen sind, wie Außerordentliche Aufwendungen (Anwaltsgebühren für die Wahrung von Rechten im Falle einer Klage der oder gegen die Gesellschaft); oder
- Kosten für Sicherheiten.

### 6. Anlageerfolgsprämie

Für 6 Teilfonds sind Anlageerfolgsprämien vorgesehen:

- 1) DB Platinum Chilton Diversified (bis zu seiner Schließung am 8. Mai 2019)

Liegt der Bruttoinventarwert je Anteil für eine Anteilsklasse über der maßgeblichen High Watermark, wird an jedem Bewertungstag ein Betrag je Anteil berechnet, der 20% der Täglichen Prozentualen Rendite entspricht.

Jeder Anlageerfolgsprämienbetrag, ob positiv oder negativ, wird der aufgelaufenen Anlageerfolgsprämie dieser Anteilsklasse zugerechnet und spiegelt sich im Nettoinventarwert wider.

„Tägliche Prozentuale Rendite“ ist die prozentual ausgedrückte Rendite, die sich aus dem Verhältnis zwischen dem Bruttoinventarwert je Anteil und dem größeren der beiden folgenden Werte ergibt: a) dem Nettoinventarwert je Anteil am vorangehenden Tag oder b) der High Watermark.

„Bruttoinventarwert“ ist an einem Bewertungstag der Nettoinventarwert der jeweiligen Anteilsklasse, der an diesem Bewertungstag ohne Berücksichtigung eines Abzugs des Anlageerfolgsprämienbetrags für diesen Tag berechnet wird.

„Bruttoinventarwert je Anteil“ ist an einem Bewertungstag der Bruttoinventarwert, der allen ausgegebenen Anteilen einer bestimmten Anteilsklasse zuzurechnen ist, geteilt durch die Anzahl der ausgegebenen Anteile der jeweiligen Anteilsklasse.

„High Watermark“ ist (i) an einem Bewertungstag bis einschließlich zum ersten Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums der Erstausgabepreis und (ii) an jedem darauffolgenden Bewertungstag der höhere der beiden folgenden Werte: (a) der Nettoinventarwert je Anteil am unmittelbar vorangegangenen Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums in Bezug auf den eine Anlageerfolgsprämie zahlbar war, und (b) der Erstausgabepreis.

„Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums“ ist jeweils der letzte Bewertungstag im Dezember eines Jahres.

„Anlageerfolgsprämienzeitraum“ ist der Zeitraum ab ausschließlich einem Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums bis einschließlich zum nächstfolgenden Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums, wobei der erste Anlageerfolgsprämienzeitraum am Auflegungstermin beginnt und am ersten Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums endet.

„Anlageerfolgsprämienzahltag“ bedeutet die Summe der während des Anlageerfolgsprämienzeitraums gegebenenfalls angefallenen Anlageerfolgsprämienbeträge, zahlbar jährlich innerhalb von 14 Geschäftstagen nach jedem Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums aus den Vermögenswerten des Teilfonds.

Wird ein Anteil in einem Anlageerfolgsprämienzeitraum und vor einem Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums zurückgegeben, wird der in Bezug auf diesen Anteil am Bewertungstag, zu dem dieser Anteil zurückgegeben wird, berechnete Anlageerfolgsprämienbetrag festgestellt und am nächstfolgenden Anlageerfolgsprämienzahltag nach dieser Rückgabe zur Zahlung an den Anlageverwalter fällig.

Im Berichtszeitraum wurden Anlageerfolgsprämien in Höhe von USD 136.499 für den DB Platinum Chilton Diversified erfasst.

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 6. Anlageerfolgsprämie (Fortsetzung)

#### 2) DB Platinum Chilton European Equities (bis zu seiner Schließung am 25. April 2019)

Liegt der Bruttoinventarwert je Anteil für eine Anteilsklasse über der maßgeblichen High Watermark, wird an jedem Bewertungstag ein Betrag je Anteil berechnet, der:

(i) für alle Anteilsklassen außer den Anteilsklassen I2C und I3C 20% der Täglichen Prozentualen Rendite, und (ii) für die Anteilsklassen I2C und I3C 15% der Täglichen Prozentualen Rendite entspricht.

Jeder Anlageerfolgsprämienbetrag, ob positiv oder negativ, wird der aufgelaufenen Anlageerfolgsprämie dieser Anteilsklasse zugerechnet und spiegelt sich im Nettoinventarwert wider.

„Tägliche Prozentuale Rendite“ ist die prozentual ausgedrückte Rendite, die sich aus dem Verhältnis zwischen dem Bruttoinventarwert je Anteil und dem größeren der beiden folgenden Werte ergibt: a) dem Nettoinventarwert je Anteil am vorangehenden Tag oder b) der High Watermark.

„Bruttoinventarwert“ ist an einem Bewertungstag der Nettoinventarwert der jeweiligen Anteilsklasse, der an diesem Bewertungstag ohne Berücksichtigung eines Abzugs des Anlageerfolgsprämienbetrags für diesen Tag berechnet wird.

„Bruttoinventarwert je Anteil“ ist an einem Bewertungstag der Bruttoinventarwert, der allen ausgegebenen Anteilen einer bestimmten Anteilsklasse zuzurechnen ist, geteilt durch die Anzahl der ausgegebenen Anteile der jeweiligen Anteilsklasse.

Für alle Anteilsklassen außer der Anteilsklasse I3C-E ist „High Watermark“ (i) an einem Bewertungstag bis einschließlich zum ersten Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums der Erstausgabepreis und (ii) an jedem darauffolgenden Bewertungstag der höhere der beiden folgenden Werte: (a) der Nettoinventarwert je Anteil am unmittelbar vorangegangenen Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums in Bezug auf den eine Anlageerfolgsprämie zahlbar war, und (b) der Erstausgabepreis.

Für die Anteilsklasse I3C-E ist „High Watermark“ (i) an einem Bewertungstag bis einschließlich zum ersten Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums (a) der Erstausgabepreis oder (b), falls am Auflegungstermin der Anteilsklasse I3C-E die High Watermark der Anteilsklasse I2C-E den Nettoinventarwert der Anteilsklasse I2C-E übersteigt, der Erstausgabepreis erhöht um den Prozentsatz, um den die High Watermark der Anteilsklasse I2C-E den Nettoinventarwert je Anteil der Anteilsklasse I2C-E an diesem Tag übersteigt (die „Ausgangs-High Watermark“) und (ii) an jedem darauffolgenden Bewertungstag der höhere der beiden folgenden Werte: (a) der Nettoinventarwert je Anteil am unmittelbar vorangegangenen Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums in Bezug auf den eine Anlageerfolgsprämie zahlbar war und (b) der Erstausgabepreis bzw. die Ausgangs-High-Watermark.

„Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums“ ist jeweils der letzte Bewertungstag im Dezember eines Jahres.

„Anlageerfolgsprämienzeitraum“ ist der Zeitraum ab ausschließlich einem Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums bis einschließlich zum nächstfolgenden Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums, wobei der erste Anlageerfolgsprämienzeitraum am Auflegungstermin beginnt und am ersten Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums endet.

„Anlageerfolgsprämienzahltag“ bedeutet die Summe der während des Anlageerfolgsprämienzeitraums gegebenenfalls angefallenen Anlageerfolgsprämienbeträge, zahlbar jährlich innerhalb von 14 Geschäftstagen nach jedem Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums aus den Vermögenswerten des Teilfonds.

Wird ein Anteil in einem Anlageerfolgsprämienzeitraum und vor einem Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums zurückgegeben, wird der in Bezug auf diesen Anteil am Bewertungstag, zu dem dieser Anteil zurückgegeben wird, berechnete Anlageerfolgsprämienbetrag festgestellt und am nächstfolgenden Anlageerfolgsprämienzahltag nach dieser Rückgabe zur Zahlung an den Anlageverwalter fällig.

Im Berichtszeitraum wurden Anlageerfolgsprämien in Höhe von EUR 0 für den DB Platinum Chilton European Equities erfasst.

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 6. Anlageerfolgsprämie (Fortsetzung)

#### 3) DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit

Liegt der Bruttoinventarwert je Anteil für eine Anteilsklasse über der maßgeblichen High Watermark, wird an jedem Bewertungstag ein Betrag je Anteil berechnet, der:

(i) für alle Anteilsklassen außer den Anteilsklassen I2C, I3, I5, R5 und R6 20% der Täglichen Prozentualen Rendite entspricht;

(ii) für die Anteilsklasse I2C 15% der Täglichen Prozentualen Rendite entspricht.

(iii) für I3-Anteilsklassen bis zu 15% der Täglichen Prozentualen Rendite entspricht; und

(iv) für die Anteilsklassen I5, R5 und R6 17% der Täglichen Prozentualen Rendite entspricht.

Jeder Anlageerfolgsprämienbetrag, ob positiv oder negativ, wird der aufgelaufenen Anlageerfolgsprämie dieser Anteilsklasse zugerechnet und spiegelt sich im Nettoinventarwert wider.

„Tägliche Prozentuale Rendite“ ist die prozentual ausgedrückte Rendite, die sich aus dem Verhältnis zwischen dem Bruttoinventarwert je Anteil und dem größeren der beiden folgenden Werte ergibt: a) dem Nettoinventarwert je Anteil am vorangehenden Tag oder b) der High Watermark.

„Bruttoinventarwert“ ist an einem Bewertungstag der Nettoinventarwert der jeweiligen Anteilsklasse, der an diesem Bewertungstag ohne Berücksichtigung eines Abzugs des Anlageerfolgsprämienbetrags für diesen Tag berechnet wird.

„Bruttoinventarwert je Anteil“ ist an einem Bewertungstag der Bruttoinventarwert, der allen ausgegebenen Anteilen einer bestimmten Anteilsklasse zuzurechnen ist, geteilt durch die Anzahl der ausgegebenen Anteile der jeweiligen Anteilsklasse.

„High Watermark“ ist (i) an einem Bewertungstag bis einschließlich zum ersten Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums der Erstaussgabepreis und (ii) an jedem darauffolgenden Bewertungstag der höhere der beiden folgenden Werte: (a) der Nettoinventarwert je Anteil am unmittelbar vorangegangenen Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums in Bezug auf den eine Anlageerfolgsprämie zahlbar war, und (b) der Erstaussgabepreis.

„Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums“ ist jeweils der letzte Bewertungstag im Dezember eines Jahres.

„Anlageerfolgsprämienzeitraum“ ist der Zeitraum ab ausschließlich einem Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums bis einschließlich zum nächstfolgenden Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums, wobei der erste Anlageerfolgsprämienzeitraum am Auflegungstermin beginnt und am ersten Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums endet.

„Anlageerfolgsprämienzahlungstage“ bedeutet die Summe der während des Anlageerfolgsprämienzeitraums gegebenenfalls angefallenen Anlageerfolgsprämienbeträge, zahlbar jährlich innerhalb von 14 Geschäftstagen nach jedem Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums aus den Vermögenswerten des Teilfonds.

Wird ein Anteil in einem Anlageerfolgsprämienzeitraum und vor einem Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums zurückgegeben, wird der in Bezug auf diesen Anteil am Bewertungstag, zu dem dieser Anteil zurückgegeben wird, berechnete Anlageerfolgsprämienbetrag festgestellt und am nächstfolgenden Anlageerfolgsprämienzahlungstag nach dieser Rückgabe zur Zahlung an den Anlageverwalter fällig.

Im Berichtszeitraum wurden Anlageerfolgsprämien in Höhe von USD 1.038.108 für den DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit erfasst.

#### 4) DB Platinum Quantica Managed Futures Focus

Liegt der Bruttoinventarwert je Anteil für eine Anteilsklasse über der maßgeblichen High Watermark, wird an jedem Bewertungstag ein Betrag je Anteil berechnet, der:

(i) für alle Anteilsklassen außer der Anteilsklasse I2C, I3C und I4C 20% der Täglichen Prozentualen Rendite entspricht; und

(ii) für die Anteilsklassen I2C, I3C und I4C 15% der Täglichen Prozentualen Rendite entspricht.

Jeder Anlageerfolgsprämienbetrag, ob positiv oder negativ, wird der aufgelaufenen Anlageerfolgsprämie dieser Anteilsklasse zugerechnet und spiegelt sich im Nettoinventarwert wider.

„Tägliche Prozentuale Rendite“ ist die prozentual ausgedrückte Rendite, die sich aus dem Verhältnis zwischen dem Bruttoinventarwert je Anteil und dem größeren der beiden folgenden Werte ergibt: a) dem Nettoinventarwert je Anteil am vorangehenden Tag oder b) der High Watermark.

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 6. Anlageerfolgsprämie (Fortsetzung)

#### 4) DB Platinum Quantica Managed Futures Focus (Fortsetzung)

„Bruttoinventarwert“ ist an einem Bewertungstag der Nettoinventarwert der jeweiligen Anteilsklasse, der an diesem Bewertungstag ohne Berücksichtigung eines Abzugs des Anlageerfolgsprämienbetrags für diesen Tag berechnet wird.

„Bruttoinventarwert je Anteil“ ist an einem Bewertungstag der Bruttoinventarwert, der allen ausgegebenen Anteilen einer bestimmten Anteilsklasse zuzurechnen ist, geteilt durch die Anzahl der ausgegebenen Anteile der jeweiligen Anteilsklasse.

„High Watermark“ ist (i) an einem Bewertungstag bis einschließlich zum ersten Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums der Erstaussgabepreis und (ii) an jedem darauffolgenden Bewertungstag der höhere der beiden folgenden Werte: (a) der Nettoinventarwert je Anteil am unmittelbar vorangegangenen Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums in Bezug auf den eine Anlageerfolgsprämie zahlbar war, und (b) der Erstaussgabepreis.

„Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums“ ist jeweils der letzte Bewertungstag im Dezember eines Jahres.

„Anlageerfolgsprämienzeitraum“ ist der Zeitraum ab ausschließlich einem Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums bis einschließlich zum nächstfolgenden Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums, wobei der erste Anlageerfolgsprämienzeitraum am Auflegungstermin beginnt und am ersten Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums endet.

„Anlageerfolgsprämienzahltag“ bedeutet, dass der gegebenenfalls anfallende Anlageerfolgsprämienbetrag jährlich innerhalb von 14 Geschäftstagen nach jedem Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums aus den Vermögenswerten des Teilfonds zu zahlen ist.

Im Berichtszeitraum wurden Anlageerfolgsprämien in Höhe von USD 2.502.623 für den DB Platinum Quantica Managed Futures Focus erfasst.

#### 5) DB Platinum Quantica Managed Futures (aufgelegt zum 25. Februar 2019)

Liegt der Bruttoinventarwert je Anteil für eine Anteilsklasse über der maßgeblichen High Watermark, wird an jedem Bewertungstag ein Betrag je Anteil berechnet, der:

(i) für alle Anteilsklassen außer den Anteilsklassen I3C, I4C und I5C 20% der Täglichen Prozentualen Rendite entspricht;

(ii) für die Anteilsklassen I3C und I5C 10% der Täglichen Prozentualen Rendite entspricht.

(iii) für die Anteilsklasse I4C 15% der Täglichen Prozentualen Rendite entspricht.

Jeder Anlageerfolgsprämienbetrag, ob positiv oder negativ, wird der aufgelaufenen Anlageerfolgsprämie dieser Anteilsklasse zugerechnet und spiegelt sich im Nettoinventarwert wider.

„Tägliche Prozentuale Rendite“ ist die prozentual ausgedrückte Rendite, die sich aus dem Verhältnis zwischen dem Bruttoinventarwert je Anteil und dem größeren der beiden folgenden Werte ergibt: a) dem Nettoinventarwert je Anteil am vorangehenden Tag oder b) der High Watermark.

„Bruttoinventarwert“ ist an einem Bewertungstag der Nettoinventarwert der jeweiligen Anteilsklasse, der an diesem Bewertungstag ohne Berücksichtigung eines Abzugs des Anlageerfolgsprämienbetrags für diesen Tag berechnet wird.

„Bruttoinventarwert je Anteil“ ist an einem Bewertungstag der Bruttoinventarwert, der allen ausgegebenen Anteilen einer bestimmten Anteilsklasse zuzurechnen ist, geteilt durch die Anzahl der ausgegebenen Anteile der jeweiligen Anteilsklasse.

„High Watermark“ ist (i) an einem Bewertungstag bis einschließlich zum ersten Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums der Erstaussgabepreis und (ii) an jedem darauffolgenden Bewertungstag der höhere der beiden folgenden Werte: (a) der Nettoinventarwert je Anteil am unmittelbar vorangegangenen Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums in Bezug auf den eine Anlageerfolgsprämie zahlbar war, und (b) der Erstaussgabepreis.

„Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums“ ist jeweils der letzte Bewertungstag im Dezember eines Jahres.

„Anlageerfolgsprämienzeitraum“ ist der Zeitraum ab ausschließlich einem Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums bis einschließlich zum nächstfolgenden Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums, wobei der erste Anlageerfolgsprämienzeitraum am Auflegungstermin beginnt und am ersten Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums endet.

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 6. Anlageerfolgsprämie (Fortsetzung)

5) DB Platinum Quantica Managed Futures (aufgelegt zum 25. Februar 2019) (Fortsetzung)

„Anlageerfolgsprämienzahltag“ bedeutet, dass der gegebenenfalls anfallende Anlageerfolgsprämienbetrag jährlich innerhalb von 14 Geschäftstagen nach jedem Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums aus den Vermögenswerten des Teilfonds zu zahlen ist.

Im Berichtszeitraum wurden Anlageerfolgsprämien in Höhe von USD 2.769.534 für den DB Platinum Quantica Managed Futures Focus erfasst.

(6) DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven (aufgelegt zum 19. Februar 2019)

Liegt der Bruttoinventarwert je Anteil für eine Anteilsklasse über der maßgeblichen High Watermark, wird an jedem Bewertungstag ein Betrag je Anteil berechnet, der:

- (i) für die Anteilsklassen I2C und I4C 10% der Täglichen Prozentualen Rendite; und
- (ii) für die Anteilsklassen I6C, falls die Klasse auch gleichzeitig über der Hurdle Rate liegt, 10% der Täglichen Prozentualen Rendite entspricht.

Für alle Anteilsklassen außer den Anteilsklassen I2C, I4C und I6C fallen keine Anlageerfolgsprämien an.

Jeder Anlageerfolgsprämienbetrag, ob positiv oder negativ, wird der aufgelaufenen Anlageerfolgsprämie dieser Anteilsklasse zugerechnet und spiegelt sich im Nettoinventarwert wider.

Dabei gilt:

„Tägliche Prozentuale Rendite“ ist für alle Anteilsklassen (außer den Anteilsklassen I6C) die prozentual ausgedrückte Rendite, die sich aus dem Verhältnis zwischen dem Bruttoinventarwert je Anteil und dem größeren der beiden folgenden Werte ergibt: a) dem Nettoinventarwert je Anteil am vorangehenden Tag oder b) der High Watermark.

Für die Anteilsklassen I6C ist die „Tägliche Prozentuale Rendite“ die niedrigere prozentuale Rendite aus:

- (i) dem Bruttoinventarwert je Anteil und dem größeren der beiden folgenden Werte: a) dem Nettoinventarwert je Anteil am vorangehenden Tag oder b) der High Watermark; und
- (ii) dem Bruttoinventarwert je Anteil und dem größeren der beiden folgenden Werte: a) dem Nettoinventarwert je Anteil am vorangehenden Tag oder b) der Hurdle Rate.

„Bruttoinventarwert“ ist an einem Bewertungstag der Nettoinventarwert der jeweiligen Anteilsklasse, der an diesem Bewertungstag ohne Berücksichtigung eines Abzugs des Anlageerfolgsprämienbetrags für diesen Tag berechnet wird.

„Bruttoinventarwert je Anteil“ ist an einem Bewertungstag der Bruttoinventarwert, der allen ausgegebenen Anteilen einer bestimmten Anteilsklasse zuzurechnen ist, geteilt durch die Anzahl der ausgegebenen Anteile der jeweiligen Anteilsklasse. „High Watermark“ ist (i) an einem Bewertungstag bis einschließlich zum ersten Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums der Erstausgabepreis und (ii) an jedem darauffolgenden Bewertungstag der höhere der beiden folgenden Werte: (a) der Nettoinventarwert je Anteil am unmittelbar vorangegangenen Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums in Bezug auf den eine Anlageerfolgsprämie zahlbar war, und (b) der Erstausgabepreis.

„Hurdle Rate“ ist an einem Bewertungstag der Erstausgabepreis der Anteilsklasse, der an jedem Bewertungstag durch den 3-Monats-LIBOR-Satz der jeweiligen Anteilsklassenwährung (vorbehaltlich einer Obergrenze von 4% p. a.) angepasst wird. Dieser Zinssatz wird am Ende jedes Quartals (jeweils am letzten Bewertungstag im März, Juni, September und Dezember) neu festgesetzt.

„Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums“ ist jeweils der letzte Bewertungstag im Dezember eines Jahres.

„Anlageerfolgsprämienzeitraum“ ist der Zeitraum ab ausschließlich einem Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums bis einschließlich zum nächstfolgenden Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums, wobei der erste Anlageerfolgsprämienzeitraum am Auflegungstermin beginnt und am ersten Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums endet.

„Anlageerfolgsprämienzahltag“ bedeutet, dass der gegebenenfalls anfallende Anlageerfolgsprämienbetrag jährlich innerhalb von 14 Geschäftstagen nach jedem Schlusstag des Anlageerfolgsprämienzeitraums aus den Vermögenswerten des Teilfonds zu zahlen ist.

Im Berichtszeitraum wurden Anlageerfolgsprämien in Höhe von USD 0 für den DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven erfasst.

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 7. Credit Default Swaps („CDS“)

Zum 31. Juli 2019 bestehen folgende CDS in Bezug auf den Teilfonds DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit:

| Beschreibung              |         | Spread<br>in % | Währung | Nennwert   | Fälligkeit | Nicht realisierter<br>Nettogewinn/<br>(-verlust)<br>USD |
|---------------------------|---------|----------------|---------|------------|------------|---|
|                           | KAUF    | 5,00           | USD     | 6.933.960  | 20.06.2024 | (514.014)   |
| BBDBCN 7.45 05/01/34 REGS | KAUF    | 5,00           | USD     | 2.326.000  | 20.06.2024 | (90.104)  |
| NRG 6.25 05/01/24         | KAUF    | 5,00           | USD     | 2.355.000  | 20.06.2024 | (408.788)   |
| XRX 2,75 09/01/20         | KAUF    | 1,00           | USD     | 750.000    | 20.06.2024 | 29.048  |
| CHK 6.625 08/15/20        | KAUF    | 5,00           | USD     | 1.413.000  | 20.06.2024 | 218.813   |
| HTZ 5.875 10/15/20        | VERKAUF | 5,00           | USD     | 2.330.000  | 20.12.2021 | 209.485   |
| BZH 6.75 03/15/25         | KAUF    | 5,00           | USD     | 2.295.000  | 20.12.2023 | (179.921)   |
| BBDBCN 7.45 05/01/34 REGS | VERKAUF | 5,00           | USD     | 2.332.000  | 20.12.2022 | 161.575   |
|                           | KAUF    | 1,00           | USD     | 23.400.000 | 20.06.2024 | (489.265)   |
| RIG 3.8 10/15/22          | KAUF    | 1,00           | USD     | 1.455.000  | 20.06.2024 | 273.261   |
| CHK 6.625 08/15/25        | KAUF    | 5,00           | USD     | 1.690.000  | 20.06.2024 | 261.709   |
| UNIT 8.25 10/15/23        | VERKAUF | 5,00           | USD     | 2.330.000  | 20.12.2021 | (134.350)   |
| UNIT 8.25 10/15/23        | KAUF    | 5,00           | USD     | 2.330.000  | 20.12.2023 | 226.127   |
|                           | KAUF    | 5,00           | USD     | 18.572.400 | 20.06.2024 | (1.376.770)   |
| RIG 3.8 10/15/22          | VERKAUF | 1,00           | USD     | 2.355.000  | 20.06.2022 | (167.978)   |
| RIG 3.8 10/15/22          | KAUF    | 1,00           | USD     | 1.413.000  | 20.06.2024 | 265.373   |
| HTZ 5.875 10/15/20        | VERKAUF | 5,00           | USD     | 2.330.000  | 20.06.2022 | 220.958   |
| CHK 6.625 08/15/20        | VERKAUF | 5,00           | USD     | 1.992.000  | 20.06.2022 | (125.378)   |
| CHK 6.625 08/15/20        | KAUF    | 5,00           | USD     | 1.992.000  | 20.06.2024 | 318.208   |
| HTZ 5.875 10/15/20        | KAUF    | 5,00           | USD     | 2.330.000  | 20.06.2024 | (135.478)   |
| CPN 5.375 01/15/23        | KAUF    | 5,00           | USD     | 1.383.000  | 20.06.2024 | (167.669)   |
| CHK 8 01/15/25            | VERKAUF | 5,00           | USD     | 1.410.000  | 20.06.2022 | (77.499)  |
| CAR 5.25 03/15/25 REGS    | VERKAUF | 5,00           | USD     | 2.280.000  | 20.06.2024 | 300.686   |
| VST 7.375 11/01/22        | VERKAUF | 5,00           | USD     | 19.311.000 | 20.12.2021 | 1.863.363   |
| BBDBCN 7.45 05/01/34 REGS | VERKAUF | 5,00           | USD     | 1.395.000  | 20.12.2019 | 23.665  |
|                           | VERKAUF | 5,00           | USD     | 4.171.485  | 20.12.2019 | 45.882  |
| BBDBCN 7.45 05/01/34 REGS | VERKAUF | 5,00           | USD     | 822.000    | 20.06.2020 | 29.953  |
| XRX 2,75 09/01/20         | KAUF    | 1,00           | USD     | 9.573.000  | 20.06.2024 | 370.764   |
| BBDBCN 7.45 05/01/34 REGS | VERKAUF | 5,00           | USD     | 2.790.000  | 20.12.2019 | 47.329  |
| S 7 08/15/20              | VERKAUF | 5,00           | USD     | 4.710.000  | 20.06.2021 | 388.490   |
| HTZ 5.875 10/15/20        | KAUF    | 5,00           | USD     | 2.425.000  | 20.06.2024 | (141.001)   |
| MAT 2.35 08/15/21         | KAUF    | 5,00           | USD     | 2.000.000  | 20.06.2024 | (186.362)   |
| HTZ 5.875 10/15/20        | VERKAUF | 5,00           | USD     | 2.425.000  | 20.06.2022 | 229.967   |
| HTZ 5.875 10/15/20        | KAUF    | 5,00           | USD     | 4.660.000  | 20.06.2024 | (270.955)   |
|                           | VERKAUF | 5,00           | USD     | 10.614.000 | 20.12.2019 | 116.742   |
| HTZ 5.875 10/15/20        | VERKAUF | 5,00           | USD     | 4.660.000  | 20.06.2022 | 441.917   |
| LEN 4.75 04/01/21         | VERKAUF | 5,00           | USD     | 2.355.000  | 20.06.2024 | 437.342   |
| CHK 6.625 08/15/20        | VERKAUF | 5,00           | USD     | 3.662.000  | 20.06.2022 | (201.279)   |
| CHK 6.625 08/15/20        | KAUF    | 5,00           | USD     | 3.662.000  | 20.06.2024 | 567.087   |
| CPN 5.375 01/15/23        | KAUF    | 5,00           | USD     | 1.484.000  | 20.06.2024 | (179.914)   |
| DISH 6.75 06/01/21        | KAUF    | 5,00           | USD     | 2.401.000  | 20.06.2024 | (24.852)  |
|                           | VERKAUF | 1,00           | USD     | 7.035.000  | 20.12.2021 | (1.112.235)   |
| XRX 2,75 09/01/20         | KAUF    | 1,00           | USD     | 897.000    | 20.06.2024 | 34.741  |
| TSLA 5.3 08/15/25 144A    | VERKAUF | 1,00           | USD     | 1.974.000  | 20.06.2020 | (44.348)  |
| KBH 7 12/15/21            | KAUF    | 5,00           | USD     | 3.768.000  | 20.06.2024 | (593.203)   |
| TSLA 5.3 08/15/25 144A    | VERKAUF | 1,00           | USD     | 2.620.000  | 20.06.2020 | (58.861)  |
| TSLA 5.3 08/15/25 144A    | VERKAUF | 1,00           | USD     | 2.483.000  | 20.06.2020 | (55.783)  |
| CAR 5.25 03/15/25 REGS    | VERKAUF | 5,00           | USD     | 2.200.000  | 20.06.2024 | 290.136   |
| BZH 6.75 03/15/25         | VERKAUF | 5,00           | USD     | 872.000    | 20.06.2024 | 59.813  |
| LB 5.625 10/15/23         | KAUF    | 1,00           | USD     | 4.710.000  | 20.06.2024 | 428.912   |
| NBR 5.5 01/15/23          | KAUF    | 1,00           | USD     | 354.000    | 20.12.2021 | 17.879  |

# DB Platinum

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 7. Credit Default Swaps („CDS“) (Fortsetzung)

| Beschreibung           |         | Spread<br>in % | Wahrung | Nennwert  | Falligkeit | Nicht realisierter<br>Nettogewinn/<br>(-verlust)<br>USD |
|------------------------|---------|----------------|----------|-----------|-------------|---|
| WLL 6.25 04/01/23      | KAUF    | 5,00           | USD      | 2.345.000 | 20.06.2024  | (32.679)  |
| BZH 6.75 03/15/25      | VERKAUF | 5,00           | USD      | 2.295.000 | 20.12.2023  | 174.158   |
| DISH 6.75 06/01/21     | KAUF    | 5,00           | USD      | 942.000   | 20.06.2024  | (9.751)   |
| BZH 6.75 03/15/25      | KAUF    | 5,00           | USD      | 2.295.000 | 20.06.2024  | (152.014)   |
| CHK 6.625 08/15/20     | VERKAUF | 5,00           | USD      | 1.413.000 | 20.06.2022  | (77.664)  |
| RIG 3.8 10/15/22       | KAUF    | 1,00           | USD      | 246.000   | 20.06.2024  | 46.201  |
| CPN 5.375 01/15/23     | KAUF    | 5,00           | USD      | 1.876.000 | 20.06.2024  | (227.439)   |
| RIG 3.8 10/15/22       | KAUF    | 1,00           | USD      | 2.706.000 | 20.06.2024  | 508.209   |
| HTZ 5.875 10/15/20     | VERKAUF | 5,00           | USD      | 2.160.000 | 20.06.2022  | 204.837   |
| NRG 6.25 05/01/24      | KAUF    | 5,00           | USD      | 942.000   | 20.06.2024  | (163.515)   |
|                        | VERKAUF | 1,00           | USD      | 4.680.000 | 20.12.2021  | (739.909)   |
| TSLA 5.3 08/15/25 144A | VERKAUF | 1,00           | USD      | 2.602.000 | 20.06.2020  | (58.456)  |
| XRX 2,75 09/01/20      | KAUF    | 1,00           | USD      | 713.000   | 20.06.2024  | 27.615  |
| X 6.65 06/01/37        | KAUF    | 5,00           | USD      | 2.838.000 | 20.06.2024  | (849)   |
| NBR 5.5 01/15/23       | KAUF    | 1,00           | USD      | 1.300.000 | 20.06.2024  | 234.717   |
| CPN 5.375 01/15/23     | KAUF    | 5,00           | USD      | 2.355.000 | 20.06.2024  | (285.511)   |
|                        |         |                |          |           |             | <b>591.168</b>  |

### 8. Total Return Swaps („TRS“)

Zum 31. Juli 2019 bestehen folgende TRS in Bezug auf den Teilfonds DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit:

| Beschreibung                                | Finanzierung | Wahrung | Nennwert   | Falligkeit | Nicht realisierter<br>Nettogewinn/<br>(-verlust)<br>USD |
|---|--------------|----------|------------|-------------|---|
| Ishares Iboxx High Yield Corporate Bond ETF | LIB3M USD    | USD      | 3.685.000  | 20.12.2019  | (182.109)   |
| Ishares Iboxx High Yield Corporate Bond ETF | LIB3M USD    | USD      | 22.009.000 | 20.09.2019  | (944.725)   |
| Ishares Iboxx High Yield Corporate Bond ETF | TF- Post     | USD      | 7.300.000  | 20.09.2019  | 169.102   |
| Ishares Iboxx High Yield Corporate Bond ETF | LIB3M USD    | USD      | 14.315.000 | 20.03.2020  | (271.883)   |
| Ishares Iboxx High Yield Corporate Bond ETF | LIB3M USD    | USD      | 10.000.000 | 20.09.2019  | (209.143)   |
| Ishares Iboxx High Yield Corporate Bond ETF | LIB3M USD    | USD      | 15.952.000 | 20.12.2019  | (658.830)   |
| <b>Gesamt</b>                               |              |          |            |             | <b>(2.097.588)</b>                                      |

### 9. Devisentermingeschafte

Zum 31. Juli 2019 standen fur den Teilfonds DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit die nachstehend angegebenen Devisentermingeschafte aus:

| Kauf | Anteilsklasse |             | Verkauf |             | Falligkeit | Nicht realisierter<br>Gewinn/<br>(Verlust) USD |
|------|---------------|-------------|---------|-------------|-------------|--|
| EUR  | I1C-E         | 274.140     | USD     | 305.932     | 30.08.2019  | 63   |
| GBP  | I1C-G         | 1.590.918   | USD     | 1.948.970   | 30.08.2019  | 2.005  |
| EUR  | I2C-E         | 96.218.807  | USD     | 107.377.302 | 30.08.2019  | 22.130   |
| CHF  | I3C-C         | 6.976.173   | USD     | 7.048.704   | 30.08.2019  | 17.887   |
| EUR  | I3C-E         | 16.279.939  | USD     | 18.167.924  | 30.08.2019  | 3.744  |
| EUR  | I5C-E         | 107.550.728 | USD     | 120.023.386 | 30.08.2019  | 24.737   |
|      |               |             |         |             |             | <b>70.566</b>                                  |

Zum 31. Juli 2019 stand fur den Teilfonds DB Platinum Quantica Managed Futures Focus das nachstehend angegebene Devisentermingeschafte aus:

| Kauf | Anteilsklasse |            | Verkauf |            | Falligkeit | Nicht realisierter<br>Gewinn/<br>(Verlust) USD |
|------|---------------|------------|---------|------------|-------------|--|
| CHF  | I3C-C         | 14.421.367 | USD     | 14.574.230 | 30.08.2019  | 34.053   |
|      |               |            |         |            |             | <b>34.053</b>                                  |

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 9. Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Juli 2019 standen für den Teilfonds DB Platinum Quantica Managed Futures Focus die nachstehend angegebenen Devisentermingeschäfte aus:

| Kauf | Anteilsklasse |                | Verkauf |               | Fälligkeit | Nicht realisierter Gewinn/<br>(Verlust) USD |
|------|---------------|----------------|---------|---------------|------------|---|
| EUR  |               | 2.800          | USD     | 3.115         | 02.08.2019 | 2   |
| EUR  |               | 692            | USD     | 771           | 06.08.2019 | 0   |
| CHF  | R1C-C         | 89.912         | USD     | 90.865        | 30.08.2019 | 212   |
| EUR  | R1C-E         | 104.755        | USD     | 116.927       | 30.08.2019 | 1   |
| GBP  | R1C-G         | 83.156         | USD     | 101.892       | 30.08.2019 | 84  |
| CHF  | I1C           | 1.498.655      | USD     | 1.514.540     | 30.08.2019 | 3.539                                       |
| CHF  | I3C           | 6.178.656      | USD     | 6.244.148     | 30.08.2019 | 14.590                                      |
| CHF  | I4C           | 1.122.812      | USD     | 1.134.714     | 30.08.2019 | 2.651                                       |
| EUR  | I1C-E         | 990.453        | USD     | 1.105.536     | 30.08.2019 | 7   |
| GBP  | I1C-G         | 6.983.948      | USD     | 8.557.463     | 30.08.2019 | 7.092                                       |
| EUR  | I2C-E         | 19.243.292     | USD     | 21.479.220    | 30.08.2019 | 142   |
| USD  | I2C-E         | 4.779          | EUR     | 4.281         | 30.08.2019 | 0   |
| EUR  | I3C-E         | 8.015.312      | USD     | 8.946.632     | 30.08.2019 | 59  |
| GBP  | I3C-G         | 128.850        | USD     | 157.881       | 30.08.2019 | 131   |
| EUR  | I4C-E         | 1.649.694      | USD     | 1.841.376     | 30.08.2019 | 12  |
| EUR  | I5C-E         | 11.957.012     | USD     | 13.346.329    | 30.08.2019 | 88  |
| AUD  |               | 93.303         | USD     | 65.217        | 18.09.2019 | (799)                                       |
| BRL  |               | 5.820.976      | USD     | 1.515.098     | 18.09.2019 | 26.279                                      |
| CAD  |               | 2.591.821      | USD     | 1.947.154     | 18.09.2019 | 28.441                                      |
| IDR  |               | 70.938.512.342 | USD     | 4.912.809     | 18.09.2019 | 115.312                                     |
| INR  |               | 270.258.723    | USD     | 3.855.912     | 18.09.2019 | 48.515                                      |
| MXN  |               | 72.781.203     | USD     | 3.676.683     | 18.09.2019 | 125.407                                     |
| NOK  |               | 9.318.626      | USD     | 1.090.000     | 18.09.2019 | (27.490)                                    |
| NZD  |               | 2.499.919      | USD     | 1.670.426     | 18.09.2019 | (18.752)                                    |
| PLN  |               | 3.299.715      | USD     | 880.000       | 18.09.2019 | (21.678)                                    |
| SEK  |               | 2.397.938      | USD     | 260.000       | 18.09.2019 | (9.111)                                     |
| USD  |               | 650.000        | AUD     | 932.551       | 18.09.2019 | 6.141                                       |
| USD  |               | 4.849.223      | CHF     | 4.776.050     | 18.09.2019 | 1.925                                       |
| USD  |               | 5.294.595      | EUR     | 4.670.617     | 18.09.2019 | 73.102                                      |
| USD  |               | 1.859.801      | GBP     | 1.459.658     | 18.09.2019 | 68.020                                      |
| USD  |               | 400.000        | IDR     | 5.730.160.000 | 18.09.2019 | (6.194)                                     |
| USD  |               | 1.864.862      | JPY     | 200.725.458   | 18.09.2019 | 9.196                                       |
| USD  |               | 3.164.528      | KRW     | 3.722.763.400 | 18.09.2019 | 11.320                                      |
| USD  |               | 700.000        | MXN     | 13.634.461    | 18.09.2019 | (12.368)                                    |
| USD  |               | 654.317        | NOK     | 5.675.311     | 18.09.2019 | 7.208                                       |
| USD  |               | 2.344.337      | PLN     | 8.902.222     | 18.09.2019 | 28.655                                      |
| USD  |               | 4.683.605      | SEK     | 43.975.169    | 18.09.2019 | 82.310                                      |
| USD  |               | 1.089.700      | SGD     | 1.484.197     | 18.09.2019 | 4.433                                       |
| USD  |               | 460.000        | ZAR     | 6.866.648     | 18.09.2019 | (21.635)                                    |
| ZAR  |               | 33.112.280     | USD     | 2.236.068     | 18.09.2019 | 85.831                                      |
|      |               |                |         |               |            | <b>632.678</b>                              |



# DB Platinum

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 9. Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Juli 2019 standen für den Teilfonds DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven die nachstehend angegebenen Devisentermingeschäfte aus:

| Kauf | Anteilsklasse |            | Verkauf |             | Fälligkeit | Nicht realisierter Gewinn/<br>(Verlust) USD |
|------|---------------|------------|---------|-------------|------------|---|
| EUR  | I1C-E         | 9.700      | USD     | 10.828      | 30.08.2019 | 0   |
| EUR  | I2C-E         | 9.693      | USD     | 10.819      | 30.08.2019 | 0   |
| GBP  |               | 76.000     | USD     | 96.756      | 30.08.2019 | (3.555)                                     |
| GBP  | I3C-G         | 676.465    | USD     | 828.876     | 30.08.2019 | 686   |
| GBP  | I5C-G         | 87.608.454 | USD     | 107.347.040 | 30.08.2019 | 88.959                                      |
| GBP  | I6C-G         | 11.061.488 | USD     | 13.553.692  | 30.08.2019 | 11.232                                      |
| CHF  |               | 1.286.118  | USD     | 1.309.367   | 15.11.2019 | 2.906                                       |
| USD  |               | 1.385.657  | DKK     | 9.029.336   | 15.11.2019 | 26.202                                      |
|      |               |            |         |             |            | <b>126.430</b>                              |

### 10. Futures

Zum 31. Juli 2019 standen für den Teilfonds DB Platinum Quantica Managed Futures Focus die nachstehend angegebenen Futures aus:

| Beschreibung                  | Anzahl der Kontrakte | Währung | Engagement in der Währung des Futures | Fälligkeit | Nicht realisierter Gewinn/<br>(Verlust) USD |
|-------------------------------|----------------------|---------|---------------------------------------|------------|---|
| 10Y TSY BD AUSTRALIA          | 104                  | AUD     | 15.103.060                            | 16.09.2019 | 199.451                                     |
| 2Y TREASURY NOTES USA         | 76                   | USD     | 16.294.875                            | 30.09.2019 | 17.968                                      |
| 30Y TREASURY NOTES USA        | 30                   | USD     | 5.326.875                             | 19.09.2019 | 213.984                                     |
| 90 DAY BANK ACCEPTED BILL AU  | 257                  | AUD     | 256.500.351                           | 10.09.2020 | 60.889                                      |
| S&P / ASX 200 INDEX           | 49                   | AUD     | 8.271.200                             | 19.09.2019 | 226.005                                     |
| 10 YEARS CANADIAN BONDS       | 76                   | CAD     | 10.815.560                            | 19.09.2019 | 120.200                                     |
| BANKERS ACC.CANADIAN 3 MONTHS | 217                  | CAD     | 53.246.375                            | 15.06.2020 | (105.481)                                   |
| S&P INDICES S&P/TSX 60 INDEX  | 38                   | CAD     | 7.436.600                             | 19.09.2019 | 20.313                                      |
| SMI INDEX/OHNE DIVIDENDENKOR  | 28                   | CHF     | 2.774.800                             | 20.09.2019 | 31.677                                      |
| 10Y BTP ITALIAN BOND          | 30                   | EUR     | 4.194.300                             | 06.09.2019 | 371.253                                     |
| 10Y TREASURY NOTES USA        | 122                  | USD     | 15.545.469                            | 19.09.2019 | 232.563                                     |
| AEX                           | 29                   | EUR     | 3.299.156                             | 16.08.2019 | 16.262                                      |
| CAC 40                        | 35                   | EUR     | 1.931.475                             | 16.08.2019 | (31.565)                                    |
| DAX-INDEX                     | 6                    | EUR     | 1.827.675                             | 20.09.2019 | 17.035                                      |
| EMMI - EURIBOR 360 3M EUR     | 190                  | EUR     | 47.761.250                            | 14.09.2020 | 67.973                                      |
| EURO BOBL                     | 62                   | EUR     | 8.370.000                             | 06.09.2019 | 75.689                                      |
| EURO BUND                     | 85                   | EUR     | 14.880.950                            | 06.09.2019 | 367.166                                     |
| EURO-BUXL-FUTURES             | 24                   | EUR     | 5.015.520                             | 06.09.2019 | 344.931                                     |
| EURO OAT FUT FRENCH GVT BDS   | 60                   | EUR     | 10.033.800                            | 06.09.2019 | 348.995                                     |
| EURO SCHATZ                   | 91                   | EUR     | 10.221.575                            | 06.09.2019 | 19.034                                      |
| EURO STOXX 50 PR              | 89                   | EUR     | 3.081.180                             | 20.09.2019 | 84.808                                      |
| 3M SHORT STERLING             | 269                  | GBP     | 33.440.063                            | 17.06.2020 | 62.085                                      |
| 5Y TREASURY NOTES USA         | 126                  | USD     | 14.811.891                            | 30.09.2019 | 99.954                                      |
| LONG GILT STERLING FUTURES    | 58                   | GBP     | 7.704.140                             | 26.09.2019 | 206.908                                     |
| UKX FTSE 100 INDEX            | 31                   | GBP     | 2.336.005                             | 20.09.2019 | 96.793                                      |
| HONG KONG HANG SENG INDICES   | 17                   | HKD     | 23.593.450                            | 29.08.2019 | (88.063)                                    |
| HSCEI - HKD CHINA ENT         | 30                   | HKD     | 16.015.500                            | 29.08.2019 | (47.906)                                    |

# DB Platinum

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 10. Futures (Fortsetzung)

| Beschreibung                 | Anzahl der Kontrakte | Währung | Engagement in der Währung des Futures | Fälligkeit | Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD |
|------------------------------|----------------------|---------|---------------------------------------|------------|--|
| JAPANESE GOV. BDS FUTURE 10Y | 18                   | JPY     | 2.768.400.000                         | 12.09.2019 | 47.156                                   |
| TOPIX INDEX (TOKYO)          | 6                    | JPY     | 93.960.000                            | 12.09.2019 | 15.381                                   |
| SWED OPTI OMX STOCKHOLM 30 I | 120                  | SEK     | 19.194.000                            | 16.08.2019 | (24.339)                                 |
| 90 DAYS - EURO \$ FUTURE     | 291                  | USD     | 71.433.225                            | 15.06.2020 | (105.488)                                |
| AUD/USD SPOT CROSS           | (160)                | USD     | (10.961.600)                          | 16.09.2019 | 191.506                                  |
| CURRENCY FUTURE /CAD         | (55)                 | USD     | (4.172.025)                           | 17.09.2019 | (25.575)                                 |
| DJ CBOT MINI SIZED DJ IND AV | 42                   | USD     | 5.639.550                             | 20.09.2019 | 152.745                                  |
| EUR/USD SPOT -CROSS RATES    | (120)                | USD     | (16.691.250)                          | 16.09.2019 | 426.804                                  |
| GBP/USD SPOT CROSS           | (166)                | USD     | (12.645.050)                          | 16.09.2019 | 594.347                                  |
| JPY/USD SPOT CROSS           | (46)                 | USD     | (5.303.513)                           | 16.09.2019 | 45.138                                   |
| MSEMI - MSCI EMER MKTS INDEX | 27                   | USD     | 1.384.560                             | 20.09.2019 | 23.220                                   |
| NASDAQ 100 E-MINI INDEX      | 31                   | USD     | 4.877.385                             | 20.09.2019 | 217.816                                  |
| NIKKEI 225 INDICES D         | 25                   | USD     | 2.671.875                             | 12.09.2019 | 60.550                                   |
| RUSSELL 2000 INDEX           | 45                   | USD     | 3.547.575                             | 20.09.2019 | 105.012                                  |
| S&P 500 EMINI INDEX          | 42                   | USD     | 6.262.725                             | 20.09.2019 | 177.350                                  |
| SPOT / CROSS CHF / USD       | (31)                 | USD     | (3.916.850)                           | 16.09.2019 | 26.738                                   |
| TAMSCI MSCI TAIWAN IDX FUT   | 69                   | USD     | 2.748.270                             | 29.08.2019 | (28.290)                                 |
| US TREASURY BONDS            | 55                   | USD     | 8.557.656                             | 19.09.2019 | 240.884                                  |
|                              |                      |         |                                       |            | <b>5.169.876</b>                         |

Einschusskonten sind in der Nettovermögensaufstellung unter dem Posten „Bankguthaben“ in Höhe von USD 30.387.906 (netto) ausgewiesen.

Zum 31. Juli 2019 standen für den Teilfonds DB Platinum Quantica Managed Futures die nachstehend angegebenen Futures aus:

| Beschreibung                  | Anzahl der Kontrakte | Währung | Engagement in der Währung des Futures | Fälligkeit | Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD |
|-------------------------------|----------------------|---------|---------------------------------------|------------|--|
| 10Y TSY BD AUSTRALIA          | 171                  | AUD     | 24.832.916                            | 16.09.2019 | 321.896                                  |
| 90 DAY BANK ACCEPTED BILL AU  | 445                  | AUD     | 444.134.849                           | 10.09.2020 | 105.972                                  |
| S&P / ASX 200 INDEX           | 82                   | AUD     | 13.841.600                            | 19.09.2019 | 382.809                                  |
| 10 YEARS CANADIAN BONDS       | 130                  | CAD     | 18.500.300                            | 19.09.2019 | 171.600                                  |
| BANKERS ACC.CANADIAN 3 MONTHS | 287                  | CAD     | 70.422.625                            | 15.06.2020 | (139.512)                                |
| S&P INDICES S&P/TSX 60 INDEX  | 61                   | CAD     | 11.937.700                            | 19.09.2019 | 36.454                                   |
| SMI INDEX/OHNE DIVIDENDENKOR  | 47                   | CHF     | 4.657.700                             | 20.09.2019 | 51.444                                   |
| 10Y BTP ITALIAN BOND          | 51                   | EUR     | 7.130.310                             | 06.09.2019 | 625.872                                  |
| AEX                           | 49                   | EUR     | 5.574.436                             | 16.08.2019 | 31.315                                   |
| CAC 40                        | 59                   | EUR     | 3.255.915                             | 16.08.2019 | (53.209)                                 |
| DAX-INDEX                     | 10                   | EUR     | 3.046.125                             | 20.09.2019 | 14.850                                   |
| EMMI - EURIBOR 360 3M EUR     | 315                  | EUR     | 79.183.125                            | 14.09.2020 | 109.642                                  |
| EURO BOBL                     | 103                  | EUR     | 13.905.000                            | 06.09.2019 | 125.848                                  |
| EURO BUND                     | 129                  | EUR     | 22.584.030                            | 06.09.2019 | 567.389                                  |
| EURO-BUXL-FUTURES             | 40                   | EUR     | 8.359.200                             | 06.09.2019 | 553.605                                  |
| EURO OAT FUT FRENCH GVT BDS   | 96                   | EUR     | 16.054.080                            | 06.09.2019 | 545.950                                  |
| EURO SCHATZ                   | 152                  | EUR     | 17.073.400                            | 06.09.2019 | 34.694                                   |
| EURO STOXX 50 PR              | 147                  | EUR     | 5.089.140                             | 20.09.2019 | 136.046                                  |
| 3M SHORT STERLING             | 470                  | GBP     | 58.426.875                            | 17.06.2020 | 111.376                                  |
| LONG GILT STERLING FUTURES    | 99                   | GBP     | 13.150.170                            | 26.09.2019 | 362.523                                  |

# DB Platinum

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 10. Futures (Fortsetzung)

| Beschreibung                 | Anzahl der Kontrakte | Währung | Engagement in der Währung des Futures | Fälligkeit | Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD |
|------------------------------|----------------------|---------|---------------------------------------|------------|--|
| UKX FTSE 100 INDEX           | 50                   | GBP     | 3.767.750                             | 20.09.2019 | 143.383                                  |
| HONG KONG HANG SENG INDICES  | 28                   | HKD     | 38.859.800                            | 29.08.2019 | (145.045)                                |
| HSCEI - HKD CHINA ENT        | 48                   | HKD     | 25.624.800                            | 29.08.2019 | (76.649)                                 |
| JAPANESE GOV. BDS FUTURE 10Y | 24                   | JPY     | 3.691.200.000                         | 12.09.2019 | 66.334                                   |
| TOPIX INDEX (TOKYO)          | 10                   | JPY     | 156.600.000                           | 12.09.2019 | 31.315                                   |
| SWED OPTI OMX STOCKHOLM 30 I | 200                  | SEK     | 31.990.000                            | 16.08.2019 | (40.565)                                 |
| 90 DAYS - EURO \$ FUTURE     | 485                  | USD     | 119.055.375                           | 15.06.2020 | (175.813)                                |
| AUD/USD SPOT CROSS           | (184)                | USD     | (12.605.840)                          | 16.09.2019 | 222.121                                  |
| CURRENCY FUTURE /CAD         | (62)                 | USD     | (4.703.010)                           | 17.09.2019 | (28.830)                                 |
| DJ CBOT MINI SIZED DJ IND AV | 68                   | USD     | 9.130.700                             | 20.09.2019 | 232.268                                  |
| EUR/USD SPOT -CROSS RATES    | (134)                | USD     | (18.638.563)                          | 16.09.2019 | 493.963                                  |
| GBP/USD SPOT CROSS           | (183)                | USD     | (13.940.025)                          | 16.09.2019 | 658.961                                  |
| JPY/USD SPOT CROSS           | (42)                 | USD     | (4.842.338)                           | 16.09.2019 | 41.213                                   |
| MSEMI - MSCI EMER MKTS INDEX | 44                   | USD     | 2.256.320                             | 20.09.2019 | 32.290                                   |
| NASDAQ 100 E-MINI INDEX      | 51                   | USD     | 8.024.085                             | 20.09.2019 | 345.119                                  |
| NIKKEI 225 INDICES D         | 43                   | USD     | 4.595.625                             | 12.09.2019 | 93.800                                   |
| RUSSELL 2000 INDEX           | 75                   | USD     | 5.912.625                             | 20.09.2019 | 174.468                                  |
| S&P 500 EMINI INDEX          | 69                   | USD     | 10.288.763                            | 20.09.2019 | 278.858                                  |
| SPOT / CROSS CHF / USD       | (32)                 | USD     | (4.043.200)                           | 16.09.2019 | 27.600                                   |
| TAMSCI MSCI TAIWAN IDX FUT   | 110                  | USD     | 4.381.300                             | 29.08.2019 | (45.100)                                 |
|                              |                      |         |                                       |            | <b>6.426.255</b>                         |

Einschusskonten sind in der Nettovermögensaufstellung unter dem Posten „Bankguthaben“ in Höhe von USD 13.326.976 (netto) ausgewiesen.

### 11. Differenzgeschäfte („CFD“)

Eventuelle Inkonsistenzen in Bezug auf den gesamten nicht realisierten Nettogewinn/(-verlust) aus CFD sind auf Rundungsabweichungen zurückzuführen.

Zum 31. Juli 2019 bestehen folgende CFD in Bezug auf den Teilfonds DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit:

| Beschreibung                    | Menge    | Währung | Engagement in der Währung des CFD | Nicht realisierter Nettogewinn/ (-verlust) USD |
|---------------------------------|----------|---------|-----------------------------------|--|
| AK STEEL 7.5% 16-15.07.23       | 40.000   | USD     | 4.120.833                         | (109.167)                                      |
| ALBERTSONS 7.5% 19-15.3.26 144A | (45.440) | USD     | (5.196.253)                       | (182.707)                                      |
| ALTICE 7.75% 14-15.05.22        | 6.260    | USD     | 660.756                           | 6.769  |
| AM AXLE 6.25% 17-01.04.25       | (17.060) | USD     | (1.752.204)                       | (25.175)                                       |
| AM MIDSTRM 8.5% 16-15.12.21     | 39.260   | USD     | 3.875.507                         | 9.379  |
| AMD 7% 14-01.07.24              | 145.950  | USD     | 15.318.669                        | 166.415  |
| AVIS BUD 5.5% 13-01.04.23       | (22.700) | USD     | (2.357.584)                       | (10.278)                                       |
| AVIS BUDG 6.375% 16-1.4.24 144A | (45.050) | USD     | (4.825.981)                       | (39.231)                                       |
| BCD ACQ 9.625% 16-15.09.23 144A | 79.130   | USD     | 8.586.484                         | 18.891   |
| BEACON 4.875% 17-1.11.25 144A   | (27.610) | USD     | (2.777.393)                       | (17.371)                                       |
| BEACON ROOF 6.375% 16-01.10.23  | 66.610   | USD     | 7.052.334                         | (475)  |
| BOMBARDIER 8.75%16-1.12.21 144A | 24.830   | USD     | 2.751.992                         | 13.794   |
| BRKFLD RES 6.5%12-15.12.20 144A | 35.840   | USD     | 3.618.247                         | 6.087  |
| CALFRAC HDG 8.5%18-15.6.26 144A | 49.480   | USD     | 3.418.381                         | (85.422)                                       |

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 11. Differenzgeschäfte („CFD“) (Fortsetzung)

| Beschreibung                      | Menge    | Währung | Engagement in<br>der Währung des<br>CFD | Nicht realisierter<br>Nettogewinn/<br>(-verlust)<br>USD |
|-----------------------------------|----------|---------|---|---|
| CARLSON 6.75% 16-15.12.23 144A    | 68.810   | USD     | 7.043.564                               | 70.530  |
| CITGO PETRO 6.25% 14-15.08.22     | 24.540   | USD     | 2.558.465                               | 39.537  |
| CLOUD CRN 10.125%16-1.8.24 144A   | 148.220  | USD     | 16.646.959                              | 32.224  |
| CORECIVIC 5% 15-15.10.22          | 23.790   | USD     | 2.375.365                               | (44.276)  |
| DMN1 7.125% 16-15.06.24           | 108.280  | USD     | 11.549.346                              | 73.221  |
| DYNCORP 11.875% 16-30.11.20PIK    | 84.707   | USD     | 8.618.089                               | (64.413)  |
| EIG INVEST 10.875% 17-01.02.24    | 53.290   | USD     | 5.891.876                               | (1.554)   |
| FORTRESS 6.75% 17-15.03.22 144A   | 98.940   | USD     | 10.566.792                              | 76.679  |
| GARDA WS 7.25% 13-15.11.21        | 144.600  | USD     | 14.825.918                              | 184.363   |
| GENESIS LP 6.25% 17-15.05.26      | (45.900) | USD     | (4.610.400)                             | (94.165)  |
| GENESIS LP 6.75% 15-01.08.22      | 86.230   | USD     | 9.096.230                               | 129.431   |
| GEO GRP 5.875% 14-15.01.22        | 36.890   | USD     | 3.546.461                               | (179.274)   |
| GOODYEAR TI 4.875% 17-15.03.27    | (30.850) | USD     | (2.994.198)                             | 8.664   |
| GOODYEAR TI 5% 16-31.05.26        | (43.630) | USD     | (4.405.467)                             | (49.740)  |
| HERTZ 5.5% 16-15.10.24            | (18.770) | USD     | (1.883.934)                             | (69.032)  |
| HORIZON PHA 6.625% 15-01.05.23    | 60.280   | USD     | 6.330.982                               | 68.435  |
| ICAHN ENTER 6.25% 17-01.02.22     | 98.750   | USD     | 10.481.029                              | 73.875  |
| ICAHN ENTER 6.375% 17-15.12.25    | (23.250) | USD     | (2.454.377)                             | (66.747)  |
| INEOS GP 5.625% 16-1.8.24 144A    | (31.520) | USD     | (3.248.038)                             | 30.043  |
| INGRAM MIC 5% 12-10.08.22         | 55.740   | USD     | 5.819.586                               | 72.172  |
| INMARSAT 6.5% 16-01.10.24 144A    | 28.110   | USD     | 3.011.947                               | 17.217  |
| ISTAR FIN 6.5% 16-01.07.21        | 55.000   | USD     | 5.626.042                               | 22.973  |
| JMC STEEL 9.875%16-15.6.23 144A   | 48.920   | USD     | 5.219.730                               | 30.847  |
| KGA ESCROW 7.5% 18-15.8.23 144A   | 23.340   | USD     | 2.522.665                               | 28.202  |
| LEVEL 3 FIN 6.125% 14-15.01.21    | 49.600   | USD     | 5.061.852                               | 11.228  |
| MANITOWOC 9% 19-01.04.26 144A     | 34.420   | USD     | 3.584.843                               | 25.385  |
| NCR CORP 5% 13-15.07.22           | 30.000   | USD     | 3.032.017                               | (60.483)  |
| NEXTEER AUTO 5.875% 15.11.21      | 66.560   | USD     | 6.888.313                               | 63.696  |
| NIEL FIN 5% 14-15.04.22           | 19.900   | USD     | 2.026.163                               | 19.579  |
| NIELSEN 5% 17-01.02.25 144A       | 41.120   | USD     | 4.090.869                               | (51.400)  |
| OLIN 5.125% 17-15.09.27           | (20.580) | USD     | (2.112.915)                             | 33.322  |
| PAR PHARMA 7.5% 19-1.4.27 144A    | 33.040   | USD     | 3.091.305                               | (226.462)   |
| PARTY CITY 6.625% 18-1.8.26 144A  | (22.950) | USD     | (2.290.697)                             | (23.301)  |
| PBH 6.375% 16-01.03.24            | (22.950) | USD     | (2.455.679)                             | (2.085)   |
| PKOH 6.625% 17-15.04.27           | 33.970   | USD     | 3.471.758                               | 22.599  |
| PLASTIPK 6.25% 17-15.10.25 144A   | 32.410   | USD     | 2.985.618                               | (62.947)  |
| PLATFORM 5.875% 17-1.12.25 144A   | (22.750) | USD     | (2.348.464)                             | (7.054)   |
| PRIME SEC 5.75% 19-15.04.26       | (13.650) | USD     | (1.453.708)                             | (4.391)   |
| PRIME SEC 9.25% 16-15.05.23       | 165.530  | USD     | 17.745.276                              | 160.478   |
| RCII 4.75% 13-01.05.21            | 94.120   | USD     | 9.535.533                               | 32.459  |
| REGIONAL 8.25% 16-01.05.23 144A   | 50.000   | USD     | 5.429.750                               | 39.958  |
| ROCKPOINT G 7% 18-31.03.23 144A   | 59.160   | USD     | 6.157.570                               | 59.061  |
| RR DONNELLEY 7.875% 15.3.21       | 37.360   | USD     | 3.926.536                               | 36.893  |
| SABLE INTL 5.75% 19-07.09.27 144A | 23.770   | USD     | 2.451.100                               | 24.348  |
| SABLE INTL 6.875% 15-01.08.22     | 28.500   | USD     | 3.054.844                               | 18.864  |
| SALLY HLDGS 5.625% 15-01.12.25    | (32.170) | USD     | (3.231.074)                             | (46.244)  |
| SPRINT CORP 7.125% 13-15.06.24    | 9.630    | USD     | 1.062.049                               | 37.838  |
| STAPLES INC 7.5% 19-15.4.26 144A  | 56.250   | USD     | 5.888.672                               | 187.500   |
| TALOS PROD 11% 18-03.04.22        | 50.000   | USD     | 5.424.444                               | 30.444  |
| TENET HLTHC 5.125% 17-01.05.25    | (36.750) | USD     | (3.718.264)                             | 1.455   |
| TENNECO PACL 7.95% 99-15.12.25    | 7.900    | USD     | 873.075                                 | 6.860   |

# DB Platinum

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 11. Differenzgeschäfte („CFD“) (Fortsetzung)

| Beschreibung                    | Menge     | Währung | Engagement in<br>der Währung des<br>CFD | Nicht realisierter<br>Nettogewinn/<br>(-verlust)<br>USD |
|---------------------------------|-----------|---------|---|---|
| TESLA INC 5.3% 17-15.08.25 144A | (117.500) | USD     | (10.597.782)                            | (40.643)  |
| THE GEO GROUP REIT INC          | (23.375)  | USD     | (416.309)                               | 42.438  |
| TRANSDI 6.375% 17-15.06.26      | (42.690)  | USD     | (4.398.546)                             | (73.249)  |
| TRANSDIGM 6% 14-15.07.22        | 85.580    | USD     | 8.690.364                               | (224.933)   |
| TRANSDIGM 6,5% 15-15.05.25      | (53.900)  | USD     | (5.645.875)                             | (128.310)   |
| TRIBUNE 5.875% 16-15.07.22      | 23.350    | USD     | 2.391.299                               | (49.807)  |
| UNIVAR 6.75% 15-15.07.23 144A   | 27.450    | USD     | 2.808.135                               | (79.376)  |
| VECTOR 6.125% 17-01.02.25 144A  | 52.750    | USD     | 5.186.354                               | 168.553   |
| VFH PARNT 6.75% 17-15.6.22 144A | 50.840    | USD     | 5.280.370                               | 26.691  |
| WESTERN DIG 4.75% 18-15.02.26   | (92.000)  | USD     | (9.321.006)                             | 14.300  |
| WILLI SC 6.875%18-15.8.23 144A  | 19.020    | USD     | 2.057.396                               | 33.945  |
| WILLIAM 7.875% 17-15.12.22 144A | 100.890   | USD     | 10.694.971                              | 49.184  |
| WLH ACQ 7% 14-15.08.22          | 103.420   | USD     | 10.697.794                              | 29.259  |
| ZAYO 6% 15-01.04.23             | 32.910    | USD     | 3.472.005                               | 48.268  |
| <b>Gesamt</b>                   |           |         |   | <b>284.644</b>  |

Der Kontrahent der CFD war die Deutsche Bank AG.

Zum 31. Juli 2019 bestanden folgende CFD in Bezug auf den Teilfonds DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven:

| Beschreibung                    | Menge    | Währung | Engagement in<br>der Währung des<br>CFD | Nicht realisierter<br>Nettogewinn/<br>(-verlust)<br>USD |
|---------------------------------|----------|---------|---|---|
| 3-D SYSTEMS CORP                | (6.180)  | USD     | (55.744)                                | (4.810)   |
| ABBVIE INC                      | (23.722) | USD     | (1.580.360)                             | 92.361  |
| ACACIA COMMUNICATIONS INC       | 52.511   | USD     | 3.527.164                               | 108.846   |
| ACACIA MINING PLC-SHS           | 22.270   | GBP     | 50.197                                  | (63)  |
| ACHILLION PHARMACEUTICALS INC   | (7.272)  | USD     | (32.070)                                | (11.272)  |
| ACORDA THERAPEUTICS INC         | (8.807)  | USD     | (61.033)                                | 21.602  |
| ADIANT PLC                      | (21.565) | USD     | (512.169)                               | (126.568)   |
| ADVANCED DISPOSAL SERVICES INC  | 94.314   | USD     | 3.052.944                               | 16.977  |
| ADVANCED MICRO DEVICES INC      | (719)    | USD     | (21.894)                                | (2.064)   |
| ADVERUM BIOTECHNOLOGIES INC     | (1.386)  | USD     | (18.586)                                | (4.172)   |
| AECOM                           | (7.343)  | USD     | (263.981)                               | (26.517)  |
| AERIE PHARMACEUTICALS INC       | (8.706)  | USD     | (188.659)                               | 108.359   |
| AES CORP.                       | (14.940) | USD     | (250.843)                               | (12.737)  |
| AGENUS INC                      | (6.099)  | USD     | (14.699)                                | 1.281   |
| AIMMUNE THERAPEUTICS INC        | (3.184)  | USD     | (61.292)                                | 2.261   |
| AIRCASTLE LTD                   | (26.826) | USD     | (557.713)                               | (37.825)  |
| AKCEA THERAPEUTICS INC          | (2.160)  | USD     | (46.721)                                | 556   |
| ALLAKOS INC                     | (1.430)  | USD     | (49.721)                                | 7.550   |
| ALLEGHENY TECHNOLOGIES/WHEN ISS | (9.879)  | USD     | (215.066)                               | 3.852   |
| ALLERGAN PLC                    | 30.035   | USD     | 4.820.618                               | (193.924)   |
| ALLOGENE THERAPEUTICS COMMON    | (2.000)  | USD     | (62.000)                                | (7.524)   |
| ALTRAN TECHNOLOGIES SA          | 71.047   | EUR     | 1.016.683                               | 30.142  |
| AMC ENTERTAINMENT HOLDINGS INC  | (36.596) | USD     | (432.931)                               | (18.983)  |
| AMC NETWORKS INC                | (1.319)  | USD     | (70.408)                                | 1.320   |
| AMCOR LTD                       | (10.500) | AUD     | (163.275)                               | (112.537)   |
| AMERICAN OUTDOOR BRANDS CORP    | (6.554)  | USD     | (63.181)                                | (8.253)   |

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 11. Differenzgeschäfte („CFD“) (Fortsetzung)

| Beschreibung                   | Menge     | Währung | Engagement in<br>der Währung des<br>CFD | Nicht realisierter<br>Nettogewinn/<br>(-verlust)<br>USD |
|--------------------------------|-----------|---------|---|---|
| AMERISOURCEBERGEN CORP         | (2.934)   | USD     | (255.698)                               | (19.893)  |
| AMICUS THERAPEUTICS INC        | (19.849)  | USD     | (246.128)                               | (19.984)  |
| AMKOR TECHNOLOGY INC.          | (34.511)  | USD     | (318.537)                               | (88.568)  |
| ANADARKO PETROL.CORP.          | 41.822    | USD     | 3.080.609                               | 151.814   |
| APELLIS PHARMACEUTICALS INC    | (751)     | USD     | (20.975)                                | (5.648)   |
| APOLLO MEDICAL HOLDINGS INC    | (1.138)   | USD     | (17.411)                                | 631   |
| AQUANTIA CORP                  | 51.901    | USD     | 681.460                                 | 4.671   |
| ARAMARK                        | (8.122)   | USD     | (293.935)                               | (13.447)  |
| ARCHER-DANIELS MIDLAND CO      | (6.042)   | USD     | (248.205)                               | (12.270)  |
| ARDMORE SHIPPING CORP          | (24.145)  | USD     | (177.224)                               | 26.893  |
| ARGAN                          | (6.768)   | USD     | (278.503)                               | (2.085)   |
| ARLO TECHNOLOGIES INC          | (3.157)   | USD     | (13.575)                                | (2.693)   |
| ARROWHEAD PHARMACEUTICALS INC  | (2.222)   | USD     | (64.571)                                | (7.352)   |
| ASSEMBLY BIOSCIENCES INC       | (1.311)   | USD     | (16.388)                                | 2.373   |
| AT HOME GROUP INC              | (7.801)   | USD     | (46.728)                                | 78.184  |
| ATARA BIOTHERAPEUTICS INC      | (2.983)   | USD     | (42.567)                                | 28.817  |
| ATHENEX INC                    | (10.687)  | USD     | (192.366)                               | (37.906)  |
| ATLANTIC GOLD CORP***          | 60.300    | CAD     | 175.473                                 | 2.296   |
| AVID BIOSERVICES INC.          | (26.624)  | USD     | (172.524)                               | (15.468)  |
| AXOGEN INC                     | (953)     | USD     | (17.135)                                | 2.987   |
| AXONICS MODULATION TECHNO      | (4.204)   | USD     | (154.287)                               | (15.634)  |
| AXSOME THERAPEUTICS INC        | (508)     | USD     | (12.954)                                | 830   |
| B&G FOODS INC                  | (15.695)  | USD     | (286.905)                               | 66.347  |
| BAKER HUGHES A GE COMPANY      | (9.919)   | USD     | (251.843)                               | (35.181)  |
| BARRICK GOLD CORP              | (3.557)   | USD     | (57.837)                                | 3.332   |
| BEAZER HOMES USA INC           | (26.015)  | USD     | (304.896)                               | (59.976)  |
| BED BATH & BEYOND INC.         | (8.986)   | USD     | (87.254)                                | 34.462  |
| BENCHMARK ELECTRONICS INC      | (9.917)   | USD     | (268.354)                               | (44.664)  |
| BERRY PETROLEUM CORP NPV       | (1.919)   | USD     | (18.806)                                | 1.951   |
| BINCKBANK NV                   | 65.138    | EUR     | 412.975                                 | 2.176   |
| BIOCRYST PHARMACEUTICALS       | (3.989)   | USD     | (12.645)                                | 754   |
| BIOHAVEN PHARMACEUTICAL HLDG   | (415)     | USD     | (17.862)                                | 5.654   |
| BIOSCRIP INC                   | (8.455)   | USD     | (23.928)                                | (6.181)   |
| BLOCK INC. H+R                 | (3.850)   | USD     | (106.607)                               | 3.791   |
| BLOOM ENERGY CORP              | (19.874)  | USD     | (207.683)                               | 39.296  |
| BOINGO WIRELESS INC            | (1.180)   | USD     | (17.724)                                | 4.067   |
| BOSTON BEER INC A              | (190)     | USD     | (74.541)                                | (14.567)  |
| BRISTOL MYERS SQUIBB CO        | (38.557)  | USD     | (1.712.316)                             | 66.197  |
| BTG PLC                        | 118.338   | GBP     | 989.897                                 | 4.752   |
| BUCKLE INC.                    | (6.331)   | USD     | (128.836)                               | (31.302)  |
| BUILDERS FIRSTSOURCE INC       | (17.185)  | USD     | (295.238)                               | (43.102)  |
| BUNGE LTD                      | (4.443)   | USD     | (259.604)                               | (16.854)  |
| CAESARS ENTERTAINMENT CORP/NEW | 346.440   | USD     | 4.101.850                               | 40.116  |
| CALAMP CORP                    | (22.943)  | USD     | (256.044)                               | (21.473)  |
| CALAVO GROWERS INC             | (753)     | USD     | (66.595)                                | (1.799)   |
| CALLON PETROLEUM CO(DELAWARE)  | (306.474) | USD     | (1.507.852)                             | 144.277   |
| CAL-MAINE FOODS INC            | (1.727)   | USD     | (68.683)                                | (4.059)   |
| CAMPING WORLD HOLDINGS INC     | (7.583)   | USD     | (88.949)                                | (5.353)   |
| CARBON BLACK INC               | (1.300)   | USD     | (24.193)                                | (5.174)   |

# DB Platinum

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 11. Differenzgeschäfte („CFD“) (Fortsetzung)

| Beschreibung                    | Menge     | Währung | Engagement in<br>der Währung des<br>CFD | Nicht realisierter<br>Nettogewinn/<br>(-verlust)<br>USD |
|---------------------------------|-----------|---------|---|---|
| CARDLYTICS INC                  | (2.038)   | USD     | (57.879)                                | (10.553)  |
| CAREDX INC                      | (524)     | USD     | (17.171)                                | 16  |
| CARRIAGE SERVICES INC.          | (15.474)  | USD     | (295.863)                               | (11.427)  |
| CARRIZO OIL & GAS INC           | 128.728   | USD     | 1.226.778                               | (96.704)  |
| CARS COM INC                    | (3.633)   | USD     | (69.027)                                | 5.195   |
| CARVANA CO                      | (2.226)   | USD     | (141.485)                               | (10.003)  |
| CASS INFORMATION SYSTEMS INC    | (5.255)   | USD     | (267.532)                               | (30.682)  |
| CASTLIGHT HEALTH INC            | (5.558)   | USD     | (8.948)                                 | 8.521   |
| CATALYST PHARMACEUTICALS INC    | (3.265)   | USD     | (16.292)                                | (5.225)   |
| CBIZ INC                        | (13.966)  | USD     | (326.385)                               | (46.380)  |
| CELGENE CORP.                   | 39.499    | USD     | 3.628.378                               | (108.622)   |
| CENTENE CORP. DE                | (60.438)  | USD     | (3.148.215)                             | (10.980)  |
| CENTENNIAL RESOURCE DEV INC -A- | (34.784)  | USD     | (206.965)                               | 65.670  |
| CENTURY COMMUNITIES INC         | (11.441)  | USD     | (315.428)                               | (6.366)   |
| CERIDIAN HCM HOLDING INC        | (4.903)   | USD     | (261.379)                               | (30.660)  |
| CF INDUSTRIES HOLDING INC       | (5.378)   | USD     | (266.534)                               | (43.115)  |
| CHEESECAKE FACTORY INC          | (2.577)   | USD     | (111.017)                               | 2.773   |
| CHEMOCENTRYX INC                | (2.298)   | USD     | (18.338)                                | 6.612   |
| CHILDREN S PLACE INC            | (1.164)   | USD     | (113.688)                               | (7.089)   |
| CLEARWATER PAPER CORP           | (13.294)  | USD     | (260.961)                               | (40.132)  |
| CLEARWAY ENERGY INC -C-         | (15.409)  | USD     | (277.670)                               | (39.683)  |
| CLOUDERA INC                    | (3.480)   | USD     | (20.810)                                | (2.769)   |
| CLOVIS ONCOLOGY INC SHS         | (11.044)  | USD     | (116.514)                               | 48.537  |
| COEUR MINING --- SHS            | (62.442)  | USD     | (287.233)                               | (98.593)  |
| COHERUS BIOSCIENCES INC         | (964)     | USD     | (16.214)                                | 1.494   |
| COLLEGIUM PHARMACEUTICAL INC    | (1.524)   | USD     | (16.718)                                | 814   |
| COMMUNITY HEALTH SYSTEMS INC    | (22.435)  | USD     | (45.992)                                | 18.246  |
| COMPASS MINERALS INTERNATIONAL  | (4.448)   | USD     | (248.421)                               | (19.531)  |
| CONCERT PHARMACEUTICALS INC     | (1.702)   | USD     | (17.122)                                | 3.077   |
| CONDUENT INC                    | (2.202)   | USD     | (20.038)                                | 967   |
| CORB PHRM                       | (6.247)   | USD     | (37.482)                                | 6.434   |
| CORCEPT THERAPEUTICS INC        | (6.481)   | USD     | (72.976)                                | (8.889)   |
| CORINDUS VASCULAR ROBOTICS INC  | (41.388)  | USD     | (104.712)                               | 15.604  |
| CORTEVA INC                     | (597)     | USD     | (17.612)                                | (472)   |
| COSTAMARE                       | (52.309)  | USD     | (315.423)                               | (48.256)  |
| CRINETICS PHARMACEUTICALS INC   | (712)     | USD     | (14.439)                                | 4.279   |
| CRYOPORT INC                    | (1.133)   | USD     | (23.193)                                | (3.988)   |
| CUTERA INC                      | (1.008)   | USD     | (25.764)                                | (5.370)   |
| CYMABAY THERAPEUTICS INC        | (2.418)   | USD     | (14.943)                                | 2.085   |
| CYPRESS SEMICONDUCTORS          | 178.899   | USD     | 4.109.310                               | 150.844   |
| CYTOKINETICS INC COM NEW        | (1.922)   | USD     | (23.429)                                | (3.152)   |
| CYTOX THERAPEUTICS INC          | (1.787)   | USD     | (18.424)                                | (375)   |
| DENBURY RESOURCES INC           | (159.642) | USD     | (180.395)                               | 49.657  |
| DHT HOLDINGS                    | (42.620)  | USD     | (240.803)                               | (1.668)   |
| DIAMOND OFFSHORE DRILLING       | (35.636)  | USD     | (322.149)                               | (15.647)  |
| DICERNA PHARMACEUTICALS INC     | (1.363)   | USD     | (18.578)                                | (2.052)   |
| DICK S SPORTING GOODS INC       | (3.181)   | USD     | (118.238)                               | (1.855)   |
| DIGIMARC CORP                   | (317)     | USD     | (14.322)                                | 1.955   |
| DIGITAL TUBINE INC              | (3.747)   | USD     | (20.346)                                | (1.577)   |

# DB Platinum

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 11. Differenzgeschäfte („CFD“) (Fortsetzung)

| Beschreibung                 | Menge    | Währung | Engagement in<br>der Währung des<br>CFD | Nicht realisierter<br>Nettogewinn/<br>(-verlust)<br>USD |
|------------------------------|----------|---------|---|---|
| DIPLOMAT PHARMACY INC        | (2.395)  | USD     | (12.622)                                | (1.671)   |
| DISH NETWORK CORP -A-        | (6.477)  | USD     | (219.311)                               | 10.817  |
| DMC GLOBAL INC               | (334)    | USD     | (17.448)                                | 6.295   |
| DOMO INC                     | (618)    | USD     | (17.143)                                | 1.759   |
| DORIAN LPG LTD               | (26.855) | USD     | (245.723)                               | (2.333)   |
| DRIL-QUIP INC..HOUSTON TEXAS | (5.239)  | USD     | (275.676)                               | (58.189)  |
| DSV BEARER /REGISTERED SHS   | (16.420) | DKK     | (10.590.900)                            | (141.023)   |
| DULUTH HOLDINGS INC          | (4.408)  | USD     | (53.557)                                | 13.083  |
| DUPONT DE NEMOURS INC        | (3.322)  | USD     | (239.716)                               | 10.550  |
| DYNAVAX TECHNOLOGIES CORP    | (60.198) | USD     | (166.146)                               | 109.376   |
| EBIX INC                     | (1.426)  | USD     | (65.639)                                | (306)   |
| ELDORADO RESORTS INC         | (28.997) | USD     | (1.308.345)                             | 18.603  |
| ELEMENT SOLUTIONS INC        | (23.870) | USD     | (239.177)                               | (4.477)   |
| ELF BEAUTY INC               | (1.316)  | USD     | (21.832)                                | (7.962)   |
| ENDO INTERNATIONAL - SHS     | (20.649) | USD     | (65.457)                                | 33.998  |
| ENERGIZER HOLDINGS INC       | (6.826)  | USD     | (287.238)                               | (3.327)   |
| ENERGY FUELS INC             | (60.947) | USD     | (110.924)                               | 71.328  |
| ENPHASE ENERGY INC SHS       | (2.512)  | USD     | (70.713)                                | (31.249)  |
| ENTERCOM COMMUNICATIONS A    | (84.647) | USD     | (480.795)                               | 3.849   |
| EPIZYME INC                  | (1.378)  | USD     | (18.272)                                | 868   |
| ESPERION THERAP              | (1.843)  | USD     | (73.149)                                | 16.550  |
| EVENTBRITE INC               | (1.016)  | USD     | (17.973)                                | (1.223)   |
| EXACT SCIENCES CORP          | (663)    | USD     | (76.318)                                | (2.944)   |
| FATE THERAPEUTICS INC        | (897)    | USD     | (19.779)                                | (2.323)   |
| FID NAT FIN-A- FNF GROUP     | (9.148)  | USD     | (392.266)                               | (31.286)  |
| FIDELITY NATL INFORM SERV    | (1.991)  | USD     | (265.301)                               | (19.899)  |
| FINISAR CORP                 | 122.816  | USD     | 2.889.860                               | 277.564   |
| FIRST SOLAR INC              | (3.785)  | USD     | (244.095)                               | (21.212)  |
| FISERV INC.                  | 1        | USD     | 105                                     | 105   |
| FLEXION THERAPEUTICS INC     | (21.135) | USD     | (212.195)                               | 23.037  |
| FLUOR CORP (NEW)             | (8.348)  | USD     | (271.393)                               | (34.670)  |
| FORD MOTOR CO                | (28.619) | USD     | (272.739)                               | 3.630   |
| FORUM ENERGY SHS             | (61.960) | USD     | (162.335)                               | 66.607  |
| FOSSIL GROUP SHS             | (12.983) | USD     | (143.332)                               | (4.507)   |
| FRESH DEL MONTE PRODUCE INC  | (9.206)  | USD     | (279.218)                               | (43.108)  |
| FRONTDOOR INC                | (1.263)  | USD     | (57.643)                                | (8.234)   |
| FUTUREFUEL CORP SHS          | (20.215) | USD     | (235.505)                               | (22.240)  |
| G1 THERAPEUTICS INC          | (468)    | USD     | (11.611)                                | (2.274)   |
| GASLOG LTD                   | (17.352) | USD     | (247.092)                               | 6.187   |
| GATX CORP                    | (3.523)  | USD     | (270.778)                               | (20.732)  |
| GENERAL ELECTRIC CO          | (26.192) | USD     | (273.706)                               | (23.675)  |
| GENERAL MOTORS CO            | (7.502)  | USD     | (302.631)                               | (46.888)  |
| GENOMIC HEALTH INC           | 2.287    | USD     | 166.882                                 | 4.218   |
| GERON CORPORATION (DELAWARE) | (17.754) | USD     | (21.305)                                | 3.986   |
| GLATFELTER                   | (14.132) | USD     | (230.634)                               | (12.425)  |
| GLOBAL BLOOD THERAPEUTICS    | (365)    | USD     | (20.002)                                | 1.240   |
| GLOBAL PAYMENTS INC          | (33.537) | USD     | (5.631.533)                             | (450.589)   |
| GLOBAL TELECOM&TECH          | (3.523)  | USD     | (42.628)                                | 38.981  |
| GOLAR LNG LTD BERMUDA        | (13.571) | USD     | (229.893)                               | 21.864  |



# DB Platinum

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 11. Differenzgeschäfte („CFD“) (Fortsetzung)

| Beschreibung                  | Menge     | Währung | Engagement in<br>der Währung des<br>CFD | Nicht realisierter<br>Nettogewinn/<br>(-verlust)<br>USD |
|-------------------------------|-----------|---------|---|---|
| GOPRO INC                     | (17.249)  | USD     | (91.247)                                | 13.979  |
| GOSSAMER BIO INC              | (846)     | USD     | (16.793)                                | (753)   |
| GRAY TELEVISION INC           | (31.298)  | USD     | (555.540)                               | (22.970)  |
| GREIF INC                     | (8.098)   | USD     | (283.106)                               | 14.523  |
| GUARDANT HEALTH INC           | (1.427)   | USD     | (134.124)                               | (14.996)  |
| GUESS INC.                    | (6.950)   | USD     | (117.108)                               | (3.655)   |
| HALLIBURTON CO                | (10.906)  | USD     | (250.838)                               | (14.417)  |
| HARSCO CORP.                  | (10.580)  | USD     | (248.207)                               | 36.140  |
| HAWAIIAN ELECTRIC INDUSTRIES  | (5.775)   | USD     | (258.720)                               | (15.181)  |
| HAYNES INTERNATIONAL INC      | (7.874)   | USD     | (234.330)                               | (639)   |
| HEALTHCARE SERVICES GROUP     | (3.268)   | USD     | (78.138)                                | 28.927  |
| HECLA MINING CO.              | (123.331) | USD     | (228.162)                               | (45.550)  |
| HELIX ENERGY SOLUTIONS GROUP  | (28.649)  | USD     | (250.965)                               | (52.545)  |
| HERC HOLDINGS INC             | (6.298)   | USD     | (284.292)                               | (4.287)   |
| HERON THERAPEUTICS INC        | (16.246)  | USD     | (283.330)                               | 4.634   |
| HERTZ GLOBAL HOLDINGS INC     | (8.014)   | USD     | (124.377)                               | (9.950)   |
| HIBBETT SPORTS INC            | (7.615)   | USD     | (140.116)                               | 25.007  |
| HILLENBRAND INC /WHEN ISSUED  | (10.965)  | USD     | (369.411)                               | 14.174  |
| HOMOLOGY MEDICINES INC        | (1.181)   | USD     | (20.998)                                | 2.248   |
| HOSTESS BRANDS INC            | (17.209)  | USD     | (242.991)                               | (12.589)  |
| HYATT HOTELS CORP -A-         | (3.777)   | USD     | (292.151)                               | (21.177)  |
| II-VI INC                     | (25.981)  | USD     | (1.031.446)                             | (206.809)   |
| IMMUNOGEN INC.                | (4.978)   | USD     | (11.201)                                | (1.941)   |
| IMMUNOMEDICS INC.             | (4.800)   | USD     | (70.800)                                | (6.999)   |
| IMPINJ INC                    | (564)     | USD     | (20.417)                                | (6.510)   |
| INFINERA CORP                 | (59.389)  | USD     | (229.242)                               | (45.456)  |
| INNOVIVA INC                  | (4.950)   | USD     | (58.806)                                | 10.890  |
| INOGEN INC                    | (776)     | USD     | (47.724)                                | 2.906   |
| INOVIO PHARMACEUTICALS INC    | (7.427)   | USD     | (20.499)                                | 1.669   |
| INSMED                        | (715)     | USD     | (15.694)                                | 935   |
| INTELLIA THERAPEUTICS INC     | (3.387)   | USD     | (61.305)                                | (13.040)  |
| INTELSAT SA                   | (970)     | USD     | (21.961)                                | (4.463)   |
| INTERACTIVE BROKER GROUP INC  | (4.648)   | USD     | (237.583)                               | (2.543)   |
| INTERCEPT PHARM -SHS-         | (787)     | USD     | (49.463)                                | 15.787  |
| INTERNATIONAL SEAWAYS INC     | (12.438)  | USD     | (211.570)                               | 10.541  |
| INTREPID POTASH INC           | (65.206)  | USD     | (243.870)                               | (30.203)  |
| INVITAE CORP                  | (833)     | USD     | (22.399)                                | (7.545)   |
| IOVANCE BIOTERAPEUTICS INC    | (601)     | USD     | (14.779)                                | (3.937)   |
| IRIDIUM COMMUNICATIONS        | (10.728)  | USD     | (272.920)                               | (44.991)  |
| IROBOT CORP                   | (1.099)   | USD     | (80.337)                                | 15.917  |
| KADMON HOLDINGS LLC           | (82.487)  | USD     | (216.116)                               | (38.680)  |
| KARYOPHARM THERAPEUTICS INC   | (2.701)   | USD     | (23.796)                                | (9.514)   |
| KBR INC                       | (10.018)  | USD     | (264.275)                               | (40.072)  |
| KIMBALL ELECTRONICS INC       | (15.669)  | USD     | (249.137)                               | (22.416)  |
| KINDER MORGAN INC             | (11.992)  | USD     | (247.275)                               | (5.566)   |
| KLX ENERGY SRVC RG            | (10.094)  | USD     | (158.678)                               | 51.136  |
| KNIGHT SWIFT TRANSN HLDGS -A- | (3.018)   | USD     | (108.165)                               | (23.390)  |
| KONTOOR BRANDS INC            | (1.963)   | USD     | (57.575)                                | 1.720   |
| KOSMOS ENERGY LTD             | (41.354)  | USD     | (248.538)                               | 7.844   |

# DB Platinum

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 11. Differenzgeschäfte („CFD“) (Fortsetzung)

| Beschreibung                   | Menge     | Währung | Engagement in<br>der Währung des<br>CFD | Nicht realisierter<br>Nettogewinn/<br>(-verlust)<br>USD |
|--------------------------------|-----------|---------|---|---|
| KRONOS WORLDWIDE INC           | (4.658)   | USD     | (62.464)                                | (2.422)   |
| KRYSTAL BIOTECH INC            | (277)     | USD     | (13.299)                                | (993)   |
| LAUREATE EDUCATION INC         | (18.283)  | USD     | (299.658)                               | 244   |
| LEGACYTEXAS FIN GRP            | 27.511    | USD     | 1.175.820                               | 71.231  |
| LENNAR CORP. -A-               | (6.045)   | USD     | (287.561)                               | 16.058  |
| LEXICON PHARMACEUTICALS INC    | (10.034)  | USD     | (13.546)                                | 49.328  |
| LIBERTY FORMULA ONE            | (6.745)   | USD     | (265.618)                               | (17.119)  |
| LIBERTY MEDIA CORP             | (6.520)   | USD     | (272.927)                               | (38.416)  |
| LIGAND PHAR -B-                | (629)     | USD     | (57.560)                                | 12.024  |
| LIMONEIRA CO                   | (12.831)  | USD     | (253.925)                               | (10.305)  |
| LSC COMMUNICATIONS INC         | 10.585    | USD     | 10.585                                  | (42.552)  |
| LUMBER LIQ HLDG                | (9.365)   | USD     | (82.131)                                | 13.686  |
| LYFT INC CL A                  | (1.799)   | USD     | (109.505)                               | (410)   |
| MADRIGAL PHARMACEUTICALS INC   | (509)     | USD     | (44.431)                                | 5.265   |
| MAGELLAN HEALTH INC            | (3.430)   | USD     | (241.266)                               | (17.087)  |
| MALLINCKRODT PLC               | (26.399)  | USD     | (179.777)                               | 64.936  |
| MANITOWOC CO INC               | (16.227)  | USD     | (291.275)                               | (63.971)  |
| MARRIOTT VCT WD SHS            | (3.112)   | USD     | (318.140)                               | (40.579)  |
| MARTIN MARIETTA MATERIALS INC. | (1.099)   | USD     | (272.277)                               | (34.353)  |
| MATADOR RESOURCES CO           | (17.171)  | USD     | (302.725)                               | (12.645)  |
| MATCH GROUP INC                | (1.052)   | USD     | (79.205)                                | (9.962)   |
| MATTEL INC.                    | (9.540)   | USD     | (139.284)                               | (43.848)  |
| MEDICINES CO                   | (8.525)   | USD     | (305.536)                               | 2.728   |
| MEDICINOVA INC                 | (1.755)   | USD     | (16.743)                                | 947   |
| MEDIDATA SOLUTIONS             | 27.342    | USD     | 2.498.239                               | 15.679  |
| MEIRAGTX HOLDINGS PLC          | (604)     | USD     | (16.459)                                | (3.443)   |
| MELLANOX TECHNOLOGIES LTD      | 39.951    | USD     | 4.499.282                               | (7.022)   |
| MERITAGE HOMES CORP            | (5.565)   | USD     | (349.538)                               | (64.933)  |
| MGP INGREDIENTS INC            | (1.085)   | USD     | (54.239)                                | 12.211  |
| MILACRON HOLDINGS CORP         | 70.959    | USD     | 1.194.950                               | (8.456)   |
| MILLENNIUM & COPTHORNE HOTELS  | 8.456     | GBP     | 57.501                                  | (14)  |
| MIRATI THERAPEUTICS INC SHS    | (171)     | USD     | (18.092)                                | (2.839)   |
| MODERNA INC                    | (1.121)   | USD     | (14.685)                                | 1.361   |
| MOMENTA PHARMACEUTICALS INC    | (1.812)   | USD     | (20.476)                                | 999   |
| MOSAIC CO                      | (9.872)   | USD     | (248.676)                               | (30.326)  |
| MOTORCAR PARTS OF AMERICA INC  | (4.743)   | USD     | (84.805)                                | (774)   |
| NATERA INC                     | (741)     | USD     | (20.437)                                | (3.883)   |
| NATIONAL BEVERAGE CORP         | (1.602)   | USD     | (69.735)                                | 5.836   |
| NATIONAL OILWELL VARCO INC     | (11.218)  | USD     | (267.213)                               | (28.916)  |
| NATIONAL PRESTOIndustr.INC.    | (1.064)   | USD     | (97.856)                                | 5.727   |
| NEVRO CORP                     | (233)     | USD     | (15.578)                                | (2.046)   |
| NEXSTAR MEDIA GROUP INC -A-    | (2.540)   | USD     | (258.496)                               | 9.538   |
| NINE ENERGY SERVICE INC        | (15.384)  | USD     | (197.992)                               | 63.221  |
| NLIGHT INC                     | (1.129)   | USD     | (18.561)                                | 2.801   |
| NN INC                         | (26.464)  | USD     | (217.269)                               | (1.555)   |
| NOBLE CORPORATION PLC          | (132.567) | USD     | (295.624)                               | (27.129)  |
| NORDIC AMERICAN TANKERS LTD    | (79.181)  | USD     | (159.946)                               | 2.458   |
| NORTHERN OIL & GAS INC         | (101.447) | USD     | (164.344)                               | 38.106  |
| OCCIDENTAL PETROLEUM CORP      | (11.931)  | USD     | (612.776)                               | (24.339)  |

# DB Platinum

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 11. Differenzgeschäfte („CFD“) (Fortsetzung)

| Beschreibung                   | Menge     | Währung | Engagement in<br>der Währung des<br>CFD | Nicht realisierter<br>Nettogewinn/<br>(-verlust)<br>USD |
|--------------------------------|-----------|---------|---|---|
| OCEANEERING INTL INC.          | (12.256)  | USD     | (189.355)                               | 11.700  |
| ODONATE THERAPEUTICS INC       | (546)     | USD     | (22.250)                                | (2.075)   |
| OIL STATES INTL INC            | (13.872)  | USD     | (206.970)                               | 24.192  |
| OLIN CORP                      | (11.547)  | USD     | (231.748)                               | 7.650   |
| OMEROS CORP SHS                | (12.783)  | USD     | (198.264)                               | 27.564  |
| OMNOVA SOLUTIONS / WHEN ISSUED | 33.697    | USD     | 335.285                                 | (89)  |
| OPKO HEALTH INC                | (20.436)  | USD     | (43.120)                                | (4.574)   |
| ORMAT TECHNOLOGIES INC         | (3.917)   | USD     | (256.759)                               | (19.938)  |
| PAC BIOSC                      | 187.963   | USD     | 1.015.000                               | (280.065)   |
| PACIFIC DRILLING S.A.          | (2.789)   | USD     | (26.217)                                | 7.341   |
| PAGERDUTY INC                  | (451)     | USD     | (19.934)                                | 756   |
| PALATIN TECH                   | (20.459)  | USD     | (18.607)                                | 8.011   |
| PANALPINA W                    | 7.160     | CHF     | 1.602.408                               | 1.618.594   |
| PAPA JOHNS INTERNATIONAL       | (2.395)   | USD     | (106.386)                               | 9.928   |
| PAR PACIFIC HOLDINGS INC       | (12.073)  | USD     | (278.403)                               | (39.293)  |
| PAR TECHNOLOGY                 | (1.971)   | USD     | (51.226)                                | 2.740   |
| PARK AEROSPACE CORP            | (15.079)  | USD     | (274.287)                               | (44.060)  |
| PARTY CITY HOLDCO INC          | (91.736)  | USD     | (585.276)                               | 128.214   |
| PDVWIRELESS INC                | (4.772)   | USD     | (212.306)                               | 15.675  |
| PENNEY (J.C.) CO.INC           | (110.614) | USD     | (87.993)                                | 38.634  |
| PEOPLE S UNITED FINANCIAL INC  | (9.546)   | USD     | (156.745)                               | 300   |
| PETIQ INC CL A                 | (1.621)   | USD     | (55.503)                                | (11.250)  |
| PETMED EXPRESS INC             | (7.192)   | USD     | (124.925)                               | 2.549   |
| PHOTRONICS INC.                | (29.031)  | USD     | (279.569)                               | (42.204)  |
| PILGRIMS PRIDE                 | (9.519)   | USD     | (257.584)                               | (13.873)  |
| PLURALSIGHT INC                | (7.842)   | USD     | (240.671)                               | (6.405)   |
| PORTOLA PHARMACEUTICALS INC    | (9.482)   | USD     | (252.980)                               | 2.176   |
| PQ GROUP HOLDINGS INC          | (15.514)  | USD     | (241.863)                               | (4.784)   |
| PRESTIGE CONSUMER HEALTHCARE   | (2.225)   | USD     | (76.985)                                | (10.947)  |
| PRINCIPIA BIOPHARMA INC        | (558)     | USD     | (20.724)                                | (4.464)   |
| PROSPERITY BANCSHARES INC      | (14.323)  | USD     | (993.873)                               | (65.413)  |
| PUMA BIOTECH                   | (946)     | USD     | (9.129)                                 | 2.974   |
| QUAD GRAPHICS -A-              | (4.860)   | USD     | (54.967)                                | (13.268)  |
| RA PHARMACEUTICALS INC         | (460)     | USD     | (15.658)                                | (5.796)   |
| RANGE RESOURCES                | (10.662)  | USD     | (60.667)                                | 27.480  |
| RAYONIER ADVANCED MATERIAL     | (31.565)  | USD     | (146.777)                               | 69.951  |
| REATA PHARMACEUTICALS INC      | (131)     | USD     | (11.875)                                | (554)   |
| RED ROBIN GOURMET BURGERS INC  | (2.955)   | USD     | (97.574)                                | (20.759)  |
| REX AMERICAN RESOURCES CORP    | (3.516)   | USD     | (262.294)                               | (15.712)  |
| RH                             | (781)     | USD     | (108.871)                               | (38.453)  |
| ROCKET PHARMACEUTICALS INC     | (3.954)   | USD     | (48.160)                                | 14.266  |
| ROKU INC                       | (607)     | USD     | (62.721)                                | (8.215)   |
| ROYAL GOLD INC                 | (2.480)   | USD     | (283.836)                               | (60.636)  |
| RPC INC                        | (10.061)  | USD     | (62.177)                                | 13.749  |
| RUBIUS THERAPEUTICS INC        | (3.539)   | USD     | (47.069)                                | 5.249   |
| SAFECHARGE INTL GROUP LTD      | 21.400    | GBP     | 96.514                                  | 4.752   |
| SALESFORCE COM INC             | (27.506)  | USD     | (4.249.677)                             | (63.352)  |
| SANDERSON FARMS INC            | (1.795)   | USD     | (235.181)                               | 10.879  |
| SANG THERAP RG REGISTERED SHS  | (1.580)   | USD     | (18.976)                                | (4.868)   |

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 11. Differenzgeschäfte („CFD“) (Fortsetzung)

| Beschreibung                   | Menge    | Währung | Engagement in<br>der Währung des<br>CFD | Nicht realisierter<br>Nettogewinn/<br>(-verlust)<br>USD |
|--------------------------------|----------|---------|---|---|
| SANMINA                        | (8.180)  | USD     | (259.715)                               | (36.313)  |
| SCHLAR RCK                     | (868)    | USD     | (10.668)                                | 4.462   |
| SCHLUMBERGER LTD               | (6.320)  | USD     | (252.610)                               | (28.056)  |
| SCHWEITZER-MAUDUIT INTL INC    | (8.012)  | USD     | (275.853)                               | (24.276)  |
| SCIENTIFIC GAMES CORP -A-      | (2.863)  | USD     | (58.548)                                | 88  |
| SCORPIO BULKERS INC            | (46.646) | USD     | (280.342)                               | (29.426)  |
| SCORPIO TANKERS INC            | (6.274)  | USD     | (164.442)                               | 1.324   |
| SEABOARD CORP                  | (60)     | USD     | (244.898)                               | (3.795)   |
| SEADRILL LIMITED (NEW)         | (2.421)  | USD     | (9.926)                                 | 901   |
| SELECT MEDICAL HOLDINGS        | (16.312) | USD     | (273.063)                               | (35.508)  |
| SEMGROUP -A-                   | (20.779) | USD     | (263.270)                               | (3.862)   |
| SERVICE CORP INTERNATIONAL     | (6.222)  | USD     | (287.083)                               | (12.973)  |
| SHIP FINANCE INTERNATIONAL     | (19.746) | USD     | (259.660)                               | (14.321)  |
| SHOCKWAVE MEDICAL INC          | (686)    | USD     | (33.559)                                | 3.191   |
| SHOE CARNIVAL INC              | (3.801)  | USD     | (96.469)                                | 5.193   |
| SHOTSPOTTER INC                | (1.474)  | USD     | (55.408)                                | 10.244  |
| SIGNET JEWELERS LTD            | (5.271)  | USD     | (95.616)                                | 11.045  |
| SILK ROAD MEDICAL INC          | (456)    | USD     | (19.740)                                | 904   |
| SITEONE LANDSCAPE SUPPLY INC   | (1.421)  | USD     | (104.969)                               | (7.929)   |
| SMART GLOBAL HOLDINGS INC      | (830)    | USD     | (25.265)                                | (5.354)   |
| SOLARWINDS CORPORATION         | (13.957) | USD     | (250.109)                               | (10.425)  |
| SONOS INC                      | (5.159)  | USD     | (55.975)                                | (5.262)   |
| SOUTHWESTERN ENERGY CO         | (23.702) | USD     | (52.144)                                | 16.878  |
| SPARK THERAPEUTICS INC         | 20.942   | USD     | 2.094.619                               | (188.269)   |
| SPARTAN MOTORS INC.            | (4.361)  | USD     | (52.419)                                | (14.435)  |
| SPECTRUM ASA                   | 3.853    | NOK     | 233.492                                 | (1.009)   |
| SPECTRUM PHARMACEUTICALS INC   | (2.061)  | USD     | (15.622)                                | 615   |
| SPRINT                         | 488.570  | USD     | 3.581.218                               | 268.714   |
| SS&C TECHNOLOGIES HOLDINGS INC | (4.271)  | USD     | (204.794)                               | 27.897  |
| STAMPS COM INC                 | (2.572)  | USD     | (122.813)                               | (27.786)  |
| STEELCASE INC. A               | (16.940) | USD     | (286.455)                               | (8.470)   |
| STEWART INFORMATION SERV.CORP  | 20.350   | USD     | 769.841                                 | (79.162)  |
| STITCH FIX INC                 | (4.065)  | USD     | (106.015)                               | 20.073  |
| SUN POWER                      | (21.070) | USD     | (246.308)                               | (86.387)  |
| SUNRUN INC                     | (12.528) | USD     | (238.658)                               | (39.588)  |
| SVMK INC                       | (1.325)  | USD     | (22.485)                                | (1.007)   |
| SWITCH INC -A-                 | (14.448) | USD     | (196.059)                               | (17.338)  |
| SYNAPTICS INC                  | (2.396)  | USD     | (77.103)                                | (8.773)   |
| SYNEOS HEALTH INC -A-          | (4.869)  | USD     | (248.757)                               | (48.691)  |
| SYROS PHARMACEUTICALS INC      | (1.680)  | USD     | (12.566)                                | 1.439   |
| TABLEAU SOFTWARE INC           | 25.032   | USD     | 4.243.675                               | 67.952  |
| TABULA RASA HEALTHCARE INC     | (5.384)  | USD     | (324.494)                               | (93.132)  |
| TACTILE SYSTEMS TECHNOLOGY INC | (1.020)  | USD     | (58.895)                                | (1.473)   |
| TAILORED BRANDS INC NPV        | (26.751) | USD     | (130.277)                               | 11.076  |
| TANDEM DIABETES CARE INC       | (334)    | USD     | (21.186)                                | 1.666   |
| TAYLOR MORRISON HOME CORP 2013 | (14.401) | USD     | (324.311)                               | (30.237)  |
| TELADOC HEALTH INC             | (1.069)  | USD     | (72.949)                                | (15.244)  |
| TELARIA INC                    | (2.051)  | USD     | (16.613)                                | (1.825)   |
| TELLURIAN INC                  | (36.466) | USD     | (224.995)                               | 63.995  |

# DB Platinum

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 11. Differenzgeschäfte („CFD“) (Fortsetzung)

| Beschreibung                             | Menge           | Währung    | Engagement in<br>der Währung des<br>CFD | Nicht realisierter<br>Nettogewinn/<br>(-verlust)<br>USD |
|--|-----------------|------------|---|---|
| TENET HEALTHCARE                         | (13.398)        | USD        | (315.791)                               | (46.301)  |
| TERRAFORM POWER INC                      | (17.467)        | USD        | (269.166)                               | (32.475)  |
| TESLA INC                                | (652)           | USD        | (157.530)                               | (37.355)  |
| TG THERAPEUTICS INC                      | (5.215)         | USD        | (39.060)                                | (5.164)   |
| TGS NOPEC GEOPHYSICAL CO                 | (1.079)         | NOK        | (232.093)                               | 1.302   |
| THE KRAFT HEINZ COMPANY                  | (8.239)         | USD        | (263.730)                               | (29.356)  |
| THE LOVESAC COMPANY                      | (1.820)         | USD        | (39.021)                                | 15.612  |
| THE RUBICON PROJECT INC                  | (9.095)         | USD        | (69.213)                                | (10.769)  |
| THE TRADE DESK INC                       | (85)            | USD        | (22.381)                                | (5.065)   |
| THERAPEUTICSMD INC                       | (98.740)        | USD        | (212.291)                               | 84.252  |
| TIDEWATER INC                            | (10.442)        | USD        | (240.062)                               | (12.653)  |
| TIMKENSTEEL CORP                         | (29.873)        | USD        | (208.812)                               | 10.235  |
| TIVITY HEALTH INC                        | (3.985)         | USD        | (69.538)                                | 5.117   |
| T-MOBILE US INC                          | (45.590)        | USD        | (3.634.891)                             | (238.551)   |
| TOOTSIE ROLL INDUSTRIES INC              | (1.940)         | USD        | (72.478)                                | 1.397   |
| TOTAL SYSTEM SERVICES INC                | 41.905          | USD        | 5.687.347                               | 490.211   |
| TPI COMPOSITES INC                       | (11.100)        | USD        | (283.827)                               | (42.890)  |
| TRANSOCEAN LTD                           | (38.463)        | USD        | (233.855)                               | 8.517   |
| TRIBUNE MEDIA CO. SHS -A-<br>TRICIDA INC | 90.940<br>(306) | USD<br>USD | 4.225.982<br>(9.657)                    | 4.671<br>1.790  |
| TRIPLE-S MANAGEMENT CORP                 | (892)           | USD        | (21.390)                                | (359)   |
| TRITON INTERNATIONAL LTD                 | (8.366)         | USD        | (276.747)                               | (23.125)  |
| TRONOX HOLDINGS PLC                      | (15.580)        | USD        | (172.315)                               | (12.538)  |
| TTM TECHNOLOGIES INC                     | (24.791)        | USD        | (259.314)                               | (30.288)  |
| TUTOR PERINI                             | (26.083)        | USD        | (340.644)                               | 42.515  |
| TWIST BIOSCIENCE CORPORATION             | (3.706)         | USD        | (124.966)                               | (32.672)  |
| UBIQUITI NETWORKS INC                    | (551)           | USD        | (70.930)                                | (4.580)   |
| ULTRAGENYX PHARMACEUTICAL INC            | (3.972)         | USD        | (239.353)                               | (15.338)  |
| UNISYS CORP                              | (7.362)         | USD        | (91.215)                                | (22.071)  |
| UNITED FINANCIAL BANCORP INC             | 11.154          | USD        | 159.948                                 | 1.721   |
| UNITED NATURAL FOODS INC                 | (2.160)         | USD        | (21.298)                                | 78  |
| UPWORK INC                               | (3.187)         | USD        | (52.394)                                | (6.822)   |
| UROGEN PHARMA LTD                        | (6.202)         | USD        | (211.488)                               | 4.959   |
| US SILICA HOLDINGS INC                   | (20.646)        | USD        | (286.154)                               | (66.418)  |
| VALENER INC                              | 14.342          | CAD        | 371.458                                 | (2.730)   |
| VERACYTE INC                             | (630)           | USD        | (17.873)                                | (3.896)   |
| VERICEL CORP                             | (831)           | USD        | (15.889)                                | (2.559)   |
| VERSUM MATERIALS LLC                     | 63.196          | USD        | 3.284.928                               | 48.661  |
| VIAD CORP                                | (4.162)         | USD        | (287.761)                               | (26.013)  |
| VIEWRAY REGISTERED SHS                   | (27.447)        | USD        | (245.925)                               | (21.134)  |
| VIKING THERAPEUTICS INC                  | (2.411)         | USD        | (18.541)                                | 76  |
| VIVINT SOLAR INC                         | (31.300)        | USD        | (258.225)                               | (45.975)  |
| VOYAGER THERAPEUTICS INC                 | (588)           | USD        | (12.942)                                | (776)   |
| VULCAN MATERL CO HOLD.CO*OPE*            | (1.828)         | USD        | (252.904)                               | (18.335)  |
| WABCO HOLDINGS INC                       | 39.382          | USD        | 5.214.571                               | 57.498  |
| WAGeworks INC                            | 17.844          | USD        | 913.077                                 | 9.730   |
| WAVE LIFE SCIENCES LTD                   | (2.446)         | USD        | (52.369)                                | 5.882   |
| WEIGHT WATCHERS INTL INC                 | (6.902)         | USD        | (149.428)                               | (27.235)  |
| WELLCARE HEALTH PLANS INC                | 18.684          | USD        | 5.366.979                               | 182.356   |

# DB Platinum

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 11. Differenzgeschäfte („CFD“) (Fortsetzung)

| Beschreibung                  | Menge    | Währung | Engagement in<br>der Währung des<br>CFD | Nicht realisierter<br>Nettogewinn/<br>(-verlust)<br>USD |
|-------------------------------|----------|---------|---|---|
| WERNER ENTERPRISES INC        | (3.189)  | USD     | (105.715)                               | (12.028)  |
| WESTROCK CO                   | (6.747)  | USD     | (243.229)                               | (17.016)  |
| WILLIAM LYON HOMES SHS -A-    | (31.821) | USD     | (624.964)                               | (32.028)  |
| WILLIAMS COMPANIES INC        | (8.917)  | USD     | (219.715)                               | 20.360  |
| WORLD WRESTLING ENTERTAINM. A | (984)    | USD     | (71.616)                                | 349   |
| XERIS PHARMACEUTICALS INC     | (13.556) | USD     | (158.605)                               | (2.305)   |
| YETI HOLDINGS INC             | (4.775)  | USD     | (165.979)                               | (52.115)  |
| Y-MABS THERAPEUTICS INC       | (659)    | USD     | (14.742)                                | (1.470)   |
| ZILLOW GROUP INC              | (1.103)  | USD     | (55.106)                                | (8.692)   |
| ZIOPHARM ONCOLOGY INC         | (9.149)  | USD     | (63.494)                                | (25.251)  |
| ZIX CORP                      | (2.273)  | USD     | (20.707)                                | (780)   |
| ZOGENIX INC                   | (1.174)  | USD     | (56.552)                                | (11.411)  |
| ZUORA INC -A-                 | (1.313)  | USD     | (19.708)                                | 969   |
| ZYNERBA PHARMACEUTICALS INC   | (784)    | USD     | (8.303)                                 | 2.730   |
| <b>Gesamt</b>                 |          |         |   | <b>(235.114)</b>  |

Die Kontrahenten der CFD waren Goldman Sachs International, JP Morgan Chase Bank und Citibank NA.

### 12. Ausgegebene Optionen

Zum 31. Juli 2019 wurden keine geschriebenen Optionen ausgegeben.

### 13. Swaptions

In Bezug auf den Teilfonds DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit wurden Swaptions im Abschnitt Anlagebestand ausgewiesen.

### 14. Sicherheit

In der nachstehenden Tabelle ist das Volumen der von den Teilfonds gestellten Sicherheiten zum 31. Juli 2019 dargestellt:

| Teilfonds                                    | Währung des<br>Teilfonds | Gestellte<br>Sicherheiten | % des<br>Nettovermögens |
|--|--------------------------|---------------------------|-------------------------|
| DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit  | USD                      | 158.985.774               | 42,44%                  |
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven | USD                      | 33.087.502                | 26,45%                  |
| DB Platinum Quantica Managed Futures Focus   | USD                      | 30.804.981                | 55,61%                  |
| DB Platinum Quantica Managed Futures         | USD                      | 42.147.450                | 38,52%                  |

# DB Platinum

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 14. Sicherheiten (Fortsetzung)

In Bezug auf einen Teilfonds, der die (eventuell) entstehenden Kosten aus der Stellung von Sicherheiten durch den Kontrahenten des OTC-Derivats („Kosten für Sicherheiten“) trägt, wie im entsprechenden Produktanhang des Prospekts für diesen Teilfonds dargelegt, werden diese Kosten nicht aus der Fixgebühr, sondern von dem Teilfonds direkt gezahlt.

Während des Berichtszeitraums sind keine solchen Kosten angefallen.

In der folgenden Tabelle ist der Anteil der von den Teilfonds erhaltenen Sicherheiten zum 31. Juli 2019 aufgelistet:

| Teilfonds                                    | Währung des Teilfonds | Erhaltene Sicherheiten in der Währung des Teilfonds | % des Nettovermögens |
|--|-----------------------|---|----------------------|
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven | USD                   | 1.550.000   | 1,24%                |

In der nachfolgenden Tabelle ist der Wert der erhaltenen Sicherheiten nach Art der Instrumente und Rating der Anleihen zum 31. Juli 2019 aufgeführt:

| Teilfonds                                    | Währung des Teilfonds | Art der Sicherheit | Rating | Erhaltene Sicherheiten in der Währung des Teilfonds | % des Nettovermögens |
|--|-----------------------|--------------------|--------|---|----------------------|
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven | USD                   | Barmittel          | k. A.  | 1.550.000   | 1,24%                |
|  |                       | <b>Gesamt</b>      |        | <b>1.550.000</b>                                    | <b>1,24%</b>         |

Die folgende Tabelle enthält eine Übersicht der Laufzeiten der von den Teilfonds erhaltenen Sicherheiten zum 31. Juli 2019:

| Teilfonds                                    | Währung des Teilfonds | Laufzeit      | Erhaltene Sicherheiten in der Währung des Teilfonds | % des Nettovermögens |
|--|-----------------------|---------------|---|----------------------|
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven | USD                   | Restlaufzeit  | 1.550.000   | 1,24%                |
|  |                       | <b>Gesamt</b> | <b>1.550.000</b>                                    | <b>1,24%</b>         |

Die folgende Tabelle zeigt eine Analyse nach Währung der von den Teilfonds erhaltenen Sicherheiten zum 31. Juli 2019:

| Teilfonds                                    | Währung des Teilfonds | Währung der Sicherheit | Erhaltene Sicherheiten in der Währung des Teilfonds |
|--|-----------------------|------------------------|---|
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven | USD                   | USD                    | 1.550.000   |

### 15. Vertrieb der Teilfonds

Außer im Großherzogtum Luxemburg hat die Gesellschaft zum 31. Juli 2019 bestimmte Teilfonds für den öffentlichen Vertrieb in den folgenden Rechtsordnungen registriert: Österreich, Belgien, Finnland, Frankreich, Deutschland, Irland, Italien, die Niederlande, Norwegen, Spanien, Schweden, die Schweiz und das Vereinigte Königreich.

# DB Platinum

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 16. Portfolioumschichtungen

Eine detaillierte Aufstellung von Portfolioumschichtungen zum 31. Juli 2019 ist auf Anfrage kostenlos am Sitz der Gesellschaft erhältlich.

### 17. Ausschüttungen

Der Verwaltungsrat der Gesellschaft hat die nachstehend näher beschriebenen Ausschüttungen beschlossen. Die Ausschüttungen wurden auf der Jahreshauptversammlung der Anteilsinhaber der Gesellschaft genehmigt.

| Name des Teilfonds                          | Anteilsklasse | Stichtag   | Ex-Tag     | Auszahlungstag | Währung | Betrag je Anteil |
|---|---------------|------------|------------|----------------|---------|------------------|
| DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit | I3D-U         | 23.04.2019 | 24.04.2019 | 30.04.2019     | USD     | 8,70             |

Der Verwaltungsrat der Gesellschaft hat die nachstehend näher beschriebenen Zwischenausschüttungen beschlossen.

| Name des Teilfonds                          | Anteilsklasse | Stichtag   | Ex-Tag     | Auszahlungstag | Währung | Betrag je Anteil |
|---|---------------|------------|------------|----------------|---------|------------------|
| DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit | I5D-U         | 27.02.2019 | 28.02.2019 | 05.03.2019     | USD     | 200,00           |

### 18. Soft Commissions

Die Anlageverwalter haben die folgenden Soft-Commission-Vereinbarungen abgeschlossen:

Für den Teilfonds DB Platinum Chilton Diversified (zum 8. Mai 2019 geschlossen) hatte Chilton Investment Company, LLC eine Soft-Dollar-Vereinbarung abgeschlossen. Alle Kontotransaktionen erfolgten im Einklang mit Section 28(e) des US Securities Exchange Act von 1934.

Magnetar Financial LLC kann für den Teilfonds DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven nach eigenem Ermessen Transaktionen über Broker oder andere Personen durchführen, bei denen der Teilfonds die Kosten des Brokers oder anderer Personen an Magnetar Financial LLC weiterleitet und Magnetar Financial LLC im Gegenzug für die Ausführung der Aufträge Güter oder Dienstleistungen erhält. Die Art dieser Waren oder Dienstleistungen wird unterschiedlich sein, der Anlageverwalter wird sich jedoch davon überzeugen, dass diese Güter oder Dienstleistungen den einschlägigen Vorgaben der SEC und der CSSF-Verordnung 10-4 entsprechen und er wird Magnetar Financial LLC bei der Erbringung seiner Dienstleistungen in Verbindung mit dem Handel des jeweiligen Teilfonds angemessen unterstützen.

Weder die Verwaltungsgesellschaft noch MidOcean Credit Fund Management L.P., State Street Global Advisors Limited oder die Quantica Capital AG haben während des Berichtszeitraums Soft-Commission-Vereinbarungen mit Brokern in Bezug auf die Gesellschaft abgeschlossen.

### 19. Pre-Hedging

Teilfonds, für die ein Fälligkeitstermin vorgesehen ist, verfolgen eine Anlagestrategie, die darauf abzielt, Anlegern bei Fälligkeit des Teilfonds einen oder mehrere vorab festgelegte(n) Auszahlungsbeträge zukommen zu lassen. Der bzw. die vorab festgelegte(n) Auszahlungsbeträge können Mindestbeträge oder Festbeträge sein.

Ob tatsächlich ein solcher vorab festgelegter Betrag an die Anleger ausgezahlt werden kann, ist von einer Reihe von Parametern abhängig, unter anderem Marktbewegungen zwischen der Festlegung dieses Betrages bei Gründung des Teilfonds und dem Zeitpunkt, an dem der Teilfonds oder eine seiner jeweiligen Anteilsklassen aufgelegt wird.

Um negative Auswirkungen solcher Marktbewegungen zu vermeiden, beabsichtigt der Teilfonds, Pre-Hedging-Vereinbarungen einzugehen, die im Einklang mit den Anlagebeschränkungen in dem Umfang vereinbart werden, der erforderlich ist, um die vorab festgelegte Auszahlung zu leisten.

Die Kosten dieser Pre-Hedging-Transaktionen je Anteil entsprechen der Differenz zwischen dem Erstausgabepreis je Anteil und dem Wert je Anteil des Portfolios des Teilfonds (oder, für den Fall der Auflegung einer neuen Klasse, dem dieser Klasse zuzuordnenden Wert je Anteil des Portfolios des Teilfonds) (einschließlich dieser Pre-Hedging-Transaktionen) am Auflegungstermin.



## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### **19. Pre-Hedging** (Fortsetzung)

Diese Kosten (die „Pre-Hedging-Kosten“) stellen die Kosten des Swap-Kontrahenten dar, der das Marktrisiko der Eingehung solcher Pre-Hedging-Vereinbarungen vor dem Auflegungstermin trägt. Diese Pre-Hedging-Kosten werden in der/den jeweiligen OTC-Swap-Transaktion(en) berücksichtigt und dementsprechend auch in der Bestimmung des NIW je Anteil. Sofern positiv, sind diese Pre-Hedging-Kosten daher bei der Anteilszeichnung von den Anlegern zu tragen. Für den Fall, dass der Wert je Anteil des Portfolios des Teilfonds am Auflegungstermin höher ist als der Erstausgabepreis je Anteil, sind die Pre-Hedging-Kosten negativ und von dem Swap-Kontrahenten zu tragen.

Die gemäß Vorstehendem bestimmten Pre-Hedging-Kosten können für einen Zeitraum nach dem Auflegungstermin weiterhin von neuen Anlegern in den Teilfonds bzw. die Anteilsklassen zu tragen sein, um eine Verwässerung der Anlagen von Anlegern, die am Auflegungstermin oder innerhalb dieses Zeitraums nach dem Auflegungstermin in den Teilfonds investiert haben, zu vermeiden. Dieser Zeitraum wird von dem Swap-Kontrahenten und der Verwaltungsgesellschaft am oder um den Auflegungstermin vereinbart und darf nicht länger als ein Jahr ab dem Auflegungstermin sein.

Nach diesem Zeitraum werden die Pre-Hedging-Kosten entweder abgeschrieben oder fließen über einen festgelegten Zeitraum zu, soweit im Produktanhang des Teilfonds nicht anderweitig bestimmt.

Dieser Punkt gilt nicht für diesen Berichtszeitraum.

### **20. Ernante Anlageverwalter und Anlageunterverwalter**

State Street Global Advisors Limited fungierte für die folgenden Teilfonds bis zu ihrer Verschmelzung als Anlageverwalter:

- DB Platinum Commodity Euro (bis zum 7. Mai 2019)
- DB Platinum Commodity USD (bis zum 7. Mai 2019)
- DB Platinum PWM CROCI Multi Fund (bis zum 14. Februar 2019)

Chilton Investment Company LLC fungierte für die folgenden Teilfonds bis zu ihrer Schließung als Anlageverwalter:

- DB Platinum Chilton Diversified (bis zum 8. Mai 2019)
- DB Platinum Chilton European Equities (wobei Chilton Investment Company Limited als Anlageunterverwalter fungiert) (bis zum 25. April 2019)

MidOcean Credit Fund Management, L.P. fungiert als Anlageverwalter für den folgenden Teilfonds:

- DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit

Quantica Capital AG fungiert als Anlageverwalter für die folgenden Teilfonds:

- DB Platinum Quantica Managed Futures Focus
- DB Platinum Quantica Managed Futures (ab dem 25. Februar 2019)

Magnetar Financial LLC fungiert als Anlageverwalter für folgenden Teilfonds:

- DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven (ab dem 19. Februar 2019)

# DB Platinum

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### 21. Wichtige Ereignisse

Während des zum 31. Juli 2019 endenden Berichtszeitraums wurden die folgenden Teilfonds geschlossen:

| Teilfonds                             | Stichtag       |
|---------------------------------------|----------------|
| DB Platinum Chilton Diversified       | 8. Mai 2019    |
| DB Platinum Chilton European Equities | 25. April 2019 |

Während des zum 31. Juli 2019 endenden Berichtszeitraums wurden die folgenden Teilfonds aufgelegt:

| Teilfonds                                    | Stichtag         |
|--|------------------|
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven | 19. Februar 2019 |
| DB Platinum Quantica Managed Futures         | 25. Februar 2019 |

Während des zum 31. Juli 2019 endenden Berichtszeitraums wurden die folgenden Teilfonds verschmolzen:

| Übertragender Teilfonds          | Übernehmender Teilfonds                | Stichtag         |
|----------------------------------|--|------------------|
| DB Platinum PWM CROCI Multi Fund | DB PWM - PWM CROCI Multi Fund          | 14. Februar 2019 |
| DB Platinum Commodity Euro       | DWS Invest Enhanced Commodity Strategy | 7. Mai 2019      |
| DB Platinum Commodity USD        | DWS Invest Enhanced Commodity Strategy | 7. Mai 2019      |

Nachfolgend sind die Umtauschverhältnisse der Verschmelzungen angegeben:

| Übertragender Teilfonds<br>DB Platinum PWM CROCI Multi Fund |              |                                | Übernehmender Teilfonds<br>DB PWM - PWM CROCI Multi Fund |              |                                | Umtausch-<br>verhältnis der<br>Verschmelzung |
|---|--------------|--------------------------------|--|--------------|--------------------------------|--|
| Übertragende<br>Anteilsklassen                              | ISIN         | Nettoinventarwert<br>je Anteil | Übernehmende<br>Anteilsklasse                            | ISIN         | Nettoinventarwert<br>je Anteil |  |
| RIC   | LU0354453234 | EUR 201,25                     | LC   | LU1868855625 | EUR 201,25                     | 1:1  |

| Übertragender Teilfonds<br>DB Platinum Commodity Euro |              |                                | Übernehmender Teilfonds<br>DWS Invest Enhanced Commodity<br>Strategy |              |                                | Umtausch-<br>verhältnis der<br>Verschmelzung |
|---|--------------|--------------------------------|--|--------------|--------------------------------|--|
| Übertragende<br>Anteilsklassen                        | ISIN         | Nettoinventarwert<br>je Anteil | Übernehmende<br>Anteilsklasse  | ISIN         | Nettoinventarwert<br>je Anteil |  |
| I1C   | LU0216467257 | EUR 8.027,54                   | IC   | LU1881476821 | EUR 100                        | 80,2753618                                   |
| I2C   | LU0435098701 | EUR 44,54                      | IC   | LU1881476821 | EUR 100                        | 0,4453719                                    |
| R1C   | LU0216467174 | EUR 74,95                      | LC   | LU1881477043 | EUR 100                        | 0,7494971                                    |
| R1C-A   | LU0229883953 | EUR 60,98                      | LC   | LU1881477043 | EUR 100                        | 0,6097505                                    |
| R2C-A   | LU0245949630 | EUR 29,53                      | LC   | LU1881477043 | EUR 100                        | 0,2953109                                    |

| Übertragender Teilfonds<br>DB Platinum Commodity USD |              |                                | Übernehmender Teilfonds<br>DWS Invest Enhanced Commodity<br>Strategy |              |                                | Umtausch-<br>verhältnis der<br>Verschmelzung |
|--|--------------|--------------------------------|--|--------------|--------------------------------|--|
| Übertragende<br>Anteilsklassen                       | ISIN         | Nettoinventarwert<br>je Anteil | Übernehmende<br>Anteilsklasse  | ISIN         | Nettoinventarwert<br>je Anteil |  |
| I1C  | LU0216466952 | USD 10.170,00                  | USD IC   | LU1881477399 | USD 94,61                      | 107,4924454                                  |
| I2C*   | LU0491995204 | -                              | GBP IC   | LU1881476748 | -                              | -  |
| I3C  | LU0493702533 | CHF 47,52                      | CHF IC   | LU1881476581 | CHF 100                        | 0,4751136                                    |
| I4C  | LU0495014986 | USD 5,35                       | USD IC   | LU1881477399 | USD 94,61                      | 0,0565601                                    |
| R1C  | LU0216466879 | USD 94,90                      | USD LC   | LU1881477472 | USD 100                        | 0,9489815                                    |
| R1C-B  | LU0313897638 | USD 3,92                       | USD LC   | LU1881477472 | USD 100                        | 0,0391601                                    |
| R1C-C  | LU0313899097 | SGD 3,32                       | SGD LC   | LU1881477126 | SGD 10                         | 0,3320651                                    |
| R1C-S  | LU0491997085 | CHF 41,38                      | CHF LC   | LU1881476664 | CHF 100                        | 0,4137729                                    |

\*Die Anteilsklasse wurde am 2. Mai 2019 zurückgenommen.

## Anhang zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung) zum 31. Juli 2019

### **22. Verbundene Parteien**

DWS Investment S.A. wurde gemäß der Verwaltungsgesellschaftsvereinbarung als Verwaltungsgesellschaft bestellt und ist dafür verantwortlich, für die verschiedenen Teilfonds Anlageverwaltungs-, Verwaltungs- sowie Vertriebs- und Marketingdienstleistungen zu erbringen, sofern im maßgeblichen Produktanhang des Prospekts nicht anderweitig festgelegt. DWS Investment S.A. ist Teil der DWS Group, die wiederum Teil der Deutsche Bank Gruppe ist, und hat für die Erbringung ihrer Dienstleistungen gegenüber der Gesellschaft Anspruch auf Erhalt von:

- Verwaltungsgesellschaftsgebühren wie in Punkt 4 näher beschrieben; und
- Gebühren, die direkte und/oder indirekte Betriebskosten abdecken.

DWS Investments UK Limited fungiert als Fixgebührenstelle für die Gesellschaft. Die Fixgebührenstelle hat Anspruch auf Erhalt von Fixgebühren, wie in Punkt 5 näher beschrieben.

DWS Investments UK Limited ist verantwortlich für die Erbringung bestimmter Dienstleistungen, wie jeweils vereinbart, unter anderem rechtliche, aufsichtsrechtliche und steuerliche Beratung, bestimmte Support-Dienstleistungen für das Risikomanagement, Relationship Management, Marketing, Unterstützung im Zusammenhang mit Strukturierung und Restrukturierung sowie mit den Registrierungen der Gesellschaft und fungiert als globale Vertriebsstelle der Gesellschaft.

Die Deutsche Bank AG ist Kontrahent der von der Gesellschaft eingegangenen Swap-Positionen, sofern im jeweiligen Produktanhang oder dem Abschnitt zu Wertpapierfinanzierungsgeschäften in diesem Halbjahresbericht nicht anders angegeben.

Die Deutsche Bank AG, handelnd durch ihre Niederlassung London oder einen beliebigen Rechtsnachfolger, sofern im entsprechenden Produktanhang nicht anders angegeben, fungiert als Index-Sponsor, Basiswert-Sponsor und Swap-Berechnungsstelle. Die Deutsche Bank AG, handelnd durch ihre Niederlassung London, übernimmt für die Gesellschaft die Meldung von Positionen.

DWS Alternatives Global Limited ist verantwortlich für die Erbringung bestimmter Dienstleistungen, wie jeweils vereinbart, unter anderem bestimmte Support-Dienstleistungen für das Risikomanagement, Relationship Management und Strukturierung sowie Restrukturierung.

## Informationen an die Anteilsinhaber

### A) Verordnung zur Regulierung von Wertpapierfinanzierungsgeschäften (Securities Financing Transactions Regulation, SFTR)

Die Gesellschaft unterliegt der Verordnung (EU) 2015/2365 des Europäischen Parlaments und des Rates über die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschäften und der Weiterverwendung sowie zur Änderung der Verordnung (EU) Nr. 648/2012 des Europäischen Parlaments („SFTR“).

Ein Wertpapierfinanzierungsgeschäft ist gemäß Definition in Artikel 3 Abs. 11 der SFTR:

- ein Pensionsgeschäft oder ein umgekehrtes Pensionsgeschäft;
- ein Wertpapier- oder Warenverleihgeschäft und ein Wertpapier- oder Warenleihgeschäft;
- ein Kauf-/Rückverkaufgeschäft oder ein Verkauf-/Rückkaufgeschäft;
- ein Lombardgeschäft.

Die SFTR umfasst auch als Gesamtrendite-Swaps (Total Return Swaps, „TRS“) bezeichnete Transaktionen, die gemäß dem Prospekt auch Differenzgeschäfte (Contracts for Difference; „CFD“) umfassen (siehe nachstehende Tabellen).

Die Gesellschaft hielt zum 31. Juli 2019 Total Return Swaps und Differenzgeschäfte.

| Teilfonds                                    | Teilfonds Währung | Exposure – Basiswert(e) in der Währung des Teilfonds | Exposure – Basiswert(e) in % des Nettovermögens |
|--|-------------------|--|---|
| DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit  | USD               | 485.951.669  | 129,72%   |
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven | USD               | 165.240.068  | 132,11%   |

Gemäß Vorgabe der SFTR muss die Gesellschaft die Höhe der Anlage in Total Return Swaps (gemäß Prospekt einschließlich Differenzgeschäften) unter Angabe des absoluten Betrags und des Anteils am Nettoinventarwert der Teilfonds offenlegen. Der oben angegebene prozentuale Anteil berechnet sich aus dem fiktiven Exposure aus den Wertpapierfinanzierungsgeschäften (SFT) auf absoluter Basis, dividiert durch den Gesamtnettoinventarwert. Dieser Wert ist jedoch nicht mit der Berechnung des Kontrahentenrisikos gleichzusetzen.

Gemäß der Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte muss die Gesellschaft die zehn größten Kontrahenten der Total Return Swaps (gemäß Prospekt einschließlich der Differenzgeschäfte) separat offenzulegen.

| Teilfonds                                    | SFT | Währung | Kontrahent                      | Exposure – Basiswert(e) in der Währung des Teilfonds | Exposure – Basiswert(e) in % des Nettovermögens |
|--|-----|---------|---------------------------------|--|---|
| DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit  | TRS | USD     | BNP PARIBAS PRIME BROKER INC    | 340.876.448  | 90,99%  |
|  |     | USD     | JPMORGAN CHASE BANK             | 37.567.000   | 10,03%  |
|  |     | USD     | MORGAN STANLEY AND CO. INTL PLC | 3.685.000  | 0,98%   |
|  |     | USD     | SOCIETE GENERALE                | 71.397.912   | 19,06%  |
|  |     | USD     | GOLDMAN SACHS INTERNATIONAL     | 32.009.000   | 8,54%   |
|  | CFD | USD     | BNP PARIBAS PRIME BROKER INC    | 416.309  | 0,11%   |
|  |     |         | <b>Gesamt</b>                   | <b>485.951.669</b>                                   | <b>129,72%</b>                                  |
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven | CFD | USD     | GOLDMAN SACHS INTERNATIONAL     | 137.441.649  | 109,88%   |
|  |     | USD     | CITIBANK NA                     | 2.830.674  | 2,26%   |
|  |     | USD     | JPMORGAN CHASE BANK             | 24.967.745   | 19,96%  |
|  |     |         | <b>Gesamt</b>                   | <b>165.240.068</b>                                   | <b>132,11%</b>                                  |

# DB Platinum

## Informationen an die Anteilsinhaber (Fortsetzung)

### A) Verordnung zur Regulierung von Wertpapierfinanzierungsgeschäften (Securities Financing Transactions Regulation, SFTR) (Fortsetzung)

Bei allen Teilfonds sind die Laufzeiten der vorstehend aufgeführten Wertpapierfinanzierungsgeschäfte unbefristet.

Alle Kontrahenten der Wertpapierfinanzierungsgeschäfte sind im Vereinigten Königreich ansässig.

Alle Handelsgeschäfte, die im zum 31. Juli 2019 endenden Berichtszeitraum offen waren, wurden auf Basis einer Abwicklung über drei Parteien ausgeführt, mit folgenden Ausnahmen:

| Teilfonds                                   | SFT | Währung | Kontrahent                  |
|---|-----|---------|-----------------------------|
| DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit | TRS | USD     | JP MORGAN CHASE BANK        |
| DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit | TRS | USD     | GOLDMAN SACHS INTERNATIONAL |

Die vorstehenden Transaktionen wurden bilateral abgewickelt.

Rendite und Kosten der Wertpapierfinanzierungsgeschäfte zum 31. Juli 2019 sind in der konsolidierten Aufwands- und Ertragsrechnung sowie Aufstellung über die Veränderung des Nettovermögens unter „Zinsen auf CFD“, „Dividenden aus CFD, netto“, „Zinsen auf Swaps, netto“, „Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Swaps“ und „Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus CFD“ ausgewiesen.

### B) Sonstige Ereignisse

Während des zum 31. Juli 2019 endenden Berichtszeitraums trat Petra Hansen als Verwaltungsratsmitglied der Gesellschaft mit Wirkung zum Datum der Jahreshauptversammlung, die am 16. April 2019 stattfand, zurück.

Während des zum 31. Juli 2019 endenden Berichtszeitraums wurden die folgenden Anteilsklassen aufgelegt:

| Teilfonds                                    | Anteilsklasse | ISIN         | Datum der Auflegung |
|--|---------------|--------------|---------------------|
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven | I1C-E         | LU1860920823 | 19. Februar 2019    |
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven | I1C-U         | LU1860921045 | 19. Februar 2019    |
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven | I2C-E         | LU1860921391 | 19. Februar 2019    |
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven | I2C-U         | LU1860921474 | 19. Februar 2019    |
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven | I3C-G         | LU1860920666 | 19. Februar 2019    |
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven | I5C-G         | LU1860920310 | 19. Februar 2019    |
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven | I6C-G         | LU1860921557 | 19. Februar 2019    |
| DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven | I6C-U         | LU1860920583 | 19. Februar 2019    |
| DB Platinum Quantica Managed Futures         | I1C-C         | LU1869434909 | 25. Februar 2019    |
| DB Platinum Quantica Managed Futures         | I1C-G         | LU1869434818 | 25. Februar 2019    |
| DB Platinum Quantica Managed Futures         | I2C-E         | LU1869435385 | 25. Februar 2019    |
| DB Platinum Quantica Managed Futures         | I2C-U         | LU1869435203 | 25. Februar 2019    |
| DB Platinum Quantica Managed Futures         | I3C-C         | LU1869435898 | 25. Februar 2019    |
| DB Platinum Quantica Managed Futures         | I3C-E         | LU1869435542 | 25. Februar 2019    |
| DB Platinum Quantica Managed Futures         | I3C-G         | LU1869435625 | 25. Februar 2019    |
| DB Platinum Quantica Managed Futures         | I3C-U         | LU1869435468 | 25. Februar 2019    |
| DB Platinum Quantica Managed Futures         | I4C-C         | LU1869435971 | 25. Februar 2019    |
| DB Platinum Quantica Managed Futures         | I4C-E         | LU1869436193 | 25. Februar 2019    |
| DB Platinum Quantica Managed Futures         | I4C-U         | LU1869436276 | 25. Februar 2019    |
| DB Platinum Quantica Managed Futures         | I5C-E         | LU1869436359 | 25. Februar 2019    |
| DB Platinum Quantica Managed Futures         | I5C-U         | LU1869436433 | 25. Februar 2019    |
| DB Platinum Quantica Managed Futures         | R1C-C         | LU1869434578 | 25. Februar 2019    |
| DB Platinum Quantica Managed Futures         | R1C-E         | LU1869434651 | 25. Februar 2019    |
| DB Platinum Quantica Managed Futures         | R1C-G         | LU1869434735 | 25. Februar 2019    |
| DB Platinum Quantica Managed Futures         | I1C-U         | LU1869435112 | 11. April 2019      |
| DB Platinum Quantica Managed Futures         | I1C-E         | LU1869435039 | 18. April 2019      |

# DB Platinum

## Informationen an die Anteilshaber (Fortsetzung)

### **B) Sonstige Ereignisse** (Fortsetzung)

Die Gesellschaft informierte am 31. Mai 2019 alle ihre Teilfonds über die Änderung des Unterabschnitts „Vergütung“ im Abschnitt „Informationen an die Anteilshaber – ungeprüft“ des geprüften Jahresberichts der Gesellschaft für den zum 31. Januar 2019 endende Berichtszeitraums.

Im Juni 2019 gab DWS die strategische Entscheidung bekannt, das Hedgefonds-OGAW-Geschäft an Alma Capital zu verkaufen, zu welchem auch die folgenden Teilfonds der Gesellschaft gehören:

- DB Platinum MidOcean Absolute Return Credit
- DB Platinum Quantica Managed Futures Focus
- DB Platinum Quantica Managed Futures
- DB Platinum Magnetar Systematic Event Driven

Diese Transaktion wird von der DWS Investment S.A durchgeführt, die von der Alma Capital Investment Management S.A. als Verwaltungsgesellschaft der Gesellschaft ersetzt wird. Derzeit leiten die Parteien die für den Abschluss erforderlichen Schritte ein, dabei handelt es sich u.a. um die Einholung der erforderlichen behördlichen Genehmigungen, die Sicherstellung der Betriebsbereitschaft und die Übertragung maßgeblicher Verträge von der DWS-Gruppe auf die Alma Capital Investment Management S.A.. Mit dem Abschluss der Transaktion ist vorbehaltlich der Zustimmung der Aufsichtsbehörden und der Erfüllung anderer Vorbedingungen vor Ende 2019 zu rechnen.